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En Ett intressant tal 
av dir. Nordwall

vetenskapsman ^ åttonde tyska 
fran Sverige nar J

pacifistkongressen
Bolsjevikisk pro

paganda i Wien
MW* farmar- 

parti i Alberta
Mi nriset på 

vete blir $1.75 Högakoleatudentskan miss Julia Spar 
man i Willowlea. Sask., omkommer

Dr. Hernfnd W itte från Svaldf. Sve
rige. besöker f. n. Canada

Dir. A. R. Nordwall redogör för de 
svensk-amerikanska förbindelserna

En tidning i Köpenhamn pastar. En heder for svenskarna 
att 60 miljoner utfrivits för 

att muta polisen t Wien

Bolsjevikema segra

Vi äro starkare än någonsin för
ut. säger den bolsjevikiske ut

rikesministern i Petrograd

Denna kongress här vittnesbörd 
om en mycket stark freds-

I A,™ Ull < anad. te» «u tbun.i stämniag i Tynktaid Chicmm> b„„okt„ nyligen „ Svert-

»wn.k. veteestäpsmån, -huru ttll.n re. han.i-l.kommlM.rt- i Amerika,
r.nad. hesoke. ! r. a» fil 1 r Hem Intor tredSSlUtet U,vl R N<>rdwall l>ch tlll han- an.
fri.1 Wllte h,f tor foderväxtföri<i ------------ tlllrtilMe. på tiwtagak^llen den 15
lirntec vid den varld.tx kanta bverlg- . fR. tyska pacifisterna erkänna dbankett I BläcXstonc Hotel 

Horden ar äter hemma och hål- Uuådesh.r-nir.g i Svalot Dr "itte Tysklands skuld i den stora
re »er I Amerika på upodrig av den världsslakt ningen
svenska Tegeringen t-ller närmare be-

På kongress i Calgary bildar 
Vnited Karmers of Alberta 

ett eget politiskt parti

Saskatchewan följer

Klere radikala resolutioner anta
gas pä kongressen, och brit

tisk rättvisa kräves

Intressanta uttalanden Förutspår ökad handelEfter en konferens i Ottawa fat
tar regeringen beslut om mi- 

nimipri* pa vete till $1.75 : En sorglig drunkningsolvcka intraf 
fade häromdagen I Willowlea. Sask . 
då hogskolestudentskan miss Julia 
Sparman fick ?-ätta livet till i Sia 

' Mile Lake Hon hade - i sällskap med 
mrs Marie Roblnaon och hennes två 
barn gått ut for att bada När miss 
Sparman kom ut på fyra fots ratten. 

En ganska omfattande bolsjevik försvann hon Hon föll In I ett djup 
propaganda har onekligen bedrivits i 1'» » fot Mrs Rohtnson sprang tlll 
de europeiska länderna Denna pro-j “'all-t. dar miss Sparman försvann 
paganda ha vt förmodligen att I stor , >■< h var själv så nära att falla i Mr 
utsträckning täcka freden for, I det , tjjalmar Grahn kom genast ttll for 
den underminerade det tyska folkets

Ingen spekulation

därstädes av Svenska Handelskamma
ren i Förenta Staterna samt Chicagos 
Handelsförening 
hade som talare inbjudits amerikan 

1 ska ministern i Stockholm. Ira Nelson 
Morris, presidenten for sjunde tede 
rala reserv bank distriktet G. W Mc- 

j Dougal. presidenten for Chicagos Han 
delsforening H. H Merrick m. fl Di

rektor Charles S Peterson fungerade 
som toastmaster Fåstllgheten hade 
anordnats for befrämjande av bättre 
förståelse mellan Amerika och Sve
rige

ler pä att söka rekonstruera 
sin ministär pä bästa sätt Utom hr Nordwall

stämt lantbruksst yreisen i Stockholm 
for att har studera foderväxt förädling f«.ren in gen.» styrelse inkom i bor> n 
och Isynnerhet alfalfa f>r Wltte an av juni i år en inbjudan från Deutsche j 
lände i mitten av juni månad till For- Friedensgt sellsvhaft. ordförand pro 
«-ota Staterna och har i -allskap me.l fessorn i historia, Quidde. Munchen. 
dr M O. Malte. Dominion agrostolo- samt från Zentralstelle Vöikerrectit. 
gist. Ottawa, besökt många platser ordförande författaren, f d Officer H.

I onsdag* kval! anland** von Gerlat h Berlin att deltaga l ovan
f tut

ad utsåg- Ht t lärvid representera

Farmarena i Alberta ha nuiuer ett 
eget politiskt parti. Detta kom torra 
veckan till stånd t tå en kongress i 
Calgary av verkställande råden for 

i United Farmera Associations distrikts 
organisationer Mötet, som tog sin 
början i tor-dags. \ a rade två dagar 
Det antog en konstitution for partiet, 
och av denna framgick, att organisa 
tion en får alla ett politiskt partis for 
greningar. Cauadian Counvtl of A- 
grit ultnres plattform antogs enhälligt 
utan diskussion

Ftere viktiga och nog -å radikala 
resolutioner antogos av kongressen 
En av de viktigaste b»-handlade ratte
gångs proceduren mot de arrv.sterade 
utlänningarna i Winnlpeg Kongres
sen krävde återupprättande av brittisk 
rättvisa i Canada genom att återln 
fora juryrätfegång for alla anklagade 
Kongressen krävde' åven Återkallandet 
av det tillägg till 'immigrationslagen, 
som giver immigrations tjänstemän 
makt att deportera brittiska med bor 
gare. födda utanför ('anada. utan rät 

•»ogAng
; Bland andra resolutioner marktes 
en. som fördömde senatens handlings 
sätt att vetohelägga parlamentet» for 
hudsåtgärder Även krävd»* kongres
sen, att regeringen ser till. att för 
huds lagarna bli bättre enforcerade 
Kongressen fördömde metoden att go- 
ra statsobligationer skattefria och ut 
talade sig i favör av en 12.000 grati
fikation åt soldaterna. Ifen kanske 
radikalaste resolutionen gick ut på. 
att en bojkott sättes I scen mot alla 
varor, som tillverkats 1 Canada under

Till Svenska freds- och skiljedoms-
R* gering* n har antllg»-n fattat be- 

slet 1 - pannmålsfrägan Beslutet Ar 
.

vårm farmare. m» n regeringen har åt 
minstone gjort dem den tjänsten, att 
de längre -llppa gå I ovisshet angå 
•*nde det pri- de kunna räkna på 
for *ln skord.

I måndag* ocb tisdags höll re ge 
ringer. «-n konferen*» med kvarnägare, 
famiarreprest-ntanter. * pann rn AU hand 
lare ih h »-b vatorman Resultatet av 
denna konferens blev. att regeringen 
beslöt om ett minlmipri* på $1 75 per 
bushel for No Northern vete Man 
kommer emellertid att ra k na ut roe 
delfur-ålJningsprUet orh betala skill
naden minus alla otgifter. *111 far 
mari-na Enskilda personer kunna Ic
ke spekulera I vete. och spannmåls 
handlarna kunna endast gura affärer 
1 havre korn och Un

Regeringen kommer att utnämna en

ätt sok a efter henne, och mera hjälp 
eftersändes. Efter en kvarts timma 
var hela samhället 1 rörelse för att

Propagandans omfat t-krigsstämning 
ning har emellertid blivit överskattad 
och i misstänksamma myndigheters 
fantasi blivit driven til en punkt, som

dar 1 landet
de båda herrarna tlll Winnlpeg. dar nämnda pa iflstkongrees
de stannade Ulls 1 fredag» kväll, då

Dr Wltte skall Sveriges äld-«a och mest talrka fredsresan gick västerut 
besöka olika experimentalfarmar och -fvrening

Man har även haft<> i aldrig nått 
sina misstankar, att hemmabolsjevi- 
kiska element i de olika europei.-ka 
länderna bedrivit en mycket stark 
propaganda for bolsjeviamen — hur 
mycket sanning nu än ligger däri 

Enligt ett telegram frän London av 
den 25 juli har Berlingske Tidende i 
Köpenhamn avslöjat, att polismasta 
ren i Wien till den österrikiska rege
ringen rapporterat, att det bolsjevi- 
kiska Ungerns ambassadör 1 Wien 
utgivit 60,000,000 österrikiska kronor 
for att få till stånd en revolution 1

Herr Nordwall var aftonens huvud
talare och vi.sade sig ha mycket av

Med stora lorväntninnar och spantlantbruksinstitut i västern och reser
ända 1111 Vancouver och därifrån lr""«Me '“nuade» Kongresad-hagarna

i <’< n ståil g t loka‘en. i rt usslska lant | intresse att upplysa om.Hemresan skertill San Francisco
förmodligen over Canada. och vänta 
de dr Wltte att åttV 
nipeg i mitten av Xaugu-ti 
vistelsen i Winnlpeg "kjorde hrr Wltte 
ocb Malt- bl a ett1 »tudlebe#ok vid 
Agrlcultural College och besökte även 

. Jordbruksministern, mr Winkler 
1 bodde under uppehållet 1 staden på m 
! Royal Alexandra hotel, och avlade ä- 
ven besök å S C. T;s kontor

dagens sessionssal. Herrenhaus. Leip- 
zlgerstrasse. Berlin De tyska repre

For tvä år sedan, kort efter Ame
rikas inträde i kriget, skickades herr 
Nordwall. jämte förre svenske mini 
stern i Washington Herman I^ager 
kranx. tlll Amerika I det sars kild a 
uppdraget att med vederbörande i 
Förenta Staterna söka uppnå en över
enskommelse. varigenom Sverige däri
från kunde erhålla en väsentlig del 
av de livsmedel och det råmaterial, 
det behövde. Då tiden kom. att Ame
rika fann sig i stånd att öppna under
handlingar med de neutrala landen 1 
denna fråga, beslöts, att Sveriges be- 
garan skulle övervägas i London. Ef 
ter sex månaders underhandlingar 
träffades där i maj 1918 en överens
kommelse. varigenom Sverige ställde 
400,000 ton av sin handelsflotta till 
Amerikas och de allierade makternas 
förfogande, mot att erhålla en be 
stamd kvantitet av livsmedel och rå
material fr&n Amerika och ändra län
der. Villkoren 
voro i alla avseenden rätfvlsa och 
tillfredsställande för Sverige och in
neburo så mycket som sv**nsKarne un
der omständigheterna rimligtvis kun
de begära.

Intraffa i Wln-
I nder sentanterna voro talrikt tillstädeskom 

na. 1 synnerhet från sydstaterna Top
parna av de olika sammanslutningar 
na. folkledare, polltici. vetenska jsmän 

U,. lärar»-, professorer, läkare ämbetsmän 
fl hade Infunnit sig Holland, öster 

rike. Schweiz hade. jämte Sverige, hör
sammat kallelsen och sänt delegerade 
Dessa hälsades särskilt välkomna vid Denna anklagelse är ba-österrlke

serad på hemliga dokument 
visa vidare, att Nikolai Lenip. den 
rvske premiärministern, utsett den 
ungerske bolsjevisten Bettelheim till 
bolsjevikisk diktator i Wien. Doku
menten lära även utvisa, att man i 
Wien planerat en stor proletariatarmé 
och mord på hoga statsämbetsmän, 
och att man skulle skaffa sig tillträde 
tlll staisbanken genom kloakerna De 
sextio miljonerna kronor hade utgi
vits för att muta poliser.

■ pannmål»kommission, som skall sko
ta uppköpet och försäljningen av Ca- Dr Hernfrid Wltte är mycket väl- ; 

känd I naturvetenskapliga kretsar, 
och han anses ha nedlagt ett synner 
ligen gediget arbete på i synnerhet 
foderväxt forädling Han är fodd år 
1877. och efter avlagd studentexamen 
i Skara studerade han vid Uppsala 
universitet, där ban 1906 promovera 
de» till filosofie doktor Han var en [ 
kortare tid lärare 1 botanik vid Upp^ | 
sala högre allmänna läroverk samt 
vid Fackskolan I Uppsala. Han kom 
emellertid snart tlll Svalöf, där hans ! 
gedigna kunskaper och praktiska lägg 
ning kommu tlll sin fulla rått Han 
har verkat vid Svalof 1 över tio år

kongressens öppnande, för att de. som 
professor Quldde sade. ‘"trotsat faror
na och modoma av en lång resa i des 
.-a orofyllda ch gar och Intunolt sig vid 
denna de olyckliga tyskarnas kon- 

I t,ress‘ . En hei del framstående kvin- 
t or. t. ex. docenten Helene Stocker. 

i Berlin, den kända talarinnan fru Kirch 
hoff. Bremen, en ståtlig o<*h behaglig 
dam. fil. d:r Bertha Kipfmuller. Niira- 

I berg. m fl. Alla 1 kongressen delta 
Kände kvinnor bemöttes med den stör- 

I sta a’;tning och sympati och deras ytt 
randen mottngos mycket väl

Resultatet av förhandlingarna mel
lan de båda ovannämnda tyska freds- 

i föreningarna blev tätt de s&mmanslo 
| gos till en enda stor organisation. 1 
i t ennas styrelse sitta bl a professorer 
na Qutdde och Nlcolai. författaren H.

Därigenom blir 
dumlnlonregeringen 1 stånd att handla 
med »len brittiska regeringen och an 
dra regeringar som ett helt. då den 
söker marknad för de 150.00d.b00 bus
hels vete. *om väntas bil ("anadas o- 
verskott for export

Regeringen har Icke. när detta skri 
ve*, utsett denna kommission, men 
man tror, att James Stewart av Bri- 
tish Wheat Export Fompany skaJI bli 
kommissionens ordförande

veteskörd

i

Julia SparmanBolsjevikema starka
Den ryske utrikesministern, George

T hlthcherin, har i ett svar på en för söka efter UKgt Efter fyra timmars 
frågan av en Wientidning om den sökande påträffades den drunknade, tullskydd, 
nuvarande situationen 1 Ryssland be- Doktor Vooke kom tlll olycksplatsen, 
kräftat, vad alla upplysta människor Han förklarade, att mis Sparman va 
förut vetat om bolsjevikernas styrka, rit död för fyra timmar.

överenskommelsen
Borden tillbaka

Prt-nilarminister 8ir Robert Borden 
återkom l lördags tlll Ottawa efter 
några veckor» semester 
att premiärministern har för avsikt

Få fredagen förrättades tjänsteman 
naval, vilket utföll aom följer: 

j President, O. L. McPherson. Vul-

Z H“ r^ttrittre ån nnguurin to,„.'UeL^ Arcåte MU,r. Bow. HIv
vaka dess del av överenskommelsen. Vår revolution har besegrat hohenzol- botten» iyD koi„ hit till Uanaila 1909 er; W yP*‘ncv' Calgary; Donald 
och tlll den ändan upppräktades en i lerna. och ententen har insamlat den me(j 8ln fostermoder, fru Anna Spar- c*meron* Retl t>eer* u
svensk kommission *<ned kontor 11 mogna frukten. Den ryska revolu- man
Washington och New York, vars Itlonen går framåt, men man möter i()Wlea samma år med sin son Westor 
förnämsta uppgift blev att utverka j alltid motstånd. Kolchak har alltid 
exportlicenser för de varor, som från understöd fr&n utländskt häll (enten- 
Ainerika skulle överforas till Sverige, 1 ten t Han har samlat en stor armé 
samt arrangera om så prompta för- I Denikine är väl utrustad Trots svå- 
sändelser som möjligt Det var inte ; riglieterna vinna sovjetterna mark och 
sä lätt precis att erhålla vad man be- * diskredjtera Imperialismen. Entente- 
hovde fort nog. nå befolkningen i Sve- | arméerna giva vika. Alla undertryck 
rige faktiskt holl på att svälta, men | ta erkänna sovjetten som en magisk 
det tillmötesgående, som under hela makt och inse att den tlll sist måste 
tiden visades frän de amerikanska ! *<‘Kra".

Det kan Aven nämnas, att dr Malte 
en tid varit fästad vid Sveriges Ut- 
sädesförening 1 Svalof

Dr Wltte fann resan genom Ame
rika ofantligt Intressant Han utta )von (^H^h hr Danziger ra fi. 
lade sig dock gied den allra största Att rrftgan om Tysklands framtid, 
försiktighet om forhållandena här, er- ; inrepolitiska program, deas skuld 
kanuand» att det var omojllgt för ho-| t:M krlg0t, „fbrott, dws möjllghrter 
nom att under en så kort rt*ea göra |eva Upp igen. dess ungdoms upp- 

i, , kol. . „ „ , , , „ ,fa,lt korr,*kta begn-pp om dem fOStran till fredskärlek, skolundervis
Th..m xvh , " ’ r ' I An*åt,ml" -»-nux-WI. lanthnikrt hår ,.lng,.ns .mlaKenlng ,H-h .lylikl förrtom

i landet trodde han elg dot k knnna ,,a dagordningen, är självfallet 
»äga. att det 1 flere avseenden står

Del heter.

att rekonstruera kabinettet, men nå 
gra meddelanden om nya utnåmnin 
gar kunna icke väntas på en tid 
uppgives iven, att man 
den hAJler före. att det Icke blir så 
många förändringar 1 ministären aom 
antagit*

Det
huvudsta-

Root, titratheona.
| Direktörer. Hårry Bell. Edmontun; 
George Ferrls, Nänton; S. S Dunham. 
Ijethbridge; John McDonald. Lough 
e**d; H C McDaniels. Whitla; (\ H 
McFarqkar, Calgary, och W Leonard. 
Tudor.

Fru Sparman tog land l Wt1
Rykten gå. att Slr Henry

Miss Sparman hgr tagit 10:de graden 
i Lloydmlnster High School. Hon var 
av alla mycket omtyckt för sitt alltid 
glada humör. Hon var lika mot alla, 
vilket skaffade henne många vänner 
både bland den engelsktalande och 
<len svensktalande befolkningen 
gjorde det svenska namnet heder Om 
hon fått leva. hade han säkerligen 

• ined tiden blivit en av ('anadas mest 
I framstående kvinnor 
ket radikal och var ej rädd att säga,

I vad hon ansåg vara rätt Hon lämnar 
, , , , Bolsjevikema Jett stort tomrum efter sig Länge
lan. vara 1 stånd att driva brlm-rna I sllall hennea ml0ne leva

3k snart vapenvilan ingåtts. bör- 1 ,rän 'rleangelsk. Onegr ligger 85 Begravningen ägde rum å Lloyd mer att blidas, skall sta fri frän ren
jade de amerikanska auktoriteterna j n"‘ “ydosl om Arkangelsk vid myn- nilnster gravgård onsdagen den 16 ju- tralkont"r«'t. lX '»»" »nakar. alt Graln
att avlägsna den ena restriktionen ef- ! "lnK*' 1 »v döden O nega De ryska j Oro w ers1 politiska akllvltel skall vara
ter den andra, och det var tydligt, att i,rupp<"r- som ,ol'ut kämpat på britter- j oberoende av Orain Growers’ Assocla
de gladde sig häröver lika uppriktigt nas sida pä de,nna ,r°ntj ha gjort I (Forts, å eld. 4) .. tion _
»om den svenska kommissionen. na. ,myt».rl och övergått till bolsjevikema. | 
got som hr Nordwall sade sig alltid ' , Fred med Rumänien
med tacksamhet komma att minnas bolsjevikisk deputation anlände

v , •- y- . . , förra veckan till Klshineff• med en
Nu sedan freden kommit, har vad , erbjudan om fred till befälhavaren 

som återstod av dessa restriklloner ] „,r de rumanlska trupperna från de„ 
fullstandlgl avlagsnals. och handeln rvsk, premiärministern. Niko I l,- 
mellan Amerika och iverlge ar äter nin ,.rbjöd an avträda Bes»
vad den fornt varit Sverige ar for Mrablen till Rumänien pa villkor au 
nanrarande i ston behov av amerikan , Rumänien skall förbjuda 
ska varor, förnämligast emedan flere medborgare och amiral Kolchak» ro 
europeiska marknader, genom kriget, varbaml att övergå den 
O Iv, a,”“‘n*d'1- “h det, är nun»-ra fronten Etl vapenstillestånd på atta
p^r. fran Amerika daKar har inga,u p6 dt" bessarabiska
po t rran Amerika. fronten, och deputationen har begivit

sig till det rumäniska huvudkvart*-

Under debatterna gick det nog sa 
efter det svenska lantbruket, och gäl hett till ibland, men vid voteringarna 
ter detta Isynnerhet Skånes

SÖKA LOCKA UNGRARNA.
Han rådde stor enighet, och det var under 

H«»gKta rådet av—4 red skon fe ren sen *ia<;e *ett. att man i Sverige bedrev hart att se och förnimma, hur radtknl 
b* slot i lördag» att sanda ett medde-1 Jordbruket på ett mera Intensjvt och (ienna lysande församling av kunniga 
Isnde till det ungerska folket, att om ! rationellt sätt oc*h förstod att bättre mån och kvinnor i grunden var Oför- 

regering ocb \ u,nyltja jorden Detta torde bero där- |>hållsamt uttalades genom omröst- 
t.pprattar en regering, med vilken jorden i Sverige är mycket ning. att man ansåg största skulden
konferensen kan underhandla, skall * djmure än här. och att man därför till krigets utbrott ligga hos tyskarna 
b Km kadett lyftas och födoämnen san- ^ar a,l »lösa med den Dr. samt även att en allmän avrustnirg
»las till Ungern Detta meddelande jwUt«‘ trodde emellertid att Sverige \ore det enda riktiga nu. om TysVand 
liksom ett anaat om ungerska segrar vn hel del att lara av Amerika överhuvudtaget skulle kuuna tänka elg
mot ru manierna under Be la Kuns led angående a 1 fm Ua od Ungen
ning synes giva vid handen, att Belaiod,as *nnu äntligen endast 1 syd ord. men inga overord. uttalades 
Kun Icke blivit störtad, såsom forut
uppgivttA.

Saskatchewan följer exemplet
Hon i Het provinsiella exekutiva rådet for 

Grain Growers" Association of Sas
katchewan har kallat alla ordforand»- 
na för de nyligen valda exekutiva rå 
den till sammanträde i Regina soin 
Idag. den 31 juli, for att politiskt or
ganisera Saskatchewans farmare 

Det har uppglvits .att den politiska 
organisation, som vid detta möte kora

de t avsatter Be la Kuns
auktoriteterna.* sida verkade högeli
gen uppmuntrande

Bolsjevikisk» segrar
Vid varje till- j Frän London meddelades 1 torsdags 

falle gjorde de allt i sin förmåga for a,t bolsjevikema tagit Onega på den 
att påskynda översändandet av de i Arkangelska fronten 
behövliga varorna.

Hon var mye-

Käcka. nanna. modigaAlfalfa att existera

Under de offentliga mötena a v gå vos
kraftiga opinionsyttringar mot k rige* 
och även mot möjligheterna att åter 
upptaga detsamma, om ett underteck
nande av de hårda fredsvillkoren Icke

(Forts å sid 4)

I

EN SVENSK HANDELSEXPEDITION 
SKALL SÄNDAS TILL SIBIRIEN

Aldrig mer. ropade mänskulle ske 
och kvinnor ojjj varandra, aldrig krig 

Att kejsar Wilhelm ej har nå BEFOLKNINGSANTALET 1 TYSKLAND 
HAR SJUNKIT MED 5.6 MILJONER

gon sympati mer att räkna på hos sitt 
folk förmårkte» ock väl Der Kalser

er var ein Maul-w ar ja kein Held
held. utropade hr von Gerlach i sitt 
stora utredande tal <>m krlgsoraakerna. 

\igjuion»säkerheten bör större an nn \il ngx anförande
at fallet i dessa farvatten, kan kom- det mest spända Intresse 
ma att spt la en ej oviktig roll for Sve- Helhetsintrycket av kongressen ocb 
rige» handelsförbindelser med Sibirien, de där närvarande tyskarna blev att 

SJ"inlnl*tern har anmodat chefen 
för »Jokarteverket alt yttra sig 
t xport föreningens framställning Sjc»-,
Lartechefen inför att Handels- och
sjöfarts kompaniet meddela, alt ett tor ~. cx/TNClf A CII MED 
export av svenska varor förhyrt far rLcKA OVLIlOlVA r lLlYlLIX

5F----
En svensk handelsexpedition kom 

n:er alt omkring den 1 augusti i Ar 
m i gå till de sibiriska floderna Obs och 
Jtnlsej» mynningar 
ska ■staten* sida planeras verkställan
de av navigations och andra veten
skapliga undc rsökningar av ifrågava
rande områden för ett kraftigt utveck
lande av Sveriges handelsförbindelser 
Sibirien

ukrajnska
Det i Köpenhamn verkande Sällska det hittills gynnsammaste året i det 

pet for studiet av krigets sociala följ- | ta avseende, gått ned till 15 1 
der har i dagarna påbörjat en ny »e tidigt har doc k antalet födda 
rle av sina statistiska undersökningar ständigt avtagit 
av krigets inverkan på befolkn 
förhållandena 1 de olika länderna .

rumäniska
Och från sven-

Få 1.000 invånare 
1 raknades år 1876 40 9 föddaHerr Nordwall gav aven en syn

nerligen Intressant skildring 
arbetet mellan American Scandina 
vian Foundation" i New York och den 
nyligen i Sverige organiserade

Sveriges allmänna exportförening tyg ar avsett att avgå från Goteborg ---------- “Swedish American Foundation
h»r I .Isgarns tlll regeringen Inglvi, en den t angnstl Vid Tromsö bertknas Svenlk. biografbolaget har uppritttt ,arom ,oru[ redogorel,e lämnats i 
sklnr. Ir. >..11 meddelas att svenska fyrs engelska handelsfartyg stött tlll avdelningakontor i New York denna tidning Han forutsnädde „kad
handelakomtten 1 Petrograd ocb sven expeditionen vars må! år Obs myn __ _____ hsnd.-l mellan »merit. f d
-ka handelsrådet I Moskva ho* svenske ning El t av de engelska fartygen lår __ . . I ... ,, 0011 alla lan
ntrlkeamtnlstern gjort hemställan att bli utrusta, med hydropten Ei^editlo- Svenrka 1 SXx-kholm der tM östersjon o,d, hoppades at,
en eller flera officerare från . jakart J nen ber.knas en tld.v :“.Tl tUl, den”a ?'*!**■ S°hrge otb ,a"mark v,d ,dr
verket mätte pA -i.-en. bekostnad b.» noder ,,dnln* ny“*en uppna» k,mtor 1 »and [medlingen harav skulle komma alt
r. ds. tillfälle stt genom att medfnli .... , ler Bulldlng 1 New I ork for att har spela en framskjuten rollén^i.ne ^ .,‘n^fTo^m.^™n^ framhå,,er ’j»kariechefen att „ra„ utsända stn. blografhllder. vil
. n planerad svensk Kommersiell expe .• okarteverkei under maj och juni må- 
dltion tlll mynningarna av de slbiri 
ska floderna Ob och Jenlaej på ort och 
stålle studera navtgatlöneförhållande
na i av denna tråd berörda, delar av 
Ishavet och ovannänuaJa floder

. 1913 27.5 Detta I och for sig rält aå 
nu föreliggande häftet sysselsätter sig | ofördelaktiga faktum Innebar <|,Kk 
med förhållandena 1 Tyskland oeh ut Ingen fara for utvei kllngon I de.» hel- 
gör egentligen en ny och omarbetad 
upplaga av den redan 1 mars 1917 ut
givna studien over detta ämne 
terialet för undersökning' » har nu be
tydligt ökats och det har varit forfat-

(Forts, å sid 5)
retav sam-

RÖSTNING PÅ ÅLAND het. då den mer än väl uppvägdes av 
den minskade dödligheten 
luster genom emigration betraffar, ha 
de under de senaste ärerv sjunkit ned 
till en ren obetydlighet 
1901 —1910 0.2 promille och befann 
sig i ständigt avtagande

Vad for
Mat9,733 män och kvinnor för återförening 

med Sverige.
Siffran var

tåren möjligt att följa utvecklingen 
anda fram tlll tiden för vapenstille-

av den åländska mass- s'*nde,e »va!mande. De noggrannaste faklor„r voro „ ,v
““ av"dl?Dy“kTn DhgHJ,'!‘ ,drat*tar Ukvtl krig^ voro den ”.Tlhägande dMMr

ut nämnts, en ny folkomröstning bland ppp<“<>nlpg °m det verkliga tllJstén den forra som forst gjorde »ig känn 
rflvndiga man och kvinnor på AlanJidrt: •»<*“■»•«« «v undersökningen ar . bar Erån 19H och lair, föreligga ut 
igångsatts Denna har nu avslulat» fruktansvärt. Det har visat sig alt förliga uppgifli-r »åval tor mllltäri
och givit till resultat att 9.733 pT«- ! ' Tiy"k^' ! föriusterna som dmlllgheten bland cl
r.er. motsvarande 96 4 procent av samT Und frå" jpl1 191» ‘ln oktober 191» vilbefolknlng.„ f or de följande år. „
hgs hemmavarande Ull myndig ålder LnpPgårtHI Icke mindre an 2.7 mlljo- f„re]|gga inga .-xakta »Iftr r for hela
komna åländska man och kvinnor, un-i Härvid måste dock tas med i ■ rike, men de låta stg berak, L» méd
derskrivit en fullmakt tlll Åland- ; ^-rakningen att befolkningstalet Iganska »tor visshet ur Mnrtra 
landsting att vidtaga alla de åtgärder I egentl,gf'n bord‘ ha Forhäl fer f
vilka for hävdandet av deras stånd- j land« “«».«** *«*<•» ocb död. | voro ",rlu.tern" I »TupadTIä téVyd"
punkt kunna bli av nöden samt att ‘var under åren narmAst före kriget | u n våldsam dt. erlr.e i 
fortf.ran.lg ensamt företräda Åland- »»”»erligen gynnsamt och med '-d1 heten gjorde riJ markh..r eS. . 
folk och fora dess talan ,nln* 31 de siffror som sti till buds ’,a krSarI1A!lf “ ^“1d* ""

Resterande 36 procent utgöra, hu-1 kan man öeräkna den verkliga folk- ^aU dLem^r Tån Vt".
v ud sak liga st av inflyttade fastlännin- rn,nsknin*en 1,11 06 miljoner Huvud- h ' ‘ 219,4 M
gar och tjänstemän anledningen till den väldig» mlnsknin ™„bbe^ eTr 4«1 «h,

1 fullmakten betona undertecknarna I ar söka i den under kriget 
att de allt fortfarande och med orubb \ våldsamt sjunkande nativiteten 
lig fasthet vidhålla den ståndpunkt llgt df*n normala utvecklingen skulle 
som i nämnda adress funnit uttryck j Tyskland
Denna trängtan till moderlandet har av omkring 70 7 miljoner. ,Nn stan 
heter det. Icke framvuxit ur krigs 1 nar del *5.1 miljoner, 
årens ryska förtryck, utan densamma närmaste årtiondena före kriget visa- 
har i åländska hjärtan levat stark ända de Tysklands Invånarantal en ständig 
sedan Åland år 1809 skildes från Sve- »tegrlng. som kulminerade under år#-n 
rige. Kravet att på grundval^ av all-;då ökningen 
mån folkomröstning ernå återförening j miljoner. 1910 
med moderlandet samt därigenom vin , antalet <4 9 miljoner. Den faktor 
na full trygghet för vårt svenska , vartt avgörande för denna gynnsamma az . .
språk, vår keltnreila utveckling och • utveckling var den minskade dödlig 8 ghetsprocenten upp till 68
framtida trevnad år lika berättigat 1 beten Dödlighet ssiffran, som för år 
som ofrånkomligt i 1862 var 25.2 pro mtile, hade 1912,

Dä från finskt håll dragits i tvlvels- 
mäl och forsok gjorts att framställa 
tillkomsten

frånka till största delen hämtat* 
skandinaviska böcker och pjeser. 
man både producerar och utsänder fil
merna och är den största av sitt slag

nåder ägnat denna fråga stor uppmärk
samhet. Tillgänglig materiel av sjo
kort och seglingsbeskrlvningar ha 
Kranskats och befunnits synnerligen 
ofullständiga F-när frågan enligt så 

exportföreningens som handels- 
denna frwnntällnlng. dä den framtida kl mmlsslom ns I Pctmgrad och han 
utvecklingen av Sveriges utomordent , delsrädets i Moskva åsikt ksn bli av 
ligt viktiga handelsförbindelser med »tor betydelse for svensk industri och 
Ryssland därigenom i sin mån skulle handel tillstyrker sjukar,e< heten på 
komma at, underlättas 1 sin skrfvel det llvliga-te dessas fonilag 
*e frsmhåller exportföreningen vidare 
att det kan förutsätta* att en del av

R. C. HENDERS AVGÅRFir

i Skandinavien.
Det var samma bolag som i U. S.

A förevisade "Flickan från Stormyr
torpet ”, vilken gjorde stormande
'ramf",\ Na,'mda "f ko”“f ”U R <• Hendcrs. MP. tnlämn.de pä 
att utskickas 1111 biograferna i alla de möle av st)THsen f6r Man(toba Gra,„

... K . W*™* T". ,d™ aro**"' Association i Brandon i ona-
na film har starkt vederbörande 1 tron ,i«»e r »• ,,,Son. emellertid icke någon .r de vid den »kandlnavlak. befolkningen I ., “ntVades av «vr^Ln 

ejokarteverket tjänstgörande Office- Amerika är högst intresserad 1 bio- . and. <1- rian -t r 
rarna aro for ändamålet disponibla, fo- krafDjeser sem insnelats I trakterna ” . d Ja"B,,r mr Hendera gjor, 
rwlär sjökarteebefen att härfor tnå1^ dera. Imrndumshem och anda. de» j !
avses kapten A Elleén. vilken genom tetmnsfär oj position mot mr Henders ställning i
längre tids tjänstgöring vid sjokart^ Un film som härnäst kommer att t“,,frå^an S^relsen passade även 
verket och dess inåtnlngsexpeditioner 1 ul8ända< av bolaget bar namnet 'f fo^Ä*kra om 8in tr®hel mot Prtn 
vunnit de for ändamålet erforderliga • 1>avrn of U)Te Ul.h ar hamtad ^ hlperna farmarenas plattform 

personliga förutsättningarna Kapten 
Elleén. som under hand tillfrågats, hat 
förklarat sig villig att åtaga sig det 
hedrande uppdraget.

* Lger avsked såsom president för 
Manitoba Grain Growers.Exportföreningen ansluter sig tlll >äl

lar av landet

Denna er-
den svenska erporten till Sibirien även 
et dan normala for hållanden återin
trätt Ryssland, på grund av trans
portsvårigheter inom detta *and. vilka 
troligen c pA a v ve vård tid kunna hä
vas. måste söka sig våg genom Norra 
Ishavet till mynningarna av Ob och 
Jenlsej, varifrån varorna medelst flod 
transport nå utomordentligt viktiga 
svsattningsfålt för svenska Industri 
alster och produktionsområden för f<»r 
Sverige srnnerligen viktiga varor Det 
fr.ml.gda fortet finner exportfor ,u* Icdåf». konsul Ro-
rt.ingen därför Tärt ntt upptågas ,111 s.nbcrg har framgått at, expeditionen 
allvarlig provning, aårakilt som ko*l !»' utrymm-aakäl endast kan cmottari 
naderna for de namnda officerarnas ut-1 en officer och en motorbåt skötare var 
sandande skalle bli rdatlr, obetydII 1 temte en mindre motorbåt kan

Antalet -tupe 
de under dessa 5 månader var 219,969, 
eller ungefär detsamma som hela an 
talet avlidna män under dessa måna 
der 1913 Få 1.000 Invånare kom det 
ta år 33.8 stupade, (tch hela antalet 
döda hade ökats med 66 proc i jäm
förelse med året förut

Kn
Mr Henders har länge tagit aktiv 

<lel 1 den oganiserade farmarröreLsen 
och ha under de senaste åren varit 
pesident för Manitoba Grain Growers* 
Association I domin tonvalet I decem- 

. ber 1917 hörsammade han imperiall- 
i stemas kallelse och slöt sig tlll union 
regeringens anhängare. Når tallfrå 
gan 1 senaste parlamentsaeesion kom 
upp. svek han farmarena» sak och nu- 

: derstodde un lon regeringens t ull pro 
| Krm. Mr Henders år en utpräglad 
imperialist, arm farm arrörelsen Icke 

j lider på alt undvara.

Selma Lagerlöfs bok "Jerusalem". X- 
venså äro färdiga att utsändas filmer.! 
som
och skandinaviska förfatUre 
ga åro inspelade I Sverige och 
ska storheter på området

hostas haft ett lnvånaran
äro byggda på böcker av finska I 

Samtll- Under de
Vid förhandlingar med den merkan-

For de olika
staterna voro forlusternaHmi 
janit fördelade Sydtyskland led dock 
mest. med Wiirtemberg och Bayern i

krigsförluKterna voro ovanUg’

ganska
uppgick tlll 

var hela lnvånar-EN FRANSK GÅVA.
Det blodiga året 1915. då

Exoortföreningen betonar åven i borttagas Genom medförande av sjö- 
att det ej Heller bör förbises att t rå 
den åven i framtiden aårakilt om na1 i

Enligt ett meddelande från en kor
respondent tUl New York Tribune. har 
Vlmy Ridge av den franska regeringen 
skänkts till Canada

ga
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^ i redaktör uttafin år tnk

****** ** *’-*J■'*"** ^[Jrrapa coia tsarrård okunnig eller Intellekt »ellt 

1 m ,T 3T5L ahedertig, följer den förre- redaktören

profil oren. inkasserade en “rak^ofT | 
På spelet och Lämnade honom att { 
rentrå sig infor allmänheten Ju mer
han förtjänade, desto storre regering
ens rake off Och ju större rege- • 
r.agens "rake-off- under ett kr. desto 
högre priser följande år"

rat den » maj ISIS, från M Paul Cam
boo. den franske ambassadören i Eng
lacd. till Sir Edward Grer 
»ard — den forsiktige själen — sva 

! rade den IS maj och anhöll om en 
| speciell garanti för brittiska konces 
. slott er M. Cam bon levererade denna 
‘ garanti samma dag. och följande dag.
den 16 maj 1916. accepterade Sir Ed j*t*r> inre- w'h P«*»tml»ten kan dar

ar finna någon trast Medan flertalet

The Royal Bank of CanadaSir Ed
rr
•wM tmém ta* af 

mé gtmm *å MS Wb» a»e Auktoriserat kapital S2S.000.000Inbetalt kapital 
Reeervforvd

President
Vice President and Managing Director 
General Manager ...

$4.000.000
$'5.500.000 Totala tillgångar Över $427 000.000 

Sir Herbert S. Holt 

C. E. Nelll

Isorglig i åatoaeUr — I spåren och
tostitinmer i kapital i» t pressens lögn
trafik om Koichak Men de. eofcs åro 
Initierade, reta annat Senast har 
medlemmen ar det amerikanska Rö
da korw«*t, Josboa Rosett, som Lange 
vistats i Sibirien, skrlrtt en måk ta

föepiaas- derry m» ^4 J aLS STRIDER dt kampas i dessa 
* ^ dagar i många amerikanska pra i

e.
Im» r:åos sioww mr ac dsjtl

Alla slags bankattarer utföras Räkningar öppnas for enskilda per 
soner eller korporationer Penningar försandas till främmande land en
ligt lågs ta möjliga avgifter Speciellt uppmärksamma» sparbank sa* del 
ningen, dår man kan öppna rakningar med $1 00 Ränta beräknas två 
gånger om året

ward officiellt överenskommelsen 1 
tallen släpptes In 1 affären 1 augusti 

, 191". och fordraget ändrad**» på så 
sått, att Italien tilldelades några zo-

präster lyckas sluta sina samveten for 
bergspredikans indiskretioner hava 
andra såsom en rev

rxur; *saano$ispsis
• iäc mtresaant artikel, grundad på egna 

i 7$ erfarenheter 1 New Republlc av d**n 
!m * 9 Juli om det koichak ska skräckvål 

kms **«M t! det Kontentan av denna artikel kan
f-e -rtter u

*»•» a/
MbI* ä» i W ..
IM a* tu. feww 

. ar ttlf .
Héti kr tiU *•« «•

WINNIPEG (West End) BRANCHES
T. E. i HORSTEINSON. Manager 

F. THORDARSON. Manager 
R. L. PATERSON. Manager

P Taylor. pae I 
tor for en rik kyrka i Detroit, avsagt |

Cor. William and Sherbrook 
C or. Sargent and Beverley 
C or. Portage and Sherbrook

13 THE j ner' såsom dess del ar ro v et Det
r.r även maningen. att Ryssland .Mal -i* prästårnbem. emedan. såsom h.c j

,1 tom »»«*». ' h.n IrMe Man rara prssl 1 en I ■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■*■■■■■■■■■■■■■■■■■>■■■■■■Dodd's nj urpiller för alla njur- i, tk deluga i artären —
-Koichak tnr.tord, en demoMrati.M sjukdomar. Botar reumatism 

I reg-rln* i Sibirien med en tartarscg sockersjuka, diabetes och r) Kg- 
r ares obarm hårt Igbet Han under ' verk. De SälJSS IÖF 50c. pr ask.

I -ryrkv* yttrande, och pressfriheten eller Sex askar för $2 50. hos alla tbrdngeU kommersiella föreskrifter 
Han kastade l fängelse drev 1 lands handlare eller vilja vi sanda dem ' blevo de brittiska intressena som all- 
d«‘r£ka ‘Mtrtunftnerande vid mottagandet av betalningen, tid de vinn.nde

en. på vilken han kunde lagga han Dodd’s Medicine Co.. Ltd.. To- männen plockade till sig den basta d#*n ty*k* slÄtens *ller den a
!er Han lat tortera eller doda mot ronto. Ont. sträckan av Medelhavskusten som tnerlkanska rvnna dom år kanske
>tåndama 1111 hans knytnävsvålde j strarxan av MedeinaveKusten. som

omfattar hamnarna Arre och Halfa. ifor K^nerell. ty det finnes verkligen

[•ra»» I %*ga# vara följande ord,,.«e Maeey *«*•
, M m% bMfn Mgwr»

>rT.fV~.- ij, n« Cbbb*s Wwaly rriattas
Ce. U4

framgångs full kyrka och samtidigt va- 
ra kristen". I sina avskedsord sager 
denne prästman, att den framgångs 
fulle prästen "bojer sig for statens 

I vilja i alla kriser", vare sig det är

»I den ryska revolutionen „„
I den territoriella delningen portera sina viner niotes av Norges 

intresse att till Portugal få på fordel
aktiga villkor sälja sin klippfisk Det ! 
ifrågasatta brannvinsforbudet skulle ' 

utestanga de portu$isi>ka vinerna, och

^ Wgg6f
tUUf WB *4t

r%4. »■* »u Mi*4å <•» I**1»
Sm eye »-v De driftiga engels-

handelstraktaten kan darfor tankas 
ova inflytande på den norska forbuds < « ^ 

For att avlyfta alla | 1, f 
hänsyn till bestående handelspolitiska 
förbindelser har norska regeringsvän

snovirui ra imuai ET HAR offentligen uppgtvits. 
att regeringen redan vid början 

av strejken i Wtnntpeg beslutat sig 
för att krossa den. även om blod 

Dlod flöt — 
— och strej-

Följande telegram, vilket Koichak» 
försvarare icke vågat sig på. publi 

i The Nation (New Yorki av 
den 1» juli och talar sitt tydliga 
språk 
CGW

de ryska rosterna i de olika staternas j ävensom den flodregion, som försäk-!en del amerikanska präster, som följt 
och städernas antal

omröstningen• i M■ fwYrisrwbger • «Ab<-'
MImiii iwr sä I»M1 rs* m* k«n 11 *0 Montrollen o,er Enfmt och i Kristus hellre ån konungen och vig 

Frankrike erhöll resten av r»‘ *•< övergiva Naiarenen och hans
Man skulle e-

mellertid hora mycket litet om boisje \ Tigris. 
vismens rysligheter

r»rlofB>»«»•&ObbVbb b**.. HH p** skulle flyta i strömmar
stern i sitt program uttalat sig for på regeringens befallning

tills vidare

.«»• tPM s BM7»
•b»ev e»wii IMsIbib* to* ibUi 
BM4 h.sAbSb# I fvr»S»U

kusten och n,xlreglonen. vilket icke besvärliga ekonomiska läror Men tor 
var så dåligt Med ett visst Intresse m4n«“ P*«ter har bergspredikan bli- 
g or man den observationen, att det jen 8a^- #OIB ar åelvis helig och 

var mellan Englands och Frankrikes

De skulle Icket*
ken krossadesen# namnas i kapitalistpressen att traktaten med Portugal uppsages 

fore omröstningen Avgörandet till
kommer regeringen, men regeringen 
har inte vågat ta ansvaret Det är 
inte rimligt, yttrade statsminister 
Knudsen i stortinget häromdagen, att 
regeringen skall ensam bara ansvaret 
i denna sak Regeringen har före
dragit att falla tillbaka på stortinget 
och begära dess yttrande huruvida 
traktaten skall uppsägas eller ej

GREEN
Washington

Dated January 25. 1919 Vid is i Goleborg redaktör berattar 
Med ångaren "Stockholm" anlande 

bland andra en svensk herr.1 med a- 
merikansk hustru och tre barn 

Jag lunchade vid bordet bakom dem 
på en av våra största restauranger 

l)å de hade slutat fingo de notan 
Mannen läste igenom den flera gån-

EN UTVECKLING »om nu fore- delvis skamlig, som bör gommas un
dan. utom vid vissa tillfällen, såsom 
vid dop och begravning For dem, som 
onska framleta det goda aven hos 
prästerskapet, framstå sådana män

A mmission.
står efter världskriget kommer 

att så småningom framtvinga något 
»om vi hittills haft i mycket ringa 
utsträckning, nämligen materiell rätt. 
materiell lagstiftning på det område 
som kallas fredens folkrätt, skriver 
fru Anna Wicksell i Forum

områden, som den nativa arabiska 
staten eller staterna skulle etableras. 
Man kunde knappäst ha u

Parts
425. January 25. 8 P M For Colonel 
Hous** from Bullard Tokio 

"81111 in hospital, but hop** to sail

delay
w ill be extended to Koichak 
personality is of small slgnlfiance He 
i* surrounded and dependeot on the 
support of reactlon elements whose 
principal idea of government is the 
reconquest of former grafts. His ar 
my is being organized on old lines 
of Czarist disciplin»- 
have already revolted against bruta 
llty of officers 
his (apparent omiseioni against Bol

riots as red as the Bolshevik terror 
in Moscow

funnit en*Torndagen den 31 Juli 1919. Very sorry for 
I hope no formal recognition präktigare geografisk mekanism for

exploatering England fick Palestina, i8001 Paätor Tavlor som lysande stjär-K ALLIERADE handlade snabbt.1 ^ då det gällde att lyfta d**n tyska gerDetsamma gäller även sådanaoch Lebanon distriktet går tydligen
Italien, som kom in metodist präster som Ivens och Woods-

Sedan drog han fram sju tior och 
några silverslantar och betalade, var 
etter han räckte den kvitterade notan

till Frankrike 
senare, erhöll territoriet omkring 
Smyrna och Adina. som de andra par
terna naturligen endast med tvekan 
skildes från. men Italien krävde den

blockaden efter den formella ratlflce 
ringen av fr*-dstraktaten av national 
församlingen 1 W*-lrnar. och de allie
rade och Amerika tvala om att få den 
»torre delen av handeln med Tyak- 

.< h do< k ar det endast några 
månader sedan, många ledande han
delshus l New York och London häng 
de ut skyftar på vilka meddelades, att 
de aldrig i livet amnade gora affärer 
med "hunnerna" Redan annonserar 
en bank i New York. att den genast 
åm nar oppna ett avdelningskontor I 
Berlin, och inan hor tala» om inånga 
privata firmor, som giva generös kre
dit åt tyska kunder från fordomtima 
Detta ar mycket tillfredsställande 
och var endast att vänta på grund av 
det artificiella 1 det hat. som med be 
rått mod »kapades för krigsändamål. 
Hur dåliga tyskarna än varit, och vil
ka fel an må vidlåda dem, äro de 
dock manskllga varelser, tillsammans 
med vilka den övriga delen av värl
den måste leva och arbeta

worth, som räknades bland de ledandeVi komma att behova fasta, princi
piella regler for överförande av land
områden, for skydd av nationella mi- 
norlteter. for förvaltning av kolonier, 
for mellanfolklig handel och för myc 
ket annat sådant Även här ha vi 
neutrala likaväl som alla länders de
mokratier en stor insats att gora Men 
också for denna uppgift behövs först 
och främst fred. sedan också tid Män
niskorna tyckas ha väntat att själva 
fredsslutet skulle ge dem allt — folk- 
forsonlngen och nationernas förbund 
och nya fasta grunder för det mellan 
folkliga gamltveti Kriget har lärt 
oss nödvändigheten av allt detta, men 
det blir generationers arbete att full
följa det Vad vi narmast få att tän 
ka på blir att bor ja i rätt ända Det 
har talats om att nationernas för 
bunds delegeradeförsamling skulle 
sammankallas redan i höst Det är 
omöjligt att finansiella och ekono 
minska svårigheter påkalla detta. Ifall 

; här icke skall bli en förödande kon 
kurrens om råvaror och livsmedel ined 

1>et svindlande pris och högst ojämn för
delning. måste sannolikt nationernas 
förbund åtaga sig att åstadkomma en 
förnuftig ransonering och att ordna 
den internationella krediten och pen 
ningväsendet. De interallierade kom
missioner med sina underavdelningar 
som under kriget handhaft såväl varu- 
distributionen som transportväsen och 
kreditförhållanden ha förvärvat myc 

I ken värdefull erfarenhet på detta om- 
Den ; r4de vilken nationernas förbund kan 

revolutionära Irländska flaggan har j tillgodoräkna sig. Vi gå emot en
världshush&llning 1 större stil än vi 

»vajat och rebelliska Irländska sånger näg0nsin dromt om; här blir använd- 
sjungits öppet på gator och torg. där »Ing for all deh teoretiska och prak-

| tiska fackkunskap aom världen besit
ter. och här kommer att fordras en 
demokratisk kontroll över den inter
nationella administrationen som for- 

ciellt intar samma ställning till For utsatter en intensiv upplysning på ett
område soiu hittills varit förbehållet 
ett fåtal statsman och vetenskapsmän 

publiken, nämligen den ryska sovjet-1 Utrikespolitiken blir i framtiden ett
livsintresse för varje folk. det blir 

I <le demokratiska folkens sak att sörja 
par det irländska folkets kamp. kam . för att den icke återigen urartar till 
pen för frihet Men vt undra, hur kotteripolitik, 
det skulle avlöpa, ohi en hop ryssar 
paraderade genom New Yorks gator, 1 J 

buro den roda flaggan och sjungo 
bolsjevlksånger De skulle naturligen 
bli överfallna av myndigheternas po 
lis och militär och kastade i fängelse 
Tidningarna skulle slå sig för sina 
bröst över en dylik fräckhet i stället

j åt sin hustru Hon stirrad** på den 
Redan denna åtgärd har starkt tyc j n^gra sekunder, och så utbrast hon 

ke av rådvillighet och tvekan Xn i förfärad:
nu tvdligare framtrada dessa drag i! my

• Eller pä svenska
regeringen | * Herre JissU!*'

Jag hörde detta och tänkte for mig

männen for Winnipegstrejken. och 
som for sin trohet mot bergspredikan 
blevo kastade i fängelse 
tecknas med tillfredsställelse, att fem

8«*v*-ral uuits
Även an-

The vengeance of
som delvis ersättning för sitt militära 

Och vad skulle man då go
den omständigheten att 
står splittrad i två fraktioner Fyra
regeringsledamoter ha. trot. partipro- i ^ komm„r „OR
grammet, bestämt motsatt sig trakta att ropa -0h my!' mer an en gång 
tens uppsägning fore forbudsomrost- i detta okynnesprlsernas dyra land

Sverige!"

land We have help**d to disable präster i New York protesterade mot 
regeringens repressiva åtgärder, an 
ti-bodsjevikhysterien och de laglösa 

Det var även 
Hiran

bistånd
ra?After allowing the Stbi- 

rian Government and the dlrectorate 
which were both slncere attempts 

at liberation to collapse from lack of 
recognition the Allled support of Koi
chak s experiment in reactlon is a 

Please eommu 
FOLK, 

Acting

Sådant ter sig detta nu senast av
slöjade hemliga fördrag, och i likhet 
med övriga hemliga fördrag överens
stämmer det fullkomligt med vapen
stilleståndsvillkoren och med freds 
villkoren. Fullkomligt!

razziorna mot radikala, 
en prästman 1 Houston, rev 
B Harrison. som I en predikan pro-

ningen. och bland dessa fyra befinna 
sig de på området närmast ansvari-feature regrettable 

nlcate to Creel." Den framstående franska fysiouo- 
ga statsråden, nämljgen utrikes- och misten Pactat har. etter ingä»*nde stu 
handelsministrarna Det kuriösa, men | dier. gjort en Intressant Jämförelse

mellan Rasputln o<h en modern fransk 
Rlddar Bl&skägg. Landru. som brak t 

tuella fas karaktäristiska inträffade om Ryet en massa av sina älskarinn<'r.
minst 11 eller 12 stycken och kanske

testerade mot avskedandet av en pro
fessor vid Rice Institute. emedan den
ne givit uttryck åt o populära åsikter.I\EN IRLÄNDSKA republikens

»om aldrig blivit erkänd — pre
sident Eamonn de Valera har under

for norsk parlamentarism t dess ak-

WXET FINNES endast en metod.
medels vilken de organiserade 

farmarena kunna erhålla verkligt re
sultat. då det gäller att reducera de 
ekonomiska bördor, som de äro tvinga
de att bära. skriver Grain Growers’ 
Guide. De måste bli representerade 
I underhuset av medlemmar, som all
tid äro villiga att stå för principer 
na 1 farmarenas plattform, och som ! 

icke äro bundna av något parti eller 
organisation, som icke fullt stödjer 
principerna i farmarenas plattform.

Man har all anledning förmoda, att 
kandidater kunna väljas för att stöd
ja farmarenas plattform 1 38 eller 40 
valkretsar i dessa tre provinser. Då 
en solid grupp från västern, vald på 
farmarenas plattform, sitter i under
huset. då, och endast då. skola far- 
marenas rättigheter erhålla tillbörlig 
uppmärksamhet från landets rege
ring.

^~^M FÖRBUDSVXNNERNAS 1 Sve- i stortinget att två diametralt mot sa t
ända till 20. Rasputlns och Landrus 
huvuden förete en slående yttre lik- 

ringshåll. Först uppmanade statsml- ^ het. förklarar Pactat. och båda ha 
nlstern stortinget att uttala stg for haft samma hypnollska makt over »I

na offer Båda äro lång>kalliga. bådas

rige schism skriver den frisinna 
de Stockholms-Tidningen:

De riksdagsbeslut mot vilka nykter- 
hetsgruppen opponerar sig och vilka 
tillkommit genom medverkan av vis
sa bland gruppens egna medlemmar 
kunna i det hela sägas utgå från en 
uppfattning som icke är gynnsam för 
ett på förbudet omedelbart inriktat 
strävande Att man under sådana för 
hållanden hland förklaringens under
tecknare likväl återfinner även vissa 
gruppmedlemmar som icke lära kunna 
räknas till de ivrigaste förbudsentusi- 
asterna är en »ak för sig. Emellertid 
finner man att även i en så ortodox 
bekännelseskrift som den nu ifråga
varande den gångna tidens utveckling 
och erfarenheter icke kunnat hållas 
alldeles utanför. Såsom skäl mot den 
nu Införda accisen på brännvin ovan 
för en viss in köpsgräns anför nykter- 
hetsgruppen bl. a. att denna skatt 
måste v**rka stimulerande pä den olag
liga tillverkningen 
pen ansluter sig sålunda här till den 
uppfattningen att ett bränn vinspris 
som blir så högt att det försvårar den 
legala åtkomsten av varan måste ver
ka stimulerande på den olagliga smyg
trafiken. på hembränningen 
riktiga tankegång, vars konsekvens i 
själva verket är ett ännu starkare 
argument mot förbudet, som ju skall 
förhindra all laglig åtkomst av sprit 
till förtäring, har förut icke veterligen 
accepterats på förbudshåll.

sin turné genom Förenta Staterna bli 
vit mottagen som en furste och hyl
lad som en hjälte av första rang 
är icke blott folkmassorna, som med 
överströmmande nntuslasm hyllat ho
nom Även guvernörer och borgmä
stare ha mottagit honom officiellt och 
hedrat honom med glänsande banket
ter och lovat honom understöd i hans

ta yrkanden framställdes från rege

traktatens uppsägning, och därefter 
avrådde utrikesminister Ihlen från att tem. på grymhet, egoism, maktbegär 
företaga uppsägningen förrän genom och äregirighet Landrus huvud ar

dock mindre karaktäristiskt än den 
ryska munkens.

Något so in båda ha gemensamt är 
de skarpa, grå ögonen med den inten
siva magnetiska kraft, som gor det 
till en lått sak för dem att få under 
sin hypnotiska makt vem det vara 
månde

hjärnform tyder, enligt Lavaters sys

referendum klargjorts huruvida Norge 
vill ha förbud mot heta viner eller ej 
Inte utan skäl betecknade den forne 
vänstermannen W. -Wonow regering
ens uppträdande som en anmodan till 
stortinget att bli skiljedomare mellan 
de stridiga regeringsgrupperna

företag att skaffa Irland frihet/AM FRED8TRAKTATEN skriver 
den brittiske arbetarledaren Ar

thur Hendereon. som följer:
"Långt före vapenstilleståndet för

klarade de brittiska arbetarna sina 
krigsmål Utan reservation uppgåvo 
de, att de sokte en triumf, för stora 
principer och hoga ideal, en seger för 
Internationella rättigheter, för mora
liska och andliga krafter, finnande ut
tryck I en fred. »om var baserad på 
mänsklighetens odisputabla rättighe
ter De uttryckte åven sitt beslut att 
motsätta sig varje uppgörelse, som 
var avsedd att leda til! nya konfllk 
ter, skapa nya misshälligheter och 
riskera rustningens och kriget» dubbla 
plåga

Det år Icke lätt att beräkna, till 
vilken utsträckning viljan till fred 
bland Tysklands och tisterrike-Ung 
em» folk jUarkte» och leddes, icke

Skillnaden mellan dem var
att Rasputln kunde hypnotisera en 
hel församling, medan Landrus’ hyp
notiska förmåga endast rådde på en 
åt gången Professorn slutar sin re
dogörelse med att påpeka att grå ögon 

var. som nyss antytt, att endast un j alltid äro farliga, även hos kvinnor,

han dragit fram

Det finnes en regering, som offi-
Huvudargumentet för yrkandet på 

traktatens omedelbara uppsägning

enta Staterna som den irländska re der denna förutsättning skulle for ;<,eh att man därför ständigt bor vara
I i på sin vakt mot människor som ha 

sådana De fora sällan något gott
Nykterhetsgrup

budsomröstningen kunna försiggå
Motsidan invand-* att omrepubliken Även den republiken käm full frihet, 

röstningen blir lika fri. vare sig trak
taten består eller ej; däremot måste

med sig
Skulle man tillmäta Pactats utta

lande någon betydels**. bleve det ett 
hårt slag för de gråogda Att Raspu 
tln utövade en forunderlig makt över 
sin omgivning, ej blott på erotiskt an
lagda kvinnor, utan aven på alla möj
liga människor, är emellertid o från 
komligt Och av allt att döma måtte 
ju också Landru ha haft en stor for 
måga att påverka kvinnorna, efter
som han lyckades få så många av dem 
i sina gorn.

Denna
ett beslut om traktatens uppsägning 
fattas som ett föregripande av omrost-

Men avhållandet av politiska kon
gresser ensamt skall icke försäkra om 
val av kandidater. Varje lokalförening 
bör arrangera om en fullständig kam
panj i alla farmhem i dess distrikt och 
se till. att alla män och kvinnor bli 
medlemmar av organisationen. De 
skola sedan vara redo att kasta sin 
valsedel, då valen komma. De skola 
även vara redo att subskribera från 
sina egna fickor till de nödvändiga 
utgifterna för kampanjen att välja eg
na kandidater

Det mest effektiva sattet, på vilket 
de organiserade farmarena kunna ut 
fora sitt arbete är att hava sina egna 
representanter i underhuset, som he
la tiden vilja arbeta tillsammans for 
att förbättra förhållandena i Canada 
i allmänhet och skaffa lättnad för å- 
kerbruket 1 synnerhet genom att stöd
ja farmarenas plattform. De gamla 
partierna skola med Iver söka splittra 
farmarena och fiska efter deras stöd. 
Farmarena ha haft tillräckligt med 
erfarenhet av de båda gamla partier
na och veta. vad de kunna vänta från 
dem. Det säkraste vore att hava eg
na organisationer och hålls dem obe
rörda. både ute 1 landet och i parla
mentet. De skola sedan bli istånd att 
samarbeta med vilket annat parti el 
ler organisation som helst, som går 
1 samma riktning och har samma 
mål

SAMMA TIDSKRIFT utvecklar 

också d :r Ivar Lagerwall sina 
tankar om vad den nya freden skall 
medföra:

nlngsresultatet. Tonen var rätt så 
Forbudsvännernahet på ömse sidor 

anklagades för att 1 otid vilja utsätta 
Norge för ett traktatkrig och skapa 
de allvarligaste svårigheter för den

De nationella storhetsdrömmarna 
frodas icke bra i små. demokratiskt 
styrda stater. Därför må vi hälsa väl 
komna de nya statsbildningar som 
fr**<i» n skapar, förutsatt att de kunna 

for att uppmuntra dem. som fallet va hållas under den tuktan som behöves
för att stävja det i deras ungdom så 
farliga hogmodet Descentralisering 
en skulle lova att på detta område bli 
välsignelserikt. men de små staterna 
bord*- icke tå bli egoistiskt igplerade, 

fornamsta hotellet i New York u< iperstivt förena sina intreasen
med sina grannars l< k** mindre lyck 
ligt borde i näringslivet decentralise- 

gering över hela Förenta Staterna j r,ng verka, parad med den kooperation 
Det är lätt att föreställa sig vad som j som i de högst utvecklade landerna

gör allt snabbare framsteg Det vik- 
skull** hända honom, om han lyckades j tjga ar att vi befrias från den olyck

saliga tvångsföreställning under vil 
ken den civiliserade världen så länge 

Och vad är då skillnaden mellan har levat, att i det internationella li
vet icke mindre än i det ekonomiska 
allting stravar till konsolidering och 

traktare kanske nöjer sig med den j envälde Rikedom i former, om väx
ling i principer, fri samverkan av fritt 
vaxande krafter och idéer, se där vad 
vi ha att v an ta av en sund utveck
ling. icke snedvriden av alltför histo
riskt tänkande statsmän och professo
rer Vad vi behöva är icke ett block 
av styva principer, utan en serie mju
ka kompromisser: kompromiss mel
lan stormaktstanken och småstatsfri- 

En heten; kompromiss mellan regering
ars handlingskraft och medborgares 
kontrollerande makt; kompromiss 
mellan kapitalets rätt och arbetets 
rätt. bådas inflytande tryggat genom, 
men också begransat av kooperation i 
en eller annan form; kompromiss mel 
lan storgods och småbruk, de senares 
räntabilitet betryggad genom koope
ration; kompromiss mellan klasskäns
la och medborgaranda. kompromiss 
med ett ord. mellan möjligheten till 
fri utveckling av Individuell sam hälls- 
nyttig verksamhet och omsorgen om 
allas lika intresse.

"W^tiR DE utan tvivel och tvekan 
förbudstroende har Norge varit 

ljuspunkten i de senaste tidernas för- 
dystrade nykterhets politiska läge. 
Norge har haft en förbudsvänllg stor
tingsmajoritet som redan genom sitt 
valprogram förbundit sig att genom
föra totalförbud för spirituösa och al- 
koholstarkare viner. Norge har vida 
re tillämpat temporärt förbud under 
krigsåren, och den allmänna uppfatt
ningen har varit att detta temporära 
förbud skulle automatiskt övergå i det 
permanenta brännvinsförbudet. Hur 
det nu är. har dock inte ens den för- 
budsbestämda norska nykterhetspoli- 
tiken kunnat undgå att bereda för- 
budsvännerna vissa missräkningar 
Stortingsvalen förra hösten vittnade 
om en växande opinion mot de hittills 
följda linjerna. Den gamla stortings
majoriteten förlorade sitt absoluta 
flertal, och dess ledare, statsminister

De svaradenorska fiskerinäringen 
med att förebrå sina motståndare att 
öppet Inbjuda utlandet att blanda sig

Tanks, krigets mest fruktade red 
skap. ha fött en ny användning Frank 
rike lider för närvrande stor bristrit med de irländska rebellerna 

ler låt oss tänka oss. att Nicolal Le 
nln kom till Amerika, tog in på det

1 norsk inrikespolitik Statsinini 
stern varnade mot att pä detta sätt 
överdriva sakens vikt. men Jjan fann 
ringa gehor. Hur betydelsefull den I 
verkligheten ansågs vara. 
bäst av en förbudsvänllg talares utrop

klott av president Wllsons föfklarln- 
gar. utan aven av kännedomen om 
arbetarnes 1 de allierade länderna 

Att dessa saker hade in

på hästar, då dessa gått forlörad** 
massvis under kriget 
bot för denna brist på dragare hur 
man i Nord frank rik»*, vars ödelagda 
slätter nu skola odlas upp på nvtt, 

framgick hittat på att spänna for plogen de 
små engelska tanks som ännu finnas 
kvar I landet

att om stortinget voterade mot UPP- | smida svärden till plogblllar 
sägningen så var slaget forlorat för •

For att råda

började en livlig kampanj för sin re-hållning
flytande, kan man ej betvivla, och där
för kunna icke de brittiska arbetarna 
helt och hållet ignorera detta, nu då 
Tyskland undertecknat de mest tänk
bara oppresslva villkor

Man behöver endast undersöka 
fredstraktaten for att inse. att den 
politik, for vilken de brittiska arbe
tarna gjort sig ansvariga, icke annu 
triumferat, ty den representerar var 
ken en Wilsonfred eller en arbetar 
fred. I visea avseenden år den overk
lig. odemokratisk och orättvis Den 
gor våld på sjal v bestämningen» prin
cip. ty majoriteten av det tyska fol
ket. med vilket, som president Wil- 
son sade. "vt icke hade något gral", 
överföres med våld till ett främman
de vålde och en fientlig ras Med 
avseende på territoriella frågor, ska 
destånd. rustningar åro föreskrifterna 
mera 1 överensstämmelse med de bru
tala kraven vid Brest Litovsk ån de 
principer, for vilka de allierade och 
Amerika sades kampa"

Ett modernt sätt att

komma så långt
Dagens Nyheter I Stockholm skriförbudsfolket.

Skulle denna uppfattning av trak
tatsfrågans prejudlcerande innebörd 

riktig, så vore därmed givet att 
den förestående omröstningen kommer 
att ge majoritet mot brännvinsförbu
det. Med 63 röster mot 58 beslöt näm
ligen stortinget att avslå det föreslag
na uttalandet för traktatens uppsåg 

Efter vad statsminister Knud-

Superiorposten i Ishp«ming. Mlchi 
gan. som med rätta kallats Svensk 
Amerikas skämttidning och i trettio 
års tid gladde sina lasare med sina 
gränslöst lustiga notiser, till» den slut
ligen dog av ålderdomssvaghet, inne 
höll en gång följande meddelande från 
ett telefonbolag, som uppmanar sina 
abbonnenter att ej I onödan använda 
abonnenter att ej 1 onödan använda

En onyttig telefon uppringning är 
icke ett ödslande m«*d tiden, utan upp- 
kallelsen hindrar linan att användas 
I viktiga samtal som hänsyfta på vin
nandet av kriget.

Det finnes inte många svenskar i 
Ishpeming med omnejd, varför Supe- 
riurpostens redaktör varje vecka hade 
ett rysligt sjå att fylla sin notisav 
delning Redaktoren. som tillika var 
avisans utgivare och saltare, tog in 
vad som helst, bara det rurde en av 
landsmännen i trakten Notiser om 
att "mr Yontan. som förra året led 
av reumatism i en tå. 1 år fruktar for 
ett recidlv * eller att "mr Swanson 
hyrt ut frontrummet I sitt magnifika 
reslden» på Stratton avenue till en 
landsman från Minneapolis" voro dar 
för ganska vanliga

Följande notis i en kalifornisk mis 
sionstidning företer en viss likhet med 
stilen I en del av våra egna frtreliglo 
sa organ;

Vår trogna organist. Helen O . skul
le ock ha sjungit, men rosten ville 
icke gora sin rätta tjänat, men orgeln 
och pianot under hennes ledning sjön- 
go säkert och vål.

Lenln och de Valera? En ytlig be-

förklaringen, att irlandarna i Förenta 
Staterna kontrollera flera miljoner rö
ster Det är sant och det har sin be
tydelse. men det såger endast en del 
De Valeras republiks teori år politisk; 
den Lenlnska republikens teori år rent 
administrativ Det är skillnaden 
politisk regering avser per s e In
get ingripande i den existerande eko
nomiska ordningen. en administrativ 
regering däremot avser ett mycket 
allvarligt ingripande En politisk re^ 
gering har till sin första och främsta 
uppgift att uppehålla uppdelningen av 
samhället i en privlUgierad och in

ning
upplyst, medför detta beslut att 

de 63 rö
Gunnar Knudsen. fann rådllgast att 

stället för att gå
sen
traktaten icke uppsages 
sterna ingingo två från den förbuds-

ändra signalerna, 
direkt på brännvinsförbudet skulle 
stortinget, såsom oppositionen önskar, 
hänskjuta förbudsfrågan till avgöran
de genom allmän folkomröstning. Re- 
geringsförslag härom framlades och 
antogs, och 1 höst skola alla politiskt 
röstberättigade norska män och kvin

vänliga socialdemokratiska gruppen 
och åtta från vänstern, vars program 
sålunda inte hållit för påfrestningen 

Vilken rae-i avgörandets ögonblick 
ning man må ha om beslutets följder
för folkomröstningen, ar det. soro sy
nes. uppenbart att även i Norge för- 
budsbeslifisamhetens friska hy börjat 
förvandlas till eftertankens blekhet

T T l’RU PROFITÖRERNA tillåtits 
att undslippa skatter är en av 

de offentliga hemligheter, som måste 
noga undersökas, då den nuvarande 
domlnionregeringen blir driven från 
makten En metod var att giva pro
fitörerna tillfälle att insätta sina mil 
joner 1 skattefria obligationer Ed 
momon Bulletin beskriver en annan 
metod, som följer:

"Det år alldeles tydligt, att prof It- 
beskattningen 1 Canada icke förmått 
hindra profileringen Exploatören sy
nes ha tillåtits att uppsätta som affärs- 
utgifter" under ett år det skattebe
lopp. han måste betala foregåendé år 
Han gjorde det naturligtvis, och följ
den blev att hoja prisen Regeringen 
ingick faktiskt kompanjonskap med

komstmottagande klass och en egen 
En ad mi nor med ja eller nej besvara en frå

ga huruvida de önska varaktigt för
bud.

dom slos. beroende klass 
ntstratlv regering söker borttaga den- £ 1LEMENCEAU yttrade nyligen. 

^ att det kunde taga sex måna

der att fullborda uppgörelsen med 
Turkiet Och nu har underrättelse 
nått Washington — enligt ett speci
ellt telegram till The New York Times 

att Le Temps i Paris publicerat 
det hemliga fördraget av 1916 om 
Turkiets delning, "vilket”, säger The 
Times, "varit grunden för underhand
lingarna i Paris om den turkiska frå
gan*. Denna fina transaktions histo
ria år. som följer: Fördragets fullstån- 
dlga text inneslutes i ett brev. dale

ns uppdelning Oéh häri ligger hela 
skillnaden. Om Lenln ville satta upp 
en politisk, privilegiebehållande repats 
lik a ls Frankrike, »kulle vi snart 
upptäcka, vilken stor man han vore. 
och hur synd det år. att han så långe 
varit missförstådd Och om han då 
komme till Amerika, skulle hans mot
tagande bli kanske lika hjärtligt som 
den irländske presidentens. Huru 
minga guvernörer och borgmästare 
som skulle inbjuda honom till ban
ketter. komme naturligen att bero på

^^VTALIGA aro vittnesbörden om.
att chefen for den anti boUje 

vtkiska r'geringen 1 O msk. Sibirien, 
amiral Koichak. Icke år något annat 
ån den brutala och blodiga tsarregi
mens arv tagar* 
komma från fullt pålitliga och opar
tia ha personer, som »ett Koichak» re
gim på nåra håll Kapitalistpreåsen 

på denna kontinent söker höja den 
blodiga och en våld »härskande amira
len till skyarna

En förberedelse till denna folkom
röstning och måhända ett varsel om
dess utfall år en stortingadeb.» * £ M^KenZ,^kLv“ a,en sitt

nyligen ägde rum angående uppsåg- \ blfs|| tm amendementet till km må 
ning av gällande handelstraktat mel-1 gratlonslagen. rarigenom åsen britter
lan Norge och Portugal Från Portu-jk“n“ *•*«<«* ,råV*“**

att krossa strejken. Och hans mario 
gal komma de flesta av de heta vi- j neller <ie liberala parlamentsledamot 
ner som Norge importerar och trakta j tena. »ad** ja och amen 
ten tillförsäkrar de båda kontrahe- 
rande parterna ställningen som mest 
gynnad nation Portugals Intresse av 
att till Norge kunna utan hinder ex-

Dessa vittnesbörd
Selma Lagerlöf har sånt danska Na

tional Tldende denna vackra dikt »om 
bidrag tOl en enquete:

Fredsgudlnnan sittef sorgsen, 
hjärtat ir till död» bedrövat. 
krigets onda trc!l har stulit

På kongress I Calgary ha farmarena 
yrkat på. att brittisk rättvisa åter 

i ställes 1 Canada Ja. det är sanner
ligen på tiden"demokratiens (Forta. å »id 7)
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Bibeln och sodabsiiH»
Tqrdc kräv* »er la “V» or* fasta" 
att o®»’ »ta BabeIsvåldet 

• For» a »
Koka medMannen och kvinnan i Amerika

------------- Av GUSTAF HELLSTRÖM--------------- Elektricitet:: -

ReligionAv N. J. L Bergen ochfrån lärdom-hjrfcrl* hon har fått soak 
pé stadslivet och vånder snar* tllib* 

lk-t finns i fråga oa. mannens och aa till det eller, om bon gift stg med 
kvinnans Inbördes ställning i Amerl -n farmare, gör allt för att dra honom 

Om en religlo* åskådning av livet ett ytlerst anmärknings vårt for- ; dit och — tyckas, 
och världen någonsin skall erövra båIiMaö% Tld vilket man hittills, en Amerikanens tradiuonella syn på
fritt tankande män» och kvinnors tan- iis< mlB t ppfattning ej lagt tillräck grlnnan som skapelsens krona år i
kar och känslor, måst* mycket »om gtor Tt* då man behandlat am ^ själv tillräcklig att tillförsäkra

O. tor*. W*» »oro l.u— uT i** T ‘°” '“'V 'H ( T ror ma» ..rannjunnd» uur hir ... i.ii.i.rn. -,.ria»n. -• »tatern* Och det »r ett amerikanen ltTe.t o tan att man behOrer ta sina* Wrluu abeil. wb Urtiuu rr.trä. t».VLT^ kT^t,- ITnda- ,*"'1 «» *,or"» ,orIn<lrl’1* »tlM “""*r kvinnlig Inflytande . o- .mnykt UD hennes hötte mått ar

r:r^ sra,rÄ 5 Äari ä - * *;• ää »s.™*1 5ä?s»otår att rått «h rått.laa må .klpu r„ M^dda »om ramhånsradLg» rell- “ >'oppeu moral I atållet tor Jruk lan. danta* från regeln au <ad mannen
it de lidande H lorden- Alla bibel mon.flentllta dera. ledare talade Drl “ •* up^ D« I detta sammanhang tara tet tet hans båttre och förmår båttre
.todenler torde tara enee om au den root temDl*t or h lagen Att håra nam *" *u ’"1TS* •** *-oom »»riden på |„treea»nt »tt undersok» vad statuti utnyttja ån ktlnnan 
r.ela tråd-, «m hel. B. ~ kristen den-tZ tar Hk. tan.ran «", *« f *** *" "*** ‘ 84 «°" !

beln kaller upprättandet „ «t rike. d* som att kalla, “bol.jetlst I vår» Ired‘ 'ar,d,"n ar ,k* Tår d 0, 6 d'1 »om alla låratkrafter I FBrcnU Sta- kanskana självständighet
;en regering aom "trkr .kall båra" el dagar om ej värre "They bad no b*'ror 1,1 *,,r* d,n tlU -'n hl™ terna» l-ubllc Schools. dt s de lå I man darmed ofta den föreställningen

ler otnkullkasta» ett rike som »kall .tandlng In rnpe. tabale soriety ' tar» mel ell*r elt h«,lTf!» Makten ar tår. maMtalter som motsvara våra folk att hon I högre grad ån européiskan 
tind-rlagg. .Ig »Ila andra riken (reg. , k-rka„ Hh-r (k h d. ,,, och riket och härligheten skulle ock .kolor. utgöra» at kvinnor I den ar ekonomiskt sjåltförsorjande

ring.f.e-roer ( ra h »jåitt tw«A Ull e,ig dand, , krrkatl w h „S1PI1 "uppvlgU ** **r* ,tra' om '* had' mod och a. k High Schools på ett ungefar | Denna forestållnlng Innehar, ilndrl 
tld Alla profeterna, utom en. Jona 4.- genom allehanda lögner och Ull ln"lkt *" skapa 4ero moutarande femte orh de håda sjatv jgast sagt. eu överdrift
had» delta I sikte Att profeten Jona tltelwr folket emot dem Det tar en Minn [skornas handlande kan i stort klasserna I tåra elementarlåroterk j Det år visserligen sant att man 1
I. ke Intresserade alg I denna sak ar dast Ullfålllgtti. som de I forslone ha »ett harledas ur trenne källor. 1 verk- dominera kvinnorna oter mån nen Förenta Staterna finner kvinnan agna
• af undra På ty han rar ca sjåltlak d, ■ ynnel, h<w folket" Så snart som llghelen el skarpt skilda från varan mot fyrtio Hlgb 8cboolalärare finnas 1 <ig a: yrken som for några år seden
•ndjvlduaii.t ...m I'ke bekymrade r.gelsen antog sådana dln.enaitKier att dra. megylillra. kllgt ^klljhara for att aeitio kvinnor Men icke nog hår . och kanske innu anses ligga utanför

-ig om huruvida både ' människor orn ,,..n r..g»raI,de och prltlligerade kla» forljana olika namn Ue åro inatlnk- , med går man till de läroanstalter * europdiskan* verksamhetssfär loko
djur förglrigo»", om han bara hade „ begynte f.,rst». att deras makt och ten. Intellektet och anden, och av des som ha Ull uppgift att utbilda lärare motlvforarens. lotsens, yrkes Jagarens
det bra Han. »låkte lever an I dag herrav aide atod på spel aå natte de allt an tre ar det anden, aom skapar re- finner man att Icke mindre ån 71 | o s v
le h‘ »å/lar,» hava naturlig'!Inget ,„m.ka ,, hemska maskineri I
bruk for eorUll.men Men det »r då rörel.» for att med "hot oth våld" kvå 
(lei galler var och huru detta 'rike' va och tillintetgöra rörelsen, »amma 
.kall upprulla., »orn tankarna åro de- «rfarenhet som socialisterna tå genom- 
tade Ilen »torna delen av kri.tenhe r

111

Håll Svalt i Köket 
City Light & Power

Av BERTRAND RUBSELL
Ftr SVENSKA CANADA-TIDNINGEN
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< Fort* fr Ht för*s n em mer * ERBJUDER EDER ENenetaker person av de "lärda'* våsade

äaala te sin lott bland dem frän bor-
ELEKTRISK SPISI de tvänne artiklar. Inflöt! t 1 jÄZl

På latta villkor och gratis vriring 
upp Ull I1S00

54 K ing Street

Nar man i Europa talar om amt-rl- 
forbinder

t
skap 1 hennes förhållande till man 
nen Men den går A andra sidan ej 
långt

Om min formodan att amerikan
skans sexuella liv är mindre utvecklat 
an kvinnans 1 Europa 
en misstanke att denna formodan är 
riktig
av sin medfödda övertygelse om jäm 
ställtghet med mannen anser sig ej 
ha något att '*lara' av honom, har 
man i dessa två förhållanden tillräck 
ligt starka förklaringar på hennes 
självständighet, utan att behova lagga 
alltför stor vikt på hennes högre bok 
liga bildning eller hennes ekonomiska 
oberoende av mannen, båda två yt

FIN INVIT

Drängen Erik skulle leda en ko in 
till marknaden 1 narmaste stad På 
vagen möter han pigan Greta, som^han 
har ett gott oga till Greta 
och följer med Erik ett stycke SlVlt 
ligen säger hon

Nu kan jag inte följa med lang

och jag har

och om hon därtill på grund

Varför Inte" sade Erik 
Nej. for jag ar rådd att duFrånsett dessa kuriositeter

procent av deras lärarkrafter utgöras : talar emellertid statistiken ett helt
) annat språk Enligt den utgöra kvin
norna endast IS procent av Amerikas

Det kaa jag inte. jag måste Juav kvinnor.Instinktlivet omfattar allt. som män
niskan delar med djuren, allt som har Förhållandet har inte alltid varit
att g or a med självberarelsen och for- sådant. På detta som på så inånga j självförsörjande individer, en siffra
plantnlngen och de önskningar och andra for det moderna Amerika avgo «»“* betydligt understiger Åtskilliga terligt överdrivna
drifter, som härflyta ur dessa Hit rande områden har det stora slavkri européiakm länders Det anmärknings
hora fäfangan och forsvarsbegaret. get bildat vändpunkten Bristen på värda är att söka i en annan riktning Rnl) A TIIIPANFR

Utta rike är förlagt "1 det härliga land rr-relse. som g Ar ut på folkets verkliga familjekärleken och även mycket av män öppnade dorren for kvinnan, och •a ^ ni^n sum '*pna
Huru man har kunnat frigörelse från tyrannernas välde. • det, som skapar kärleken till det eg mannen har sedan dess. med den för sitt uppehälle på Jordbruk endast,

en sådan slutsats av Bibelns Först hånade man dem och ansåg dem na landet Hit hora alla de drifter, ändring 1 livsåskådningssattet kriget :i ns nio tiondedelar av en kvinna. I rummets aftondager röd den lyser.
som “dårar”, "drömmare", som voro vilkas tillfredsställande åsyfta den el- åvagabrakte. lockats till andra, mera ^ n,an Inot 3^ manliga tjanare , g* fastligt röd som purpur och rubin
“från sina sinn*-n“ Men hån och gäck j«.r den gruppens biologiska framgång, ■ pragmatiska" sysselsättningar, vilka en<*Ä8t raknar 2 kvinnliga, träffar j Qch med min skymningstrotta blick, 
forbyttes snart i hot och våld Så är fy hland gruppdjuren omfattar drift- , dessutom visade sig ekonomiskt mera man därem°l inom de bildade yrkena som fryser,
det nu I)e landsforvistes, kastades i jlv^t gruppen. givande. Därmed är det ej sagt att ^ (l n *tv*nna mot 1 v * man -^v dess fägring dricker jag likt ädelt vin
iängHse*-. torterades Deras egendom. , , ,|_kf .... kunskanssökan lärarkallet som yrke betraktat är un- bi,dad«*. självförsörjande kvinnorna

Sk Het» från den ren, b.n.,11,. nyfiken- lerbetal, en lärarinnas på landet be-; W det övervakande pe flkrtl.Uk. b,.den skola falla.
hetens „,m till tankens största »n- 1 kynnelselon belöper sig till 6fi dol n"r'flet lärarinnor ; jag vet det val. form mänga timmar

de forma kristna flngo. I synnerhet stranKnln„ilr Nyfikenheten finnes a ilar” 1 månaden, och en High School-; Allt som allt kvarstår emellertid, gått.
de ledande bland dem Och samma be- ‘ h ,,anflr .. la rares maximilön varierar mellan deI faktum att av 3, miljoner kvin- ! VI vårda blommor, och de vissna alla
handling få de utav socialisterna, som , . . ‘ . . . . , 4,500 cich 6.000 dollars om året m,r ,'ndas' Digot l,ver fem miljoner j forr n man »In lust på dera» skonhet
aro trogna Itekannelsen De. som kom- ’ ' . . ' , ... , Enligt de statistiska uppgifterna forUäna sitt eget uppehälle, medan
t romlseerade dagtlngade. återkallade I 1 .oanande'efter vl-sa fnrt- 1 rån 1910. fanns det i amerikanska siffrorna for mannen stalla sig på fol
i ller förnekade sin tro och bekännelse. . ,, ,, skolor av samtliga typer — unlversl lan<le Bau av 38 miljoner åro 24 mil- så var forhoppning man I hjartat hy

mål. som kunna vara alltga -ller glf - 127 000 kvinnliga ioner självförsörjande
tiga. vänskapliga eller fientliga, nyfl ite|,n undantagna — 327.000 kvinnliga 
kenhelen ar den nrlmåra drift varur I lärare mot 110,000 manliga: tre fjäro!n veientkamma kuMk»nI.n fram dedelar av lararkrafterna voro kvlnn talet amerikanskor »ro ekonomiskt be- En kvällsstund röd des, fjärllskrona

Ku^århar ^efull., vara “*a P« »r här ej fråga om att vid roende av mannen, fadern, maken, el | . lyser
å nviilr an det mesta man nu for röra * vad mån denna kvinnans eu- ler brodern, och det är alltså ej i hen Med nattens sotnn dess fägring är

na. »om "halta på håda sidor", som 7* “j" “f: *“ Vprematl I ekolssalarna inverkat på un ekonomiska oberoende man har, förbi.
»fålla sig till världsmakterna» tjänat , i de, visningen eller den uppnådda kun aU B<,lia anledningen till hennes själv
I olika lander. de hllva erkända, upp ,|v lj|dra,a nu al, gl. nar|ng åt skapsstandarden Det för synpunkten ständighet.
böjda och hö-prisade Ja. paralellen . .. k»nolla Ickc desto 1 denna artikelserie intressanta är att
är fullständig* ! mindre* suHa den omedelbara kärleken amerikanen under den utomordentligt UH" kvinnan behover ej nödvändigtvis

Med avseende på huru Gudsriket el- ... . . h , iHfln , . viktiga perioden då han utvecklas medföra som resultat att kvinnan i
ler den socialistiska hushållningen x annu en niV(.ket gtor roll särskilt från barn 1111 ynKlin8 — han är i all- ! ^in ordning “ser ned på" mannen. Det
skall genomforas. enligt de repreaenta- , . . » frflm mänhet en sjutton år då han lämnar finn8 raser 8om löst problemet på ett ERIK MED LABBEN
t i va ledarnas mening, råder också en . ui". klinttkan<an* tnhamtanöc High School — erhåller sina starkaste b&da Parterna tillfredsställande ... ,
Slående paralell eller ' Digen rnäpnlsk. forväcv.r »ig mycken j‘"‘«»*k,“lla och moralisk. Impulser "‘'b ™1 exempeldenfr»Mk»KvlB. J kn4,.1|l, av
»kulle upprått.. Igenom.ätt Ud™ .|kun„klt>, ,rlm ej förvärvandet I ,1g “‘a"'“r hemmet från kvinnan, at. ' ^0,1^ men under toéen a" måttligt njulande av spritdrycker
»annlngen. ord »Kulle utsås på vari- Jälvt ar Pn n)ulnlng. alldeles hort h»«s foraU ordMde llv.vtalon .kapra förfinad kultur, men un^r Ingen m 1Akaren ,örm.nar honom och

(dens åker sanningen skall gora eder . . kunakanen möili av henne °<-,h att också de man som t e?°k 1 en femlnin kultur. Det måste
fria” var ett av Jesu valspråk Detta skanka Driften att förvärva a*ra slR Åt lärarkallet till nära tre därför hos amerikanskan själv finnas ■
har också varit och är de egentliga »o-|* n verksamhet som är fjärdedelar få sin pedagogiska träning vl88a egenskaper, tack vare vilka hon
rtallstemas valspråk Vpplysning om j fft . . P . .« . ' . av kvinnan. skaffar sig fördel av mannens uppfatt-
orsakerna till eländet och nöden och i " Pb“ . . .. . ’ .. * I>et har ofta framhållits att genom- j n,nK av henne och utnyttjar den till
fattigdomen 1 världen, och upplysning ptt tänkande R,,m är helt eller tnlttsamerikanskan står på en högre en grad som etablerat hennes herra
rörande plundrlngssystemets vägar. * 1 ■ nn„r-/inlf_. mtanln„,.n bildningsgrad än genonwnlttsamerika valde alla de områden hon hittills
stigar och metoder samt upplysnfhg föremålen fö- nen. och man har i detta förhålland. ansett vara värda försöket,
om folkets rättigheter till naturens gå (. 3 H V * velat s- en av huvudanledningarna 0m det finns tillräckliga i ameri-

1" <M,h * "raen °“ ,De !vor upp,yRn,nK om huru att anordna Krun(1 dPras betvdelse för vårt in t,n hennes “suprematl". Enligt mitt kansk tradition och I amerikanens
På möjligheten av upprA landet av en , prrKluUtionp. w h distributionsv&sendet ***** betydel8e f°r Vftrt ln‘ formenande har man sökt göra alltför »PPfostran bottnande skäl för hans
ordning en hushållning **tt sy (Kh välsignelsen av den gemensamma stort kapitel av denna formodan Man uppfattning om kvinnan, skäl som äro

stem på Jorden dar rättfärdighet, frid j äganderätten av de stora naturresur Andens liv framväxer ur en oper neng undprlägsenhet ligger ej så mvr synliga för blotta ögat, är det dare-
! serna samt nö<lvändigheten av sam ^nlig känsla liksom intellektets liv ket_____vilket vi strax skola se — i mot betydligt svårare att finna de

SA kommer då den viktiga frftgan: arbete for gemensamt bästa, dessa åro 11 r ett opersonligt tankande I den j hanB mjndre mfttt av bokliga kunska orsaker som leda amerikanskan att
När och huru? Med avseende på der. , de huvudsakliga riktlinjer, enligt vilka ne mening tillhor all konst andens f som j det faktum att han har av mannen göra det penningproduce 
saken lar.-r Skriften, att Gud har for den socialistiska propagandan har be-]l>v- ♦'huru dess storhet härflyter ur | min*dr,. tillfälle till intressen utanför rand(1 redskap till vilket hon lika vål
en tld låtit hedningarna gå sina eg drivita 1 det flydda Socialisterna Inse. dt*ss egenskap att vara innerligt för- gJtf yrke D(.h d(,nna hri?t pft tjd ()(.h som tidsandan utvecklat honom

f*åsom profeterna fordom, att okunnig- bunden med instinktlivet. Konsten tijlra']le är kvinnan direkt lika mycket »amma ögonblick man söker se frå-
heten hos den stora massan av folket stammar från instinkten och lyfter e„er , ånnu högre grad än tidsandan «an irån denna synpunkt förlorar man
är en av de största orsakerna till elån till andens region; religionen stam sVvldig tm _ Pn punkt som jaR ^kal, sig givetvis mer eller mindre i giss 
det i världen "Mitt folk förgås på mar från anden och söker behärska se„are återkomma till 
grund av sin okunnighet", sade profe- och forma instinktlivet. Det är möj 
terna fordom Och det samma säga Hgt att känna samma intresse för
socialisterna om de också använda an- i andras fröjder och sorger som för
dra ord att uttrycka det. Att det glves våra egna. att älska och hata obero- 
enskilda personer bland socialisterna, ende av varje förhållande till 
som trott och tro p& "direkt aktion", j själva, att bekymra oss om mänsklig- 
delta erkånnes Men sådana fanns hetens öde och världsaltets utveckling

hålla kon
Den kan du vål binda

Både eHi odes och Pila^us. huru 
under senare århundraden har d#- an for övrigt voro. och äro

trott (och en mängd tror det åni. att an | dag aro eniga om att krossa vårte
fen

Förstoppning. Herr J Berlin i Star 
City. Sask . skriver “Sedan min hust
ru började använda Dr Peters K uri k o 
lider hon ej längre av förstoppning, 
som hon forr gjorde Andra personer 
härstades. vilka använt botemedlet, ha 
gjort liknande erfarenheter " IVnna 
gamla tillförlitliga familjt-medb in säl 
jes ej genom apotekare För vidare 
upplysningar tillskriv Dr Peter Fahr- 
ney & Sons Co . 2501 Washington 
Blvd . rhlvago. Ill

Levereras tullfritt l fanada

draga
fram -fällning om saken, är for mig At
minaton* nåetan ol>egr1pligt. I synner 
het sorn profeterna utan undantag så 
tydligt lara. att det skulle upprätta» 
l-å jorden O h han aom var mer &n 
« n profet. Jesus av Naxaret. lårde ock- 
aå med Je tydligaste ord exh liknelser, 
att det skulle så Vem kan vål lä
sa Matt 13 kapitel, vilket Innehåller 
den fuilatåndigaete skildring ofn "him 
rnelriket" eller "Gud* rike", dess bör-

om de hade någon, konfiskerades 
år det nu Detta var den behandling.

Dr. Wm. C. MORDENfått.
TANDLÄKAREjen, upprinnelse och utveckling, och 

därav draga den slutsatsen, att riket är
. n plats’ eller ett land eller en -stad’. llevo skonade och en del av dem ble- 
fardlgberedd någonstådes långt borta; xo pr,Radf. berömda av "världen”. 
< »an molnen bakom stjärnehimlen1, d v , de etore och mäktige, och de- 
1 ur egen del rnå jag bekänna, att Jag rai4 anhängare och gynnare. Och så 
kan Ingen sådan häntydan finna där är d#.t nu -moderata" socialister
Att larjungarna och apostlarna och de 
fursta kristna tydligen trodde på och 
verkade för. att himmelriket. "Guds 
älskelige Hons rike", skulle upprattas 
på jorden, framgår också klart av de
ras ord. nåväl soro av många av de ti 
»liga kyrkofaderna* framställningar 
Dt t var ett långt stycke ner I den krist
na kyrkan*' utveckling och historia, 
som "evangelium om Guds rike" träng
des tillbaka for andra mera spekulati
va och metafysiska frågor 

Johannes, i den sista av Nya Testa 
mentets skrifter, förklarar, att under 
d« n sjunde eller siste ängelns budskap, 
basun, hördes, starka /"öster 1 hlmme- 
lt n. nom sade: "världens riken ha bli
vit vår Herres och hans smordes” 
l'pp 11: 15. Mångfaldiga bibelrum 
kunde anföras, nom bekräfta denna 
sak Harutinnan stämma också Bi

401 Kenaington Block 
Smith å Portage 

Tel. 1113 Main
S. W. Davidaon (av 197: de bataljonen) 

Army Dentlet Corps 
Assistent

FÖRSTKLASSIGT TANDLaKERIAR 
BETE GARANTERAS

Med andra ord: det övervägande an f-n afton blommar i en fantasi

XTIAN.

Det faktum att mannen "ser upp GOD 320 ACRES FARM 
TILL SALUSKÄMT

Boningshus 14x28, ntall 40x52. höns
hus, tre sädesmagasin, brunn med gott 
vatten samt "vlndmölla". Inhägnade 
100 aeres Resten öppen Aker. V’ärd 
8.000 dollars, men kan köpas for 
$6,000 utan grötla Tre tusen kontant, 
restes på goda villkor. Kan även 
köpas med groda, hästar och maskl

Och glöm Inte att om ni vill vara 
frisk, måste ni avhålla er från bränn- 

j vin. tobak och dylikt.
Erik med labben: 

de då bli för glädje ft att vara frisk?

För vidare upplysningar tillskriv 
ägaren

SCOTSGUARD, BOX 56 
Sask., CanadaMen va' ska"

ECZEMA SPECIFICPÅ HUSFÖRHÖRET

botar fullsändlgt eksem, salt Rehum. 
barbere Itch, revorm. gamla sår. 
brand oen kylsär, rfost bits, black 
heads, förgiftningar från ogräs eller 
färger och många andra hudsjukdo-

klåda.fnask. seven years eller pralrle 
Itch på några dagar 
sentals personer p& de senaste 25 åren. 
Sänd per post för $1.75, 2 askar för 
$3.00.
8. ALM K LOV, skandinavisk apotekare 
Box 8. Coop»-*town.

Nå, Olle. vad menasPastorn: - 
med en bön?

Olle: — Dä vet ja Inte.
Pastorn: 

dej att läsa till maten
Olle: Mat! Ja får allri nån mat
Pastorn: — Vad lever du av då? 
Olle: — Ja plär f& skrapa gryta 
Pastorn: — Huru säger din mor då 

till dig?
Olle: — Sota Inte ner dej. rackar

och fröjd" skall herska Har inte din mor lärt

Min skabbsarva botar skabb.

I Har botat to
na vågar", "var och en har gått på sin 
«-gen vag och ansett den vara rått" 
Dessa tider kallas 1 Skriften: "hednln- 
varnas tider” Emot slutet av dessa 
tider komma särskilt oroliga förhål 
landen. krig. Jordbävningar, revolutio
ner, folk uppresningar, nöd, trångmål, 
laglöshet, att gora sig gällande allmant 
1 världen, kulminerande 1 en rkarpt av
görande konflikt mellan draken, den 
koncentrerade världsmakten, och rätt- 
färdighetens forkämpar Socialismer 
tror huvudsakligen det samma, fastän 
den uttrycker sin tro om saken i andra 
ord och mera "vetenskapliga termer" 
Bibeln skildrar utvecklingen I och ge
tt oin bildspråk, vilket var vanligt 
bland Orientens foll:. Vtom detta fram
ställer Bibeln utvecklingens gång och 
de huvudsakliga skedena mycket kon
denserat eller sammanträngt

ningar
Först och främst: det är möjligt attInom över- och underklassen torde.

förhållandet i allmänhet vara det att hennPS rent sexuella liv är mindre 
söner och döttrar erhålla samma mått i utvecklat än europeiskans. Det är
av boklig bildning Sedan de lämnat också möjligt att hennes skjutande i — Allt ar till nytta 1 denna världen.
High School. d. v. s. vid sjuttön års bakgrunden av d*-t sexuella livet och ‘ yttrade pastorn, som är på en middag 
ålder, gå de för det mesta båda till ett dww betydelse for hennes egen ut- ; hos X. Du anar nog inte min lille
universitet, där i sin ordning flertalet verkling är en atavlsm som har sina gosse, säger han vänd till husets för
nöja sig med “graden", en examen rott,'r * puritanlsmen: kvinnan hela 
som avlägge*. på- tre eller fyra ter- ! V8rlden över är, sorti bekant, en ku
ra iner och i stort sett motsvarar vår rb)S hlandning av sä snnfcny het sbegär

i och atavlsm och har storre svårighe-

N. Dakota.
SOM DE GAMLA SJUNGA

*
Andersson & Drysdale

NOTARIES PUBLIC
det bland de första kristna, till och | utan tanke på om vi äro personligen 
med bland apostlarna Och det är icke [ medintresserade däri 
så säkert, om icke Jesus sj&lv trodde dyrkan, känslan av förpliktelse mot 
därpå. Hans handllngssät emot “säl- mänskligheten, förnimmelsen av att studentexamen.
jarc. köpar, och duvoroånglare" I i handla på grund av en Inre bjudande |)H daremot ! *-r än mannen då del gäller att be-
templet vittnar dårorn Moae» använ-> maning som den traditionella religlo- , Amerlkll orh en av de m,st fria »Ig från genomgångna stadier
de »ig av direkt aktion oekaå. vid år ,nen tolkat som gudomlig Inspiration. vagan-|.. inom vl,kPn det Llnnllga l»t är också möjligt att hem * berg-
mln.tone ett tillfälle och kanske fle allt tillhör andens liv . len,entet onekligen åtnjuter en läng övertygelse om a,t hon "r icke
ra (ji h då sådana Guds män som Och djupar* än allt detta ligger varigare skolunderbyggnad an d*r blott mannens jämlike, utan psykolo I 

®Ta"n*n>nd» använde sig darntav gänslan av ett till hälvten blottot my-,manliga Den samhällsklassen är far 8'akt identisk med honom I någon | 
ta yl Icke undra på. om de så kallade »teriurn. av en fordold vishet och här- | marens, jordbrukarens Hans döttrar ra4n “P^lar In Ett oförneklig, fak 
rellglonsflentllga »<k lallsterna »kul ]|ahet. av en ny blick på tillvaron, som gå 1 större ntstråckning än sönerna ;,urn ar at* hon ej äger samma behov

*■ v.™ rest.de att gora det. ty de ha kommer allt au framstå i en förkUrad frän folkskolan till High School An 1 som europeiskan
praktiskt »amma motståndare alt ne- gestalt, varvid de vanliga tingen for ledningen är den att den obligatoriska | kompletterande kraft i livet, och detta 
kampa som d. .van iiamnda Och mot- p^a S|n gohda vikt och betvdefce och undervisningen i Amerika sträcker ' oomstrldllga faktum är »å mycket j 
stanaaraa» -iick.ignet. ajavuisitnet bll en lunn sloja bakom vilken värl- »ig till »exton år. »åvlda giltiga -käl '"era anmärkningsvärt »om amerikan 

" maKt ar ” K* mmdri' nu 30 da dens djupaste verklighet svagt »kön ej kunna framdragas, vilket är re ,llan “er eller mindre systematiskt
är mera ängsligt upptagen med omsor- 

for £*’n om «fn utveckling än europeiskan 
Man har ofta den föreställningen

— eller kanske snarare kanslan - 
att karleken, hängivenandet, uppoff

Ef. ringen är för amerikanskan en oupp- 
levad storhet. Amerikanskan är lo
jal. och 1 detta fall är hon utan tvivel 
europeiskan överlägsen. Men lojali 
tet är någonting helt annan än för 
mågan av abandon. av uppoffring, här 
ha vi redan lämnat det rena känslo
livet och äro inne på karaktärsegen 
skapernas. moralens område. Hen
nes förhållande till mannen förefaller 
så ofta att vara ett väl balanserat 
system av ta och ge — för den m;i 
skulina betraktaren snarast det förra
— ett ständigt vägande ar rättigheter 
och skyldigheter, med övervikten på 
de förra, ett ständigt krav på adora 
tion å mannens sida för henne, ej 
därför att hon besitter vissa egenska 
per han råkar beundra, utan därför 
att hon är kvinna. Det egendomliga 
är — eller rättare tycks vara. efter 
som vi här röra oss med gissningar — 
att pä samma gång amerikanskans 
förhållande till mannen står på ett 
moraliskt hogt stadium, det också

är mindre subtilt, mindre dlfferentie 
rat. mindre rikt på andliga nyanser 
Det finns en brist 1 deras inbördes 
förhållande som är svår att grpa i 
ord. ipen som bäst och lättfattligast 
skulle kunna definieras som en brist 
på utbyte Deras samliv är baserat 
på tillfredsställandet av ett krav, 
kravet på loJalUet*; kravet på karak 
tårens Integritet* I samma ögonblick 
den ena eller andra parten visat sig 
ej kunna leva i jämnhöjd med detta 
krav är bandet mellan dem brutet. 

M-1X. Amerikanskans lojalitet år hennes 
mest framträdande och högste egen

hoppnlngsfulle son, att till och med 
flugorna göra nytta.

Ja. det vet jag visst, utbrister 
den lille triumferande.

Nå. vad aro de nyttiga till då? 
1’appa säger, att om inte flugor

na funnes, så skulle han somna när I 
farbror predikar.

Sask.Vördnad och
“Real Entate”. försäkring

ar, lan.
FARMEGENDOMAR KÖPAS 

OCH SÄLJAS

!

-
[*- er*

Representativa män bland sociali
sterna Inse mycket väl. att socialismen 
it ke kan genomfora», förrän "tiden är 
fullbordad", ui a ord forran omstän
digheterna åro mogna därför 
veta också, att när tiden år inne. då 
autokratien och kapitalismen ha mog
nat och uppnått sin kulminatlon. så 
finnes det Ingen makt som kan hindra 
dess genomforatide 
\: * sade darom. som profeterna voro, 
att "Guds rike” en gång 1 tidens full
bordan skulle uppråttas och “under
läggs sig alla andra riken” 
exakta dagen och stunden vet Ingen 
l>ock är det på samma gång dagligen 
orh stundligen kommande. Och såsom 
Guds riket begynte I "ringhet orti van

och hade mera att göra med de trål 
bundna, förslavade och tyranniserade 
skarorna, så år det med socialismen 
Israels folks historia bekråftar detta 
IVt var tråldom. tyranni, armod, nod 
och betryck, som drev Israel att bryta 
los från Egypten och Faraos välde 
Och samma slags folk var det, »om t

av mannen »om

Dr. Philip A. EckmanMen de

Dessutom må vl komma Ihåg. att 
världsmakterna hava drivit tusenden 
och miljoner av socialister att mot sin 
vilja lära sig aat bruka våld. de sena
ste åren Undra då Icke på, om de tro 
på direkt aktion eller våldsbragder, då 
det gäller att krossa en fiende, som år 
tv sen fal t mäktigare ån kejsaren, nåm 
ligen kapitalismen ’ "Våldet skall re
sas som ett ris", såger profeten 
Hämndens dag. Herrens dag. år också 
en "slaktedag Men då gäller Icke 
siaktningen soldatskaror och arm åer. 
utan “tyrannerna, de höge. måktlge, 
väldige, rike. furstarna, konungasöner
na. de pånningelastade" Och dessa, 
som måste utföra detta verk. kallas 
också i Skriften för “Herrens tjåna- 
re' “Herrens smorda". “Herrens ut
valda. utkorsde” Att un tian rödja stö-

jes Skandinavisk Tandläkare 

Tändernas vård

lativt lätt när det gäller sonen, vil 
k ens arbetskraft är nödvändig 
gården» skötande, då däremot kvinn
ligt utarbete är så gott aom okänt i 
Amerika, såvida ej den rena. rama 
nödvändigheten tvingar därtill 
tersom en normalt utvecklad individ 
i allmänhet genomgått folkskolan vid 
fjorton års ålder återstå, vad den 
kvinnliga ungdomen beträffar, två år. 
under vilka den är förpliktad att på 
föräldrarnas eller kommunens bekost 
nad hållas 1 någon form av skola. Re
sultatet blir att döttrarna skickas till

Det är sådana känslor, som äro re
ligionens källa. Om de skalle dö 
»kulle det mesta av vad världen äger 
ypperst utplånas ur tillvaron

I)e åro lika for-

Andens liv har länge lidit av dess 
samband med den traditionella reli-

Men d*n
får icke försummas, om ni önskar behålla eder goda halsa. 
Det har bevisats att alla svåra sjukdomar komma av då
liga eller försummade tänder. — Jag står med nöje till 
eder tjänst och vill giva eder alla råd jag kan och vill 
undersöka edra tänder gratis.......................................

TÄNDER UTDRAGAS SMÄRTFRITT 

ALLT ARBETE GARANTERAS

gionen. genom dess skenbara fientlig
het mot tankens liv och därav, att det 
tycks utmynna i självuppoffring An
dens liv kräver villighet att offra sig. 
då förhållandena så bjuda, men det 
är till sitt väsen lika positivt och lika 
mycket i stånd att rikta den individu- 
ella tillvaron som det intellektuella ! ” School i närmaste stad

Detta faktum har. såvitt jag under 
flera månaders umgänge med ameri
kanska lantbrukarfamiljer kunnat fin- 

a. mycket liten effekt på ungdomens 
av båda könen förhållande till 
dra. Mandarinismen och lärdomshög 
färden äro. utanför vissa och ytterst 
snäva kretsar, en i Förenta Staterna 
okänd företeelse. Den från High 
School hemvändande lantbrukärdot- 
tern tycks lått och naturligt och utan 
att genomgå någon som helst våldsam 
andlig kris glömma det lilla kvantum 
tyska eller franska hon inhämtat i 
staden Resultatet av hennes vistel
se vid fortsåttningsskolan år. att söka 
1 en annan riktning, rått så långt borta

från de stores synpunkt sett.

och instinktiva livet Det skänker 
aningens och drommens glädje, gläd
jen o ver världens hemlighetsfulla 
djup. kontemplationens och framför 
allt den universella kärlekens glädje 
Det befriar dem. som äga det. ur de 
personliga lidelserna och de världsli
ga bekymrens fängelse Det skänker 
frihet och vidd och skönhet och åt 
alla deras inbördes förhållanden Det 
återställer harmonien mellan tanke 
och Instinkt och giver åt den isolera
de enheten hans plats i mänsklighe 
tens liv.

För dem. som en gång beträtt tan
kens var!4 är det endast genom an
den, som lycka och frid kunna åter
vända.

Dr. PHILIP A. ECKMANfor»tone sallade sig till Jesus av Nasa j testenarna i mitt folks väg" fordras 
reth. då han uppträdde och förkunnade' kanske kraft medel, aom våra feminina
”evangelium om riket" Endast någon rellgionsbekännare icke vilja erkänna.

Manitoba Hall Block.
293 Portage A ve.. Winnipeg, Man.Värdefull Svensk Bok FRITT!

Hvarje man borde sända efter ett exemplar a! den intressanta och lärorika
Svenska Rådgifvaren

ujf ■mm“Goda ZFt£Ld” Hudar Pälsverk UllDenna berömda med flera Illustrationer försedda läkaretok, som Doktor 
Lolgh skritvit speciellt för svenskar i Amerika, lämnar mänga värdefulla råd 
och upplysningar fBr unga min, omnämner alla för mannen säregna sjukdo» 
mar, deras följder, förebyggande och huru de kunna botes 1 hemmet o. a v. 
Boken handlar åfvee om Lifveta Hemligheter och borde läsas af hvarje ung 
man Om al varit offer för of örstånd 1 era unga är. eller systemet blifvit 
forivagadt genom utavåfaingar I senare år. bör ni skrtfva efter boken N1 
kan bllfira återställd till fullkomlig hålaa och styrka genom Dr. Lelghs be» 
banditer Boken ahndee alldeles gratis och port of ritt I föreegladt omslag 
till alla. aom Insända namn och adress till

Ett nälsoeamt. rensand*, 
uppfriskande och helande 
Lotion-Murine för rodnad, 
omhet, granulation. kläda 
ögon och ogonlock. 2 drop
par efter biografbesök, a- 
utomobllreaor och golf 
skola vinna edert förtro
ende. Fråga eder apote
kare efter låuriae, då edra 
ögon kräva vård.

MuriB< Eye Remedy Co.. Chicago

* KATEDERBLOMMA
Om ni önskar snabb betalning för och (törsta förtjän

sten på edra pälsverk, hudar, ull etc., skeppa dem till

Frank Massin
Efterakrif prfcer eefc fraktsedlar.

Lararen vid läroverket 1 X köping 
har ovanan att efter vartannat ord 
säga "jo". En dag har han fysik i 
femman, varv Sd en pojke frågar vad 
for slags ledning som användes, då 
elektriciteten går ander vattnet. 

Läraren:
genom en k a b e 1 jo!

Edra
ögon

BRANDON, MAN.
0r. L' K. LEIGH, 177 N. State SL, D. 14, Chicago, lä Då går elektriciteten



»å afkma år bl t. åvee M ett leeke» Um Joriudfr. Skar», epråkstadier 
p4 Mt sjrrogatdrieha»d<H bår »kul Ern*« Lanning. Skar». litteraturvtudl- 

jéec t! ' ett fylleri, wm florerar star er. GWeoe Nordal. Marstrand, peda 
| kar någonsin pd deo tid. når sprit gotiska studier. Arthur Stenens. Go-

teborg, »tudier i journalistik. C A Ow- 
Goteborg. maskinkonstruktion.

K. A MELIN DÖD MANITOBA GOVERNMENT 
SERVICE DEPARTMENTBLUE RIBBON En av de aderton

t» (,rna »oro fri»
Den 5 juli avled •itt sommarhem 

BaMvtksudd på T oro f d lektorn vid 
Nya elementarskolan 1 Stockholm, en 
av de aderton i Svenska Akademien 
fil dr Karl Alfred Meltn 
fodd p* Vtö den 11 mar» 1M9. och 
efter att ha avlagt filosofie doktors 
graden, utnämndes han 1883 till ad

Riksdagen»
sp angd. Riksdagen» nykterhetsgrupp L-Äurs Prtri. Halmstad, teologiska stu 
har utsänt en a~ gruppen» ord foran- dW V R Söderberg. Goteborg 
de >1 av dess medlemmar under 'keppsbyggerl. och Valdemar Viberg 
ti nad förklaring rörande gruppen* Jönköping, merkantila »tudier 
hiilning till aykterhetafrågoma rid — Daghg lufttrafik Stockholm—Go- 
året* riksdag Riksdagens beslut har. teborg planeras under svehska me#
b« ter det. ofta skilt sig från. \ad <an 1 Goteborg Den österrikiske fly
gr .yper. fur »in d^I beslutat sig Lor; gar*-c löjtnant Herbert Ebner beräk 

■ a: medverka Ull Att »å kunnat »kalaar kunna företaga tv* turer å denna 
har berott del* på Första kammaren» linje varje dag Maskinen går 1 ge- 
hitti:'»varande iammansåtti.fng. dels , nom snitt 2»ö km t timman Under 
därpå att ett antal m si lemmar av ] mellantiden I Goteborg skulle smårre 
nykterheta^rupoen an*« »ig böra gå flygningar med passagerare företa 
emot gruppen» ovannamnda stånd gas 
punkter Såsom svar på upprepade,
från skilda håJl 1 landet ingångna
: ra inställningar med krav på klarhet 
har gruppen ansett nödvändigt att 
meddela detta Gruppens sekreterare 
dir Au* Ljunggren, har meddelat, att 
gruppmajoritetens förklaring icke vo 
re att betrakta som en prickning av 
minoriteten för des* hållning I de an 
givna frågorna Detta vore en sak 
uteslutande mellan vederbörande och

nyktarhetagrvpp

TEA
Junkt vid Nya Elementarskolan i 
Stockholm dir han 1*03 blev lektor 
Redan under Uppsalatiden gjorde han 
sig kand som ea lyriker av fin lag* 
ning Han offentliggjorde då och då 
skaldestvcken och framträdde 1882 

med sin första diktsamling “Humle
plockningen" som ro jer fin känsla och 
melodisk form. 1885 utkom sagodik
ten "Prinsessan och svennen'" sgjnt 
några mycket vällyckade tolkningar 
av några dikter av Thomas Moore 
Det mest kända av hans produktion w 
utan tvivel hans “Skärgårdsbilder" i 
vilka han visar sig som en förträfflig 
poetisk berättare och naturskildrare 
från havsbandet, behärskande realisti
ska folkllvsinotiv. ‘I detta tall ur sjö
manslivet. vilka han formår ge en po
etisk. stundom kärvt humoristisk tolk
ning Han utgav ytterligare bl a en 
diktsamling, två friska ungdomsböc
ker "De svarta vikingarnas saga" och 
■ Tjuvbandet i Degerö Skärgård samt 
en metrisk undersökning “Om sonett
diktningen under det s. k Stjernhjelm- 
ska tidevarvet"

Blue Ribbon Tea är välkommen gäst 
Det blir snart “en av fa-i alla hem. 

miljen"
En av en eene artiklar av oiika tjänstemän l Mamtobaregeringene tjänat.

— Nu kullageruppfinning. Vid Nor- 
■i*ka kullageraktiebolaget har sedan 

en tid tillbaka pågått experimente
randet av ett nytt slags lager för 
tyngre belastning Resultatet före
ligger 1 form ar det s k N K A.-skiv 
lagret, eom kan sägas utgöra en kom 
bination mellan kul- och rullager Det 
nya lagret har prövats på en person
vagn. insatt 1 trafik Stockholm—Göte
borg. och uppfinningen har enligt vad 
fabriksledningen meddelar, fungerat 

Håller uppfinnin 
gi-n vad den lovar torde de nya lag 
ren säkerligen komma till användning 
på områden, där de hittills varit ute
stängda. nämligen .på person- och 
godsvagnar, lastautomobtler etc 

KARLSKRONA.
Karlskrona. Ett fly g haveri av lindri-

Förbättring av smörkvaliteten
FÖRSÖK DET.

Smörindustriens betydelse i j I)e rad. som givas till farma- 
Manitoba har man hittills icke, rena med avseende pA behand- 
förstatt att nog högt vardera. | lingen av grädden, hopsumne- 
Vnder loppet av de senaste fyra 
åren har Manitoba gjort storre 
framsteg i smörindustrien 
kanske någon annan provins i 
Canada. 1912 införde Manitoba 
55 vagnslaster med fabrikstill- 
verkat smör for att tillfretisstal
la provinsens behov. 1918 hade 
provinsen icke blott tillfreds- j 
ställt sitt behov, utan hade ex
porterat icke mindre an 175 
vagnslaster med fabrikstillver-
kat smör till ett varde av $1,- . , ....- -, ... . i dem i ren. frisk luft i solen tillu tvidgningen av dairy tvrkni på ^ satt a(t a|„ vat.
industrien ar märklig i alla de- , . , . ri ,. ten kan rinna av dem. Bruka enlar av provinsen, men kanske , . .. . .. . ... , . fiberborste till tvättningen; ettmest i den sydliga delen av pro- , . , . , ... .... t j • . å tygstycke ar icke 11111 missta 1-vmsen, dar man bedrivit sades- |an(je
odling under 25 eller 30 ar. i '

„ . , . 3. Mjölka korna i ren om-ror narvarande söker dairv-t • • „ . , .. , .. . * ,givning och på renligt satt.branschen av Mamtobtts lant->
bruksdepartement att bvgga 4‘ Kor"a alltul ha fri
upp Manitobas smörindustri , atfntf “‘I I,e sk"lil lla
två riktningar: forst genom att halla S*K 'i‘d l,attre hälsa" Gi« 
uppmuntra sa många farmare "ijölk Grädden av mjöl
som möjligt att ironisera ken får en bilttre smak ,K'h hal" 
smörfabrikerna genom att san- er mycket längre an där
da större mängder med grädde ko,rna ‘"ke få nå«ot salt ellvr få 
av bättre kvalitet och för det 38,1 endast »regelmässigt, 
andra genom att uppmuntra 
dem att laga bättre smör hem
ma. Mr. L. A. Glbson, Dairy j 
Commissioner för Manitoba. har1 omkring ,!;> procent; icke 

bulletiner. I under 30 och icke över 40 proc.
i 6. Håll separatorn på ett 

bulle- torrt ställe och rensa den grund-

~Tt.

6
>i d i i i i r ~ ..........................1111111 ras som följer:

Sörj för rent vatten for 
mjölkkorna att dricka och tvät
ta mjölkspann och koppar.

SVER1GE-NYHETERS 1.
I an

dera* valman. och det kunde ju tan
ka*. i åtskilliga fall vore det ockaåitill full belåtenhet

3-ikt# med 1
tämligen troligt, att dessa senare till 
och med gillade sina representanters 
andrade uppfattning, liksom att en del 
representanter måhända låtit sig på
verkas av denna omständighet 
ledes önskade hr Ljunggren påpeka, 
att bland de gruppmedlemmar, vilkas 
namn saknades under deklarationen, 
funnes åtskilliga, som följt gruppen t 
dess beslut och till och med tagit en 
verksam del 1 beslutenas tillkomst.

2. Använd gody tennspann 
med alla sommar fullständigt ut
jämnade med smalt metat och 
håll dem absolut rena. Kassera 
rastiga kannor eller hyttor, de 
skada grädden. Nar man ren
sar dem, bör man rensa dem i 
varmt vatten och sä satta ut

— Juryn förklarade den 1 d.» Politi
ken» artiklar mot Manoerbeåm brotta- 
Ug»

— Pnset pi bensm bar »
2% or- pr k* alla kvaliteter

< __ En väid<g makntrafik vånta* upp
från Lul-å inom närmaste ti — Roda korset» försvunna rubier.

J K har till r-geringen lainnat redo 
c- u n„ gorelae over undersökningen om Ro-

— tn v"de " ' f' “f*” k„,-w, tor.vunna rubel J
lamnat det tanster»ocl»U»U*ka partiet

ii blivit vilde
— Sveneka kronprinsparet besök t- 

den 28 juni engelska konung-n ocv. 
drottningen i London

— Forlusten på potatisen beråkna* 
uppgå I hela landet till 4 millioner kr 
därav 2 I Stockholm

— Forre utrikesministern K. A. Wal- 
lenberg har avsagt *lg Förstakam- 
marmaudatet for Stockholm» stad

— Stockholm år alltjämt efter sin

I Lika
Flyghaveri vid

gare art Inträffade på måndagen den 
30 juni vid halv 4-tlden på e. m. vid 
Karlskrona. Löjtnanten Thornberg 
hade företagit landningsovningar med 
en gammal Farmanmaskin och råkade 
vid nedstigningen få maskinen i sidlä
ge. varvid den gjorde haveri. Miss- 
»det skedde utanför hangarerna vid 
?tumholmeii Hvdroplanet sjönk vid 
bergningi n. Löjtnant Thorriberg er
höll en del kontuslonerr dock inga av 
allvarligare beskaffenhet 

KRISTIANSTAD

hemställer, att överstyrelsen for 
| Röda korset icke måtte berättigas att 
av staten utfå fordrade beloppet utan 
hänvisas till talan vid allman dom 
»tol

En olyckshändelse
kräver ung svenska

< Forts. fr. Sid. 1 )
— Typograf konflikten. Svenska ty

pogra fforbundets styrelses hade den 
30 juni I skrivelse till Svenska tld- 
ningsutglvareforenlngens arbetsg+va 

resektion begärt nya underhandlingars 
upptagande, vilken begäran av A-sek
tionen bifallits Båda styrelserna ö-

1 — Riksbanken vill ännu ej rnlosa
guld. Riksbanksfullmäktige anhålla 
ho* regeringen om befrielse for riks
banken även för tiden 1 aug 1818- 
2* febr 1920 från skyldighet att Inlösa 
guld 1 plants, som for riksbankens räk 

Nu ning avlämnats till myntverket
dare hemställen otn suspension under

11. Jordfästningen förrättades av pas
torn i Preabyterian Church Han höll 
ett anslående liktal över den avlidna. 
Tillslutningen var den största, som 
förekommit I Llovdminster 
bars lill graven av sex högskolestu- 
denter. När den blomsterhöjlda kis
tan sänktes i graven, hördes många 
snyftningar från kringstående. och al
la hade tårar i ögonen. Hennes mor 
och broder ha den största sympati 
från allmänheten. Miss Spar man har 
inånga vänner på olika platser I Ca 
nada" samt i Sverige, vilka skall mot
taga dösbudet med största sorg. med 
delas till denna tidning

verenskommo om att i avvaktan låta 
! arbetet fortgå till den 4 juli kl. 8 t m.. 
Inom vilken ti duppfattning bor ha 
Vunnits om fredlig uppgörelse 1 kon
flikten kan ske. Denna överenskom 
inelse gäller alla tidningar med undan 

— England vill ha tra mot stenkol, tag av dem. som tillhöra Svenska ar- 
Svenska generalkonsulatet I London betsgivareföreringen. hos vars med- 
rapporterar Controller of C oal Mlnes lemmar det förut av typografförbun

det fattade strejkbeslutet alltså träder 
i kraft den

Vi KistanLandahövdinge- 
»kifte i Kristianstads län. I^andshöv-

ttd I fråga om natupårvagnarna 
heter det. att de tidigast tomma 1 
gång d-n 1 aug

— Motboksspnten blir billigare.
Hto< kholmsay»temet meddelar att från 
<x h med den 7 Juli kommer att Inträ 
<\-,i . n prissänkning av vlasa »lag av 
spirituösa i allmänhet uppgående Ull

Uteslutet synes dock 1< j,ar utfardat föreskrifter for kolhand-

tld av bestämmelsen oin rätt dingen I Kristianstads län frih Louis 
De Geer fyller den 25 nov 65 år och 
kommer då att från träd a sitt ämbete. 
Som hans efterträdare hade lantmän 
nen 1 länet gärna önskat se nuvaran
de jordbruksministern, men som be
kant lär denne med säkerhet komma 

Juli efter morgontldnin- att utnämnas till landshövding I Stock- 
garnas färdigtryckande. De nya ffor- holins län Bland övriga kandidater 
handlingarna började den 1 juli under nämnas 1 främsta rummet rådmannen 
ordförandeskap av statens förliknings- i Kristianstad Adolf Dahl. ledamot av 
inan forre statssekreteraren L. Ra be riksdagen och ordförande i andra lag 

I Stockholm beräknas att om- utskottet, samt friherre A 
kring 2.000 typografer gått i strejk , • Åraslöf. 
den 1 juli Hog ett 20-tal. mestadels j 
smärre tryckerier 1 Stockholm pågår 
emellertid arbetet sedan uppgörelse 
träffats ungående lönevillkoren. Bland

samma
for en var. som vid myntverket in 
lämnar guld for att få guldmynt

proc
k- vara • u senare ytterligar- prissank larna att vid utlämnandet av bunkers

och stenkol Ull fartyg, som Intaga last 
— De sieata brödkorten. Det brod for östersjöländerna och Norge, före- 

kort. som den 28 Juni trädde 1 kraft, iräde lim nas sådana, som på åtArre
skola medföra trävaror, under fer-torde bli det «Wta Visserligen ha ve |

d-rl c rande for all *äk«*rhet:* »kulle be ; utsättning, dock all skeppningen I öv-jnius 
ordrar tryckning av kort även for na- rigt överensstämmer med gällande fö 
sta period, men huruvida de skola i-skrlfter.
komma till användning -r annu ej be- | •— Betydande ökning i punschtilldel-

Sedan Aktiebolaget Vin A

5. Separera genast mjölken, 
medan den ar färsk och varm 
och tag grädden sa att den tes-

narnekow £„ fV. handelsexpedition

skall sändas till Sibirien
(Forts, från sid 1)

FÅR UPPSKOV 1, ningen.
— Frin hästgardet till scenen. Lojt »prltcentralen meddelat kontrollstyrel- 

nanten vid IJvgardet till häst greve ! Hen. alt under tiden 10 Juli till 30 sep- 
Han» von Rosen har I dagarna tagit t em ber innevarande år en myckenhet

, Fredskonferensens högsta råd beslöt I -----------------------------------------------------------
dosa märkas även Åhlén & Åkerlund-, i tisdags att giva Österrike sju dagar ivätnlngsutrustad motorbåt ökas möj- 
stora tryckeri. 1 landsorten beräk i för att överväga fredsvillkoren, ös-1 ligheterna för betydelsefulla komplet- 
nas de strejkande uppgå till omkring t er rikes svar måste vara inne senast teringar av sjokorten i synnerligen hög 
2.500 Här äro enligt Aftonbladet, ut- j den 6 augusti, 
om civiltryckerierna, ett tiotal tidnln 1

nyligeif skrivit t va 
En av d^ssa^heter “Sweet Cream 
Buttermaking”. Denna
tin är skriven för dem, som san- ligt varje gang den blivit an
da grädde till smörfabrikema, vänd. Sterilisera buwlen i kok- 
och det påståendet göres i den
na bulletin, att fabrikerna kun-

punsch av sammanlagt 360.00» liter 
kan stallas till systembolagens förfo 
gande, har kontrollstyrelsep härav till 
delat systembolagen för utminuterlng var redan indragna i strejken, näm 
150,000 liter samt for egen och over- ligen de som genom tryckeriernas ar ! 
låten utskänkning 210.000 liter Ut- j bet* givareförbund tillhöra svenska ar- 1 
skänknlngen har härigenom erhållit j betsgivareföreningen.

avsked på två år från tjänsten för atl 
ägna sig åt sceniska studier Greve 
Rosen lar aga präktig sångrost. som 
han utbildar Jämsides med de sceni
ska anlagen Kanske man en vac ker 
dag får hora honom från operans tiljor 
eller Oscarsteatern

grad
Kapten Elisens uppgift bör. enligt 

sjokartechefens förmenande, först och 
främst vara att under resan gen öm 

27 personer dödades och en massa iakttagelser skaffa sig personlig upp- 
Ifrågavarande , sårades i heta bataljer mellan negrer! fattning om navigationsmöjligheterna 

Socialisterna, fred.tedeum ty.t nknlng I ruadryi kutllldHnlngen av j tidningar an. följande: Sörmland*por- ,K h vita i andra Chicago I måndags I ävensom att under fartygens lossning 
"»de- I 'Inträs framkom meddela» 50 procent |ten. Kskilstuna. Skåningen. Eslöfs Striden pågick i fein limmar och trup i «h lastning (cirka 16 dagarl verk
från Uotel.org. eu fackförening med — Nyordningen vid operan Ilen, Tidning Eslof, Falköpings Tidning, per utkallades, men behövde Icke In-! ställa lokala kompletteringar av före- 
lanken att hemslilla hos soelildemo- nya operaledningen hav. enllgl S T ! Halslnglsirgs Dagblad. Kristianstads finna sig på platsen, då striden dolt fintllgt sjökorlsmaterlel För närva-
kratlska partlslyrel»en otn- anord nan | dagarna tecknat kontrakt med hela lans Tidning. Nerikes Allehanda, ö- ut ’ rande finns icke någon svensk person
det av glädjefester över hela landet balettkåren for nästa säsong Vidare rebro. Södermanlands läns Tidning.______________ ——____ | h(.fjUli el|er motsvarande ställning
1 samband med demonstrationer på har avtal träffats med hlttillsvarnade Nyköping. Västgoaposten. Mdköplng MOT RECIPROCITETEN. som med slöd av personlig erfarenhet
dagen for fredens undertecknande förste regissören hr H. Andrå som Arvika Tidning, örabro Dagblad och ; _______ 1 kan bedöma denna träds nautiska möj

|>el Ull en början livliga intresset kvarbliver pi sin posl ehuru han for Östgöta Correspondenten (dock endast Återkallandet av den canadenslska llgheter
har emellertid svalnat I den min behåller sig en längre tids tjänstledig , tidningens civiltryekerl 1^ Linköping reclprocltetslagen av 1911 rekommen E,.„r itevkomsten till Stockholm
fredsvillkoren avvikit från partiets het under själva säsongen for .att .lrl I Goteborg omfattar arbetsinatällel- derades 1 lördags av House Ways and skllMe resultaten av kanten Ettsön
önskningar och frågan har nu helt vs prlvnt teaterverksamhet soin turné-! >en ett tn-tal av stadens tryckerier Means commlttee I Washington En sammatVföraa och förslagsvis av sjö-

'edare In un och utom landet \ id sin med sammanlagt omkring 45*1 arbeta- del demokrater sade. att saken kom- karteverket utgivas
—. Av fruktan för att bli blind ka sida fär emellertid hr André en for re De dagliga tidningarna äro undan

»tade sig den 21 Juni banvakten N E Sverige ny nian som hltradar.de forste tagna från strejken
Lidberg från Kagunda I Jämtland ut regissör, nämligen förutvarande re flertalet veckotidningar Indragna I
geno mett fönster I andra våningen ä glssoren for Etlga-operan hr H Stan- densamma.

ARBOGA.

RASKRIG I CHICAGO. hett vatten. Gör detsamma 
med alla covers.

7. Avkyl genast grädden, sena laga bättre smör av söt, 
färsk grädde än av gammal, sur 

Mr. Gibson säger:
dan den blivit separerad, i en 
särskild kopp till en temperatur 
av 50 grader eller möjligen än
nu kallare. En god plan är att 
sätta gräddkärlet i kallt vatten 
och is. medan man separerar. 
Använd en god och pålitlig dai- 
rytermometer och gissa aldrig 
till temperaturen. Förvissa er

grädde.
“Smör med god hållbar kvalitet 
måste lagas av rensmakande, 

söt grädde, korrekt pasteurise- 
rad. När andra förhållanden a-
ro konstanta, skall smöret hålla 
sig i förhallande till sötheten el
ler surheten hos grädden. Med 
andra ord, ju mer .grädden sur-1 om att skalan på termometern 
nar, dess snabbare skall den för-, är korrekt. En provad termo- 
ändra sig. Detta pastäende star j meter kan erhallas pä alla pa- 
i sådan strid mot den gamla tron | litliga dairy supply hus. 
med avseende pa grädde, som j 
brukas i smör, att det tagit lang | ljngsspannet på samma tempe- 
tid för den nya idén att tränga mtur och rör grädden väl 
igenom. Det är olyckligt för 
ereameryaffären, att det en 
gång ansågs nödvändigt, att 
grädden först mäste surna eller 

innan kärningen börja-

förfallit
mer att uppskjutas, beroende på vida 

j»äremot äro re undersökning

En vetenskapsmanJATTEANGARE skola byggas.
Serafimerlasarettet I Stockholm och genberg 
*log ihjäl sig M,annen vårdades på 
sjukhuset * ogonavdelning Vå det ena ur världen.
ogat hade Lidberg mlat synförmågan fattat beslut i den Nyst rom ska inter Tickt* . varvid båten kantrade och 
och hade på senaste tiden hyst far nertngsaffaren 1 anledning av en av nojka»*ne, en son *ill byggmästaren
hågor for. att även det-ändra skulle framställning av förmyndaren greve Joh Sörén omkom Hans lik anträf , i.ooo fot långa och mäta 55.000 ton 
drabbas av samma ode Enligt lakar- Wrede samt övriga handlingar beslöt fade> senare på kvällen )Ki, i,jj [Rt^n,j att ^ver Atlanten på

utsago förelåg emellertid ingen styrelsen att den sjuke omedelbart BODEN. Fiygtrafikplaner vid Por- fyra dygn.
skall intagas vid Uppsala hospital å iu«. Vattenfallsstyrelsen har uppdra- I

__ Skandinaviska akyttetävlingar i första klass Styrelsen synes haft cit åt Svenska lufttrafikbolaget att un
Stockholm. Av resultatet från akytte- * mycket starka skäl att vidtaga den- dersöka möjligheten för en reguljär
tävlingarna I Stockholm den 29 juni na åtgärd Dela har d r Anton Ny-j flygtrafik mellan Porjua och Suorva Vilhjalmur Stefansson den canaden-
må namnas svenskarna Jernström strom hemställt, att styrelsen skynd- j jaure. På den sistnämnda platsen. si*ke upptäcktsresanden, har av den 
v b Lagerlöfs framgångar Varje samt måtte vidtaga vissa åtgärder, -om är lo mil från Porjus, ämnar vat- j i6iåndska regeringen blivit inbjuden 
-kytt utförde en serie med 10 skott dels har på d r Nyströms tillskyndat, tenfallsstyrelsen uppfora en damm j att tillbringa sommaren på Island som 
mot sjugoringad tavla for vartdera *en ny undersökning av patientens sin- . byggnade for att reglera lågvatten dess hedersgäst Regeringen ämnar 
av svenska, norska och danska armé nestillstånd utförts av d r H Fröder i ståndet, ett synnerligen krävande ar- j sända en speciell båt för att hämta
gevären Jernström lyckade* att ined strom. som därvid kommit till samma h*»te. som kommer att fordra en ar Stefansson
vartdera av svenskt och norskt gevar resultat som tidigare doktorerna Ga- j betsstyrka på omkring 300 man och

Det danska gick deltus, Marcus och Bjerkén. nämligen Pågå i flera är framåt
BOLLNÄS. Andre delägaren i job- ;

17> Alltså 570 poäng Närmast koin — Amerikakablarna bli dyra. Lojt barfirman i Bollnäs E. Swalberg sitter 
ino två norrman med 569 i iant Th. Thornblud. specialist pä tele- nu i likhet med kompanjonen inom

— Den nya departementamdelnin- graflens och speciellt den trådlösa te- !ås och bom. Sådatit läder, sådan 
gen. eDn av riksdagen i år antagna j 1-graflens område, har uttalat sig för i smörja 

departementsindelning N. D. A um den planerade direkta ka

Drunkningsolycka pi 
— Den senaste internen ngsaf fä ren Arbogain. Den 24 juni voro tre poj- 

Mediclnalstyrelsen har | kar i en riKidbät ute pä Arbogaån o<*h
från Sverige här 8. Hall grädden i uppsam-Två jätteångare, större än något nu

varande fartyg, skola byggas av 
en skeppsstyreisen. meddelades förra vec

kan från Washington. De skola bli

(Forts, fr sid. 1)
var

gång en ny portion slä» i upp- 
samlingsspannet. Detta för att 
förhindra skummjölken frän att 
sjunka till botten. Använd en 
plain shot gun can med cover för 
att avkyla grädden, innan den 
sias tillsammans med den större

ligaste Sverige, men dr Witte kund»" 
icke se någon anledning, varför alf- 
alfa icke skulle kunna gå ända upp 
till Dalälven, 
torde dock icke klimatet tillåta dylik 
odling

Såsom alla resande från Sverige 
berättade dr Witte om de svåra för
hållanden. det Svenska folket varit

fara for detta nordligaste Sverige

STEFANSSON HEDRAS.
mogna.
de, om man ville ha det bästa 

Det är ingen skillnad ismör.
proverna för sur eller söt grad- 

!l( [ de. ja, faktiskt är att chancema 
äro i favör av att man fär etlr

massan eller i uppsamlingsspan- 
net och håll locket gott på hela 
tiden.

Detunderkastade under krigsåren 
har varit mycket knappt om inat och 
allting har varit förtvivlat dvrt
börjar nu bli betydligt bättre med 
maten och priserna gå ju ned, men 
ännu betalas avsevärda priser for 

många livsförnödenheter, 
nema ha emellertid gått I höjden, och 
många arbetare erkänna, att de ha 
det relativt bra ekonomiskt sett. Det 
finnes yrkesarbetare, såsom exempel
vis typografer, vilka numer ha pro- 
fessorslöner. d v. s. cirka 6,000 kr. 
om året.
stor del av den s. k. medelklassen.

mera korrekt prov frän .söt gräd
de pa grund av att man är i- 
stand att få ett mera representa
tivt sample, isynnerhet om den 

grädden icke är “smooth".

9. Om man icke har kallt 
brunnsvatten, bor man an vanda 
en väl isolerad avkylningstank 
och avkyla grädden antingen 
genom att pumpa vattnet för 
kreaturen genom tanken eller 

med tillhjälp av vatten och is.
10. Gör det till en fast regel 

att ofta leverera grädden — ic
ke mindre än två gänger i vec
kan, eller ännu bättre tre gån
ger i veckan, isynnerhet om 
sommaren. Bruka icke för sto
ra skeppningskarl, men avpassa 
storleken efter mjölkkornas an-

*
t|cH k sämre och nådd** med det endast att mannen behover noggrann vård KOLSTREJKEN BILAGD.

Arbetslö-
| I>en stora kolstrejken i England, som 
! f mfattade en kvarts miljon arbetare 
; och som hota.de hela kolindustrien. 
! blev i fredags bilagd. 1 det Miners’ fe
deration accepterade regeringens er
bjudande av ny skala för styckarbete 
och rekommenderade, att alla gruv
arbetarna» fackföreningar antaga för
elaget och återvända till arbetet. Det 
återstår' emellertid andra frågor, som 
kunna leda till ny strejk. Regeringen 
har underlåtit att taga några steg mot 
den graduella nationaliseringen av gru
vorna. som rekommenderades I San 
key rapporten, 
även arbetsgivarna för att med be rått 
mod försumma reparationerna av gruv 
materialet för att därigenom misskre
ditera nationaliseringen

sura
Kvaliteten av grädden, som 

man far vid mejerierna, bestäm
mer i stor utsträckning smaken 
på smöret och dess förmåga att 
hålla sig gott — om alla andra 
förhållanden äro lika.

FLEN. Den försvunna åldringen å-
Enligt belforbiivlelser mellan Sverige och A terfunnen död. 63-årige hemmansaga 

tekniskt avseende fann han r#*n Karl Erik Holmström från Hog

lagen om ny
pmmulgeradv» den 25 Juni 
densamma bli. som bekant, de parte- merika 
inentan nio till antalet, nämligen ut intet hinder, men kostnaderna bleve t<»rp L a Malma socken, som varit 
rike* »»• pari eraentet. Justitl**daparte- mycket stora. En enkel kabel kom me försvunnen sedan den 11 Juni .anträf 

försvarsdepartementet, social antagligen att kosta cirka 100 tulll fad»*s midsommardagen liggande död i
Han hade tagit sig av daga 

Endast för priset genom att med en rakkniv avskära

Dr. Witte trodde, att en

mindre tjänstemän i statens tjänst o. 
dyl . drabbats hårdats av krigsåren.

Om den politiska situationen vägra 
<ie dr Witte att offentligen uttala 
sig. Annars lämnade han med stör
sta beredvillighet alla uppgifter, som 
önskades, och intervjuaren fick den 
uppfattningen, att han hade framför 
sig typen för en kunnig, begåvad, be
lev ad och älskvärd svensk veten- 

j skaps man

mvntet.
departementet, komuiunikationsdepar kr och man skulle säkerligen behöva 
temenlet. finansdepartementet, eckle två sådana kablar 
ia»tlkde:uuiement-t. Jordbruksdepar på en enda kabel kunde man euieller- t halspulsådern 

letuent t -och haniM*departementet tid bygga ett dussin trådlösa jätte- GaVLE. Miljondonation i Gävle, 
lien nya lagen »kall träda 1 kraft un stationer med en antennen^rgl av 4ö<> Grosshandlaren E Ericsson i Gävle 
der år 1920 å tid soiu k. mot äger be kilowatt och en räckvidd av c a 15.000 j som avled i december i fjol. donerade

Med dylika radiostationer, av

sitt hem

Om ni önskar/uppbygga ett 
gott rykte förAart ereamery- 
smör pä världsmarknaden och 
därigenom fä de högsta mark
nadspriser, är det radligast att 
använda sot grädde i smörlag
ningen.

Arbetarna anklaga

; hela sin förmögenhet med undantag av 
-tt smärre belopp till en fond avsedd 

En så pass ge ondast skulle behövas ett par tre styc- for upprättande av ett hem för ålder
stigna personer i Gävle Bouppteck 
ningen har nu ingivits och den slutade 

Dundergubbarne äro svårhand- på ett belopp av 996-660 kr. varifrån
doc k avgår ståmpeiskau med 143.000 i Hon Walter Sott, Saskatchewans for-; 
kronor re premiärminister, som var på vag

Ett om otroligt lättsinne vittnan- från Winnipeg till Detroit Lakes, 
de dåd förövades den 27 juni vid Afva- Minn . blev i måndags körd från North- 
strom utanför Gävle

stämma, och det torde bli först den 1 km 
juli nästa år, som de nya departemen- vilka for förbindelsen med .Amerika 
t-n tråda I funktion 
noingripande statsreform kräver näm ket», kunde man pårakna en regelbun- 
llgt-n sina särskilda förberedelser Att den telegramtrafik

tal.
11. Täck över graddkannan, 

medan ni är pa landsvägen med 
en ren filt. Att vata filten hjäl
per till att hålla grädden kall.

För att frambringa grädde av 
hög kvalitet, som skall göra det 
finaste smör och skaffa den bä
sta marknad, gör det till edert 
motto: ren grädde, kall grädde, 
söt grädde, leverering ofta.

WALTER SCOTT PA ÄVENTYR.
ur budgetssynpunkt hinna få de nya 
uepartementvn klara redan till årsskif terliga. Enligt vad *-n polisman fram 
let torde icke låta sig gora under nu- hållit har Stockholmspolisen allmänt 
varande for regeringen brådskande gjort det» erfarenheten under det j**na 

tid Urtima riksdag står Ju for dor- »te året. att fyllertarrestanterna nu 
ren och lägger beslag på alla tillgäng aro mycket »vårhandterligare än för
liga arbetskrafter Vilka, som bli in- 1 na dagar* Detta är. anser man. en 
v.-havare ar de nya departementen är direkt följd av surrogatdrickandet. Det 
en fråga, som sålunda aven får anstå »kall möjligen vara en eller annan av

midsommarens arrestanter. som fått

För att belöna de farmare, 
skaffa den basta grädden.

SOMMARSJUKDOMAR
som
ha smörfabrikanterna klassifi-Hur kan ni skylla pa magen, 

dä ni icke känner eder bra under 
sommarmånaderna ? Ni äter för 
mycket, ni kräver den föda, som 
magen icke kan smälta, ni pro
menerar icke tillräckligt, eme
dan ni tycker om att åka i auto- 
mobil etc. Men om ni söker råd, 
tag detta: »Sköt eder mage re
gelbundet och håll den öppen 
med tillhjälp av Triner’s Ame
rican Elixir of Bitter Wime. Det
ta medel verkar snabbt och u- 
tan några obehagliga symptom. 
Det är mycket smakligt oclv in
nehåller endast ingredienser, 
som visat sig vara bästa rensa- 
re av inälvorna. Ni kan få det 
hos eder apotekare. Och om ni 
får lumbago, eftersänd genast 
TrineFs Liniment, ett preparat, 
som medför lindring snabbt. På 
alla apotek. — Joseph Triner 
Company, 1333—1343 S. Ash
land A ve., Chicago, IIL

cerat grädden, som mottages av 
dem och de betala för den efter 
grad. Mera pengar betalas för 
ett pund av söt grädde än ett 
pund av sur grädde.

Ett par ynglin- ern Pacific tåget i Pembina. N. D . av 
gar togo >ig for att med salongag- inimigratlonstjänstemannen E. R Itus- 
rär beskjuta några badande barn. med sell < Förenta Staterna) 
påföljd att ett av dessa 16-åriga Berta 
Axén. dotter tifi en handlande i Afva 
»trorn. träffades av en kula i nedre de
len av bröstet Hon måste i mycket 
medtaget tillstånd föras till lasarettet 
Skottet avlossades på fem steg av
stånd av 17-årige Valfrid Andersson.
Den andre gynnaren, som också avlos
sade flera skott, hette Axel Lovén 
Båda ha avvikit frän orten 

GÖTEBORG.

Russel l in
satte mr. Scott 1 en cell. men denne 
lyckades efter över tre timmars fån 
genskap gora hål 1 väggen och taga 
vig ut. Då Rusaell strax därefter på 
trViade mr Scott på ett i degrafkon 
tor. h> «tade han att åter arrestera no- 
E'vn. om lian Icke återvände Ull Cana 
da och skaffade sig ett pa*s 
g;*«rde emellertid icke mr Skett, utan 
fvt.ide m»d mr A. R. Davidsou från 
Winnipeg. som i automobil passeraie 
g« »mm Peznblna. och han tvrd» nu va
ra 1 Detroit Lakes Mr Scott nppgi 
ver. att Rusaell uppträdde synnerligen 
rförskämt och Icke ville satta tro till 
de uppgifter ämnade honom. Sir
Robert Borden lår redan på telegra
fisk anmodan ha fordrat upprättelse 
för mr Scott av regeringen 1 Wash 
ingtoo

till nasta år.
sitt kvantum satis av sockerbrännvin, 
men de allra flesta ha fallit för rao- 
tonspriten. och dennas verkan på hjär
nan tycks vara enastående svår En 
person .som berusat sig av dylikt 
dryckjom, blir efter förtärandet av en 
visa kvantitet vild och oregerlig. och 
detta gäller åven dem. som under in
flytandet av ett vanligt rus visa sig 
glada och vänliga Det är sannerligen 
icke lått att taga hand om des »sa fyl
lerister De som förtära motorsprit 
falla alldeles samman, och det är mån
gen gäng »värt att avgöra, om vakt 
kontorets fors v arings rum eller sjok 
huset år den råtta platsen för den 
anhållne Att fordelningen av arres- 
tantema på de olika polisdistrikten år

I Stephens* 1

STALLFÄRG
|*iei

ÖGA, ÖRA, NÄSA 0. HALS
Tet: Kwtw. Mals em »t*2 | UR. JAS. McGILLIVRAY.

Rwtdena, Bhar. 4440 öga, öra, näsa och hals specialist
A. M. DOYLR. L.L.B. ' (lx,ndon- Ber,in >

ASvafcat. Jyrldtekl ombud, notarie. «.
114 »tarllaé’ Bank Bldg. Winnipeg

BKANDINAVIBK ADVOKAT

Detta

402 Boyd Bld*. Telef. M. 1977 
Privattelef. Ft. Rotige 1355.Sverige—Amerika. 

Bland de 73 sökande Ull de 10 stipen
dier på vartdera 1.000 dollarn, som 
uppsatt» ar Sverige—Amerika»tlftel 
•en. mår ka» följande från västra Sve
rige Åke Berg. Göteborg, lngeniöra- 
studter. Helge Camltx. Göteborg, or
topedi» ka stadier. K G Fredén. Gö
teborg. teologiska »Indier. Emmjr Te- 
Under. Falköping, bibliotekuindier.

JACKSON BROS.
Joveferar- och GoMs*e*e«*r.FARM TILL SALU.

320 »ere», 6 nll norr. 1(4 mil vist 
från Excel, Alta; 112 »cre» odUt. 90 
»ere» I »kord Tillskriv ågaren. 
Erlek A. Peterson, Excel. A1U

Speciellt uppmärkesmmae poetorders.
UR- eeh JUVELRKPARATIONER

9962 Jas per Are, Bast
ton, Alt*.|ToL 1747,

■ - -1 r i,rti ***««*«.,

'*r

i
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SVENSKA C AN AD ATI D NINGEN Winntpe*. Mul, Teredagea d» 31 Juli ISIS. 5

t*-*s 'rån* sta professorer nämligen , "'Ila en rar efter sina gärningar Haa»
K D Mr Uartt. lrm T McKay John båata välsignelse rar» med eder alla- 
L H< tx t- h Farao*-! E G' -rway De*- Med »yvtel^iga 
ra prrffeaeorrr ha ataaOenld c t • st au Carrie Korgard
avgå orh k rått rtt undersökning Man 1 H art ligt tack. syster. för hälsningen 

i känner anaa »eke till något om ana- I*et beslutades på m-rtet alt såu.u-» 
ken till avskedandet, mer, det giasaa. rea haisning till syster Norgard oc 
att det föreligger d-n på denna r nti tacka henne (or den tid hon verkat 
nent så vanliga förföljelsen mot arare ibland osa. samt pjnsamma gång giver

sajlsnfpet benne kallelse att komma j 
tillhaka till ("anada och verka för ett 
års tid l missionen 
Norgard ej anser sig kunna antaga 
kallelsen, styrelsen tår l uppdrag att ;

SASKATCHEWAN GOVERNMENT
SERVE DEPARTMENT

\
REUMATISM, GIKT, BLODOREMHET

kunna snabbt drivas från ert system genom att taga Sal Manitou, 
de medicinska salter. som tagits frän vattnet i Little Lake Manitou 
och foradlats och beretts i två former Plain o. Effervaecent. ni 
san valja. Bada aro blandade med druv- eller fruktsalter och 
behagliga att taga. Plain ar det starkaste, det starkaste gar 
längre. EffervescenV ar det mest behagliga, i det det ar sott.

uttrycka opopnlår» åsikter
Yovng. Norm ftask distriktets m 

stoosmot*- tag*r sjn början hår tisda 
gen den 5 sug kl 11 fm På efter
middagen kl 2 hållen installation a\ 
församlingens ffcastor forråttad av Ca- 
nada k»>cferenaen* president psitor l 
V J Tengwald. nastatemd »v norm 
Sask dia: riktets pastorer K v ii1..-mötet 
börjar kl h t** '>n*di»»n -ien ( aug.

; hållas möteo kl II (.a . k». 3 e m sam»
! kl * på kvållen Alla välkomna! , . . . .
I - Cud»tiéa.t I kyrkan «mda*en d halvir.moW rid pasrande nlltallr och |

att styrelsen får i uppdrag att ordna j
. _ _u_a .. A, . om tid och plats for samma

! I prouooonoi. t.«.r Mr Ole Hjel. I . Besjotjuie.. a,l protokoller Införe, i I
liT, V 8( T.Coaodo Po,.en Sven.ka . .nada Tid j

meddelar, a.l 1W e.empUr ar Fy [ BlnKrn <hl,-.*o Blade. ovh MUr.lon. 
Mejerisköt *"ln börjar Liva -r rötter, klöver och foder maj», dar man maren och socialismen på norska -jtdnjngpj,

.gen viktig I Sa»ka •« -v r kan få tag 1 dylikt foder .^7,*^'hllv!! S^hStaraa ^nlnhu M.**t avslutades med en Innerlig bon
,,,,..ff.rr. Uppe C---------- -- UuToJ^himN^k™ V* “ S ^
ring »opera tion bv me; *-f - a 1 l>et ar mycket önskvärt att alla bekant ar författare till denna bok. ja *
.and- ro.kan från larn ar a •». ! dalrymen I etl »amhalle komma or er »om, pablkerala I 8(.T„ har brerråi su upp |U (or jWH<; Men 
.... mien.P. oi-taider »kall ro, om ... bå„, «mm. ra- Mrearur ItJt £2- ! blal.e. ben

b., ,o d, medlen for och trkr blou »amma ra», u.an — .ken ,111 bejlage, Han har eme,lertid „k, bed
t*-.., ...ter i Infordrat dylik npprfft Hjrlr^ „„ Kh vlresl (anin. plikter. di,

utmärkt farrnarena 1 stånd att tillsamman» k<r jkrlver att ?lnd/ö "mV**!,. kallar skynda dit
Honor Judg*- Sinyth- of Swift < urrent 
forra året försäkrade honom, att "*this 

F n jett »torr*- antal farmar»- ha dalrydjur u a free c-ountry. where a person can 
till salu. kunna de annonsera tillsam- j be a socialist, athelst or anythlng he

pleaaes". Mr Hjelt reflekterar: "An 
tingen måste domar Smythe ha tagit 

j fel eller också har regeringen orätt "
Kelliher. Missionsm<»tet tager sin

Men om syster
I
6 kalla någon annan
* Åveo beslutade mot et att aända br ; 

J A. Gu stav »on sin hjårtllga haisning ; 
samt oo sk a hoooem Gud» nåd och rika 
välsignelser I arbetet för Herren

Få motet framhöll», att del »kulle 
vara praktiskt att sällskapet håller

SAL MANITOUS ÖVERLÄGSNA KVALITET
■ k

erkannés av kemister., doktorn och alla. som anvanda det. Veten
skapen placerar dennt behandling i ert hem. Indianen av fordom- 
tima och den vite mannen av. idltg ha blivit botade genom att be
söka sjön och dricka vattnet under en vecka eller tva. Nu kan 
ni erhalia samma resultat hemma. Till salu hos alla apotekare 
och butiker.

£54=''---
Varden, fodringen och st yreisen ar Dairyhjorden

, gruvgården — O. Philio Johnson.
Oe^ortment o* Ag->cuiU«re. Provmaen Saakatchewan

h )F

Standard Remedies Ltd., Winnipeg, Man.Nettovikt 7 uns 
Pri» 76 cents.

Ej köttslig ariv. har 
Tag kl 3 em. öve* ämnet: Kristus forhär gentlemän", ha därför krävt, att han 

ligad Söndagsskolan hor,ar kl 2 e m skall avgå Och troligen kommer han 
Välkomna till våra gudstjänster

— En lika trevlig som angenain hans Mästares lara Finnes det någon 
överraskning bereddes oas såsom ny annan metodistkyrka i ('anada. dar 
kommen prästfamilj till Teulon. nar i an får oppet predika Jesu lara" 
torsamllngsbor och vänner från Teu Knappast* 
lon torsdagen den 24 juli samlades i 
vårt hem Präktiga möbler till hjalp 
for lKfsättning överlämnades åt oss 
såsom gåva Kaffe och lee-eream med 
fördes och rerverades Ett par sånger ] 
sjongos .Pastor Pontus Peterson er I 
in rade de närvarande i ett kort tal om 
betydelsen av luthersk kyrkoverksam- [mördaren.

W. G. Cullen i Fisherton har skuri' het Herr Scndberg från Winnipeg 
10 aeres mel höstråg

LYNCHAD NEGER

att lämna en k> rka som så litet forstårhåd»- loom och ut ma typ av »amma ra*xed farm ning 
provinsen finnes det en 

marknad for smör ond«-r rim ermåna ! pa första klassen» tjurar

neger vid namn Fhllton Jeoiilega 
blev i torsdags tagen från fängelset t 
Gilmer. Texas, och hämtad av en folk 
hop Negern var anklagad for att ha 
överfallit en kvinna

F. W. Johnson. SekrSå snart
spert*!!t färskt smor 

'■r Icke tillgången efterfrågan
derna

Q U E BE C .man» och forsakra sig om en mycket 
På »å salt kan de-

Upprättandet av da«ry h,ord
Inget »lags kreatur ar det bastsa sia- bättre marknad 

get for t anada rr.er an for andra län- ras distrikt erhålla rykte for första!
ala- klaeiM-n* kr-alur av rn aar.klld raa. horlan t kyrkan freda** n denSauakl

11 fm På »ftermiddagen kl. 3 hålles 
k yrkoin vigning förrättad av ("anada 

Man kan våga påstå att våndas, elimineras tnbreedningen och konferensen» president pastor V J. 
mh-r vanliga farmförhållanden, då den första kostnaden for tjurarna re- Tengvald från Winnipeg Efter kyrko-

invignlngen kommer även församlin
gen# gravgård att Inviga» Lördagen 
den 5# aug hålles mote t New Haven 

mjölk .^kolhus kl 11 fm och 1 Ravine »kol
iket finnes flere karaktäristiska ty- *,us ^1 3 e m Sondagen den 10 aug

hålles högmässogudstjänst i kyrkan 
kl 11 ftn Eftermiddagsmotet börjar 

tala om förmågan bo» djuret att pro^ kl 3 e m och kvällsmötet, »om hålles 
Typen ar väsentligen på engelska, kl. 8

LIBERAL SEGER
Mördad i sömnen blev i sondags p- 

lac ken Theodore Kostino t Chleouthni 
distriktet Val hollos i torsdags på Prtnve Ed- 

Resultatet blev en stor 
slagen liberal seger. 1 det 26 liberaler 
och fyra konservativa blevo >alda

Generellt talat det "bä*ta 
*•-1 är det slag. »om man

Man ha- Icke ännu funnit ward lslamltycker och aom flere tjurar komma atl an
Army and Navy Veterans hull fötra 

för tillfället på besök har på platsen. 1 veckan årsmöte i Montreal 
fäste i ett kort men väl valt anförande sident valdes W J Tupper från Win 
de närvarandes och pastorns uppmärk jvlpeg 
samhet på inbördes hjälp i den kyrkll- ' 
ga verksamheten. Det hela var en 1 
alla avseenden trevll, <x h anaenän, r) 0 . J. lv,La n»ri(i,t
överrasknin, VI vilja på detta satt uen ° •ae tySKa pacHISt-

kongressen i Berlin

haet -rn ITill pre-
forra legislaturen sutto 18 konservatl 
ve, 11 liberaler oc h en plats 
kant

Veten på George Youngsons fann na 
ra Gilbert Plain» började skäras i on< 
dags f v

Mr* Graham Nelson blev i tUdäg- 
vald till school trustee i Burnslde. Hou 
är den första kvinna i Mmitoba. utom 
Winn*peg. som Innehar dylik rysala 

Llllesve. — Gudstjänst hålles l Lll 
„ i —i v t «.t ■ naatnrer komina ntt närvara Icsve skilhus sondagen den 3 augusti lenk. frt*»n ,..n -M.p.merln*en iv .pen, 11*. rleklt* «I, rymlig Kontor ^^MM^löten AMsvintointi»! oeh 10 ,ug kl. 2 em av pastor Ft Hå 

Därför ar det rådligt matlonen bör vara kllformlg. visande TaKPn me<i lunch' — Valspråk: Vår:lkanson Gudstjänst d 17 och 24 aug
i Eriksdale i kyrkan nära Nyland sko-

mjolk sande* till oetfabriken eller sal ducera»
ijinotvis 1 »t ad en. Ayrehlre» eller Tecken pi förmåga att producera 

Holsteln» »kulle vara lämpliga Dir 
grädden skeppa* eller smör tillverkas 
på (armen, bora Ayrehlre eller Short per och kon formationer, som vanligen 
horn giva tillfredsställande resultat 
V n åtminstone måste farmaren be- ducera mjölk

Allmänt missnöje tned den kota-- 
servatlva administrationen åstadkom 
detta omslag.

ännu et. gång hjärtligen tacka alla för 
den värdefulla gåva, som överlämna 
des åt oss Paator och fru Pontus 
Petereon.

(Forts. fr. sid 1)Norra Sask. dl

-Ontario
tion som varit stor. kraftfull och enerljurkaivsrna IIgisk. men som tagit miste om sin mis
sion i livet

då d«-t l« ke år möjligt att salja tre olika kliar, nedåt från toppen till folk för Kristus
la Att Tyskland ej ensamt 

bär skulden till kriget får man ju lov 
att tro. man förstår ock att tyska fol-

Allmän stamma for hela den skan 
dinaviska kolonien hålles 1 kyrkan lör
dagen den 2 aug kl 7 e tn för att an
taga

mjölk per minut 1 staden eller salja skuldran, från »Idan sett 1 djup från 
ail mjölken tlU mejeriet, utllisera fronten till haken och framifrån sett

I de- mSvår flygolycka. B*-_ flygmaskin på 
väg från Winnipeg till Brandon havre 
rade i torsdags eftermiddag utanför 
Portage la Prairie 
löjtnant W R Cross och mrs S 1* 
Kerr och löjtnant S. P Kerr. som för
de maskinen, blev mycket svårt ska

ringsvägen

1De*»a slag 1 bredd från fronten till baken TTrtv:Ayshlre eller Hhorthorn stadgar och välja trustees for 
pr-,-! o-ra kalvar »om bil profltbrtn talj tH»r konformationen vara. som fol- gravgården O. Prilip Johnson. 
..På- o- h »aljhar, „„„,ur.r och «,m Jer kl.r., fr.m.låcndc ögon. vll. *»' s^to.V.Vwa01^^1^™.^!.^

peis av ("anada första årsmöte, hållet 
ret ansikte, stora näsborrar, bred mu- hos vännerna Hans Johnsons i Stock- 

l>å man beslutat *lg for rasen, ar le, tunn. ganska lång hals. smala, kil- holm. Sask den 28 juni 1919:
de, d-n ba.»ta metoden au Isorj. med formade skuldror , med de lägre punk-
ganska goda grader och använda en (terna vitt skilda, bringan framstå wej, sask : G Freeman från Mlnne-
fullhhel*tjur av den valda ras«*n Om ende och nedhängande; hrostet brett dosa, Manltoba; Charley Ramstedt 
det slutligen ar nödvändigt att ha full- och djupt; främre revbenen långa och från Dubuc, Sask ; mr. och mrs. Rad- 
bio-!-tdjur .r det br. .11 kop. en eller val et.ticndc I »ynnerhet vid den !!!„",.!! mTMMhlldc^JohnLn.

två extra goda fullblod »kor utom de lagre änden; bakre revbenen väl fram Dubuc. Sask samt F W. Johnson, 
tanfig» graderna stående från bakbenet och långa, gi Stockholm. Sask.. och Lewis Morten

från I^nlgan. Sask.
Motet öppnades av ordf., hr J Erik 

son, som läste Ef. 3 kap och talade en 
brae oppen; länderna breda; books stund om nödvändigheten av att vara 
framstående och en »mula upprest, stärkta till den invärtes människan ge

nom Guds kraft, samt avgav en munt 
lig raport o n verksamheten urder det 

Verksamheten had 1

ket ej i tid reagerat mot förflugna be 
slut. En god vilja till ändring torde 
dock forefinnas Vid kongressens av

Därvid dödades M
Metallarbetarna i Toronto, som varit 

ute på strejk i tolv veckor, återgingo slutande kunde man därför med fog 
i tisdags till arbetet De gingo in pA säga ett tack for goda tankar och upp 
de villkor, som erbjudits dem av ar slag tamt för yttringar av sanning och

Till två månaders fängelae foi att Rent materiellt sett står Tyskland 
rymt från fängelse dömdes forra vec- j vid fredsslutet som en lamslagen kon 
kan Vera de La velie i Toronto Hon 
dömdes även till två månader- fängel
se för att aa hjälpt mördaren Frank 
McCilllough att rymma

X
K-»rs »ig bra vid korsning av pure da; brett forhuvud. rent. skarpt sku

Han är emellertid nu på hättbreed bc#-f hull.

betsgivarnaMrs C. A Colson. somErickson.
par vwkors tid varit till Foam 

Lakae. Sask., och hälsat på sina för
äldrar har nu kommit hem

ett

kursmässig man. "gand kapuit". säger 
tysken själv Ett nytt liv. fullt av um
bäranden tungt arbete, ofta till synea 
lönlöst, väntar honom Det är ovisst

Mrs. Anders Carlson, aotn aven 
varit till Foam Lake. Sask.. och hälsat 
på sin rnåg och dotter, har liven kom
mit tillbaka, glad som en lärka, efter 
ett par veckors rast

— Rövare inträngde i herr Carl M11- 
lers sovkammare härom natten, satte 
munkavle i hans mun samt bundo ho
nom till händer och fotter 
denna procedur hanterade de honom 
ganska hårdhänt, så att nästa mor
gon. när folk träffade på honom i hans 
sorgliga belägenhet, måste man tele 
fonera till Minnedosa efter läkare for 
att få hans blessyrer •‘uppfixade". Dok
torn ordinerade även, att han skulle 
resa till Fiji-öarna för en nio måna 
der. ty under den hårdhänta behand 
lingen hade hjärnan skadats, och dok 

trodde, att atmosfären härom

NY BEHANDLING. SOM 
BOTAR REUMATISMManitoba-Ontario distriktet av den 

Ev Luth. Canada-konferensen kalla.- 
tlll möte i Betesda-forsamlingen. K- 
nora. Ont . den 12—14 augusti 1919 i 
samband 
fäst.

om folket skall kunna bära bördorna 
utan att revoltera Barrikaderna utan
för krigsminister Noskes bostad. 75c ASK FRITT TILL ALLA, SOM

LIDA

vande maxim Ikapacitet for foder; 
ryggraden framstående med v er te-

Dairy tjuren
Det ar omöjligt att bygga upp en 

god dairy hjord utan att anvanda en 
gi»d fullblodstjur Det bästa sattet att 
valja tjuren är att bedöma honom ef
ter bijolkrekorden av de familjer, till 
vilka fadern och modern hora Dess
utom måste man naturllgen uppmärk 
»amma tjuren själv Inget djur, som 
ar svagt eller felblldat, bor anvanda*. 
aten om det kommer från goda mjölk
kor Stark konstitution, prononcerad 
maskulinitet ovh korrekthet äro nod 
vandlga

med församlingens 25-år*- Gross Berlin, ännu så sent som för 
blott några dagar sedan samt alla de ,
sönderskjutna husen vid Berlins ga 1 s>raru*^. x v. har man funnit 

Tisdagen den 12 aug : Kl x em.T Jii- %or minnen från de inre orollirheter 1 ,l*'1 B,,m humlratal*
hileumsKudKtjänst med predlk.n ev ,kydd,k»ren. Illa sedda frivilliga *r.2.Mu'.d?r.7ékr*T2TåV,.,« Lh.S
rrBÄÄÄt mer am amseher för „.-h em», d. o„ TX‘
nnHtnr l,-1 \ i v i iniHiia-i’ >ar\nmgama allt talar om att lt*-t miahlx r-kalK. !»••! »ym-. m-utr-iliairfii
POn.d.^n den ,3 aug K, 9:30 T,-k,and f. „ ur e„ »mhåll, I T»;! ,'t^
Morgonbön med ett kort uppbvggelse , ning l tannade människor, hungran- • -.vniinader aynaa nmtiu hort <,rh
tal av pastor B. Jlåkanson ide. lama. med nervryckningar behäf-! f"r,V,!. ,.dl

Kl 10 fm Distriktets afärsmöte 'tade soldater som tigga på gatorna. | i* C- • .Tsisi
Kl. 2 em Söndagsskolfäst varvid I nervösa, magra barn samt ytterst fat- dil‘ 1 '"*» *v ri-um

pastorerna C, I1 Petéraon, B. Håkan- klåd<u g,„,|a. aväl,födda kvinnor, Sin f'.".» ‘lä
- Holngen ar nu nå.«.n över. oeh "k^I^Ä tX- "«•«., »» vllk. varje revben kan råk- J».. ̂

.svenska av C P Peterson, på engel- nas' ot 1 ',‘lka djur knappast själva an Delan., tn-atmmi h«,iar r«-nmati*m.
Ska av It Kriekaon Konfirmand reuni- kllnna ** fram. än mindre förmå att «... .M„ i*a...

Til! utställningen i Brandon ha on hålles i samband med denna ung dra en vagn något längre vägstycke. viiVjeg.'"m ni\idriVVirot invint
många av våra farmare varit, och att domsafton. namnlistan uppropas av sådant elände ser man ständigt I den »anda -n puk.t fritt ,.m

paator locl varpa följer exhortatton av na olyckliga atad. aom en gån* var ,7™, 7L '."."»"»/SnÄ
pastor J Larson Ett musikaliskt pro- <jp{ så rena. välordnade och burgna p^rsoniigm 
gram renderas av Betesda ungdoms ,andet av <let mänskliga hos en na- v \.H x w -"j WA*
förening , , , , ... ... ' '»IC k*n •■nflm.i länd* rtt fritt nak-tTorsdagen den .4 aug : Kl 2 e.tn ylande aanda ,1g till en Intellekiuel | ,.,j. .d,,..

Alla inbjudas Samtalsmote med ämnet: Vilka äro kamp f"1 frammanandet och blbehål ----------------------
Söndagsskolan de största hindren for vår hemmis- man 108 dem kämpar för att trots allt 

börjar kl 2 e m Föräldrar ombedjas slonsverksamltet i ("anada, och huru Berlin 
vara vänliga att sända ‘dna barn till skola de bäst kunna övervinnas?" In 
söndagsskolan Forra lördagen, den 

l>vt ar a\en stor skillnad haka till »tn Gud. oeh syndare blevo 19 juli. hade svenska lutherska för
nå snenar -tora kötttea snenar fla*k hårl Påverkade Ja. evighetens klara samlingen i Inwood anordnat en trevpa »penar, »tora köttiga spenar, fläsk morgon akal, nog klargöra vad som |iig o<.h i aila avseenden lyckad plcnlc"
formade spenar, spenar som sitta tätt egentligen blev uträttat under den tid Vid McFarlane skolhus Utflykten
tillsammans på juvern, vårtiga spenar av tre och en halv månad, som systern | gynnades av vackert sommarväder hemmisslonsfältet", lr C A. Blomgren 
cm h små extra spenar, som ingripa 1 outtröttligt verkade i Sask Att bed Mycket folk hade samlats för att både Avskedsord av pastor Tengwald och i

ja att Gud må välsigna den adla säd njuta av den sköna naturen och för minnesord av de övriga besökande pa j ’<°rs och tro på ett orubbligt öde. Nu-
80m blev utsådd för sitt namns skull! att fira freden Ice eream m m säl storema JtNlens människor måste alla förstå ati utsetts respektive landshövdingen

Sedan har br J Erik son varit ute på , des och rönte stor efterfrågan Kvin Enligt uppdrag Ju'ius Larson vi ha gemensamma intressen rned an Göteborg O von Sydow och den kän 
fältet då och då. när tillfälle givits, i noföreningen höll auktion på saker fur Distriktets sekr dra och ingen får vara sig själv nog
med evangelil glada budskap, och utan fgrdigade av dess medlemmar Behåll- Dr. Salem Bland, en av ("anadas mest Södertälje i juni 1919

. , • , någon lon all», öch har till och med ningen av allt. som såldes, tillfaller den f-amstående prästmän, som blev utka- |
elastisk hud, <><‘h då man tager den gätt till fots från 8 till 14 mil i den , kyrkliga verksamheten därstädes I »t.ad av imperialisterna vid We.sley!
I handen bor den kannas svampaktig ; lösa snon på Saskatchexx ans prärier.: ,.it korf tsl till de närvarande erinra- College 1 Winnipeg från sin profe.s- j
Kvaliteten hos dairy djur synes i ben, i {1^‘k. br. E lönen väntar på den an-',ie pastor Pontus Peterson om dagens sorssyssla där och sedan tre månader

dra stranden 1 Ävenså ha vi haft be-, betydelse och om fredens välsignelse xarlt pastor vid Broadway Tabernacle 
sok åtskilliga gånger av br V From Rtt hjärtligt tack till alla. som så i Toronto. en av de främsta metodist 

ska fina. huden mjuk och håret mjukt från Spy Hill. Säsk . som på sitt livll- välvilligt bidragit till den angenäma
En del mejerimän påstå, att" en massa Fa och rätt på sak gående sätt varit utflykten, samt ett synnerligt tack till
gul. vaxig. naturlig avsöndring på hu 
den och i örat är tecken på rik mjölk

Under
Program :

prreonersvansen bred och buren vil utåt; pin 
ben framstående och väl åtskilda. gr
svanshuvudet mjukt, lårbenen tunna, vått framåt 
Insvangda och val skilda; escutcheon 8nlå ansträngningar, som gjorts ge

nom de vittnen som varit ute pa fäl
tet under året Och fastän inga stofa 

utan kottighet och ju- .yä<kel*er‘hade försports så hade lik- 
vern bor »trärka »ig val tillbaka och val någon kärve här och där runnits

for den himmelska ladan 
Fe kr uppläste protokollet från före

som gått
Herren hade välsignat

bred och djup; Juvern lång. busA-roc-h 
av fin kvalitet

•OTti infrtrdu* sv Mr
alt «(.-** aknre önskar, att 

ettam eller 
erhåll»1 kring var just ej sä hälsosam för ho- 

gående möte. vilket antogs såsom upp-: n0m. åtminstone ej just nu 
>tora val »kilda och av ungefär lika läst* S^kr avgav även **n kort munt-
storlek upptill som . nedtill; mjolkåd 1*F rapport, att han enligt beslut < vid | ^kurden kommer att horja inom några

motet i Mar- hwelh skrivit till syster | fa dagar 
Norgard 1 Arllngton 8 Dak om att 

långt framåt i»å kon* sida. mjölkbe-. ^omma ^jt till ("anada och verki en
hällarna stora. Ju »torre desto bättre tl<i for missionen Men på grund av | de äro belåtna med sin visit, kan man 
Vanliga fel i samband med mjolkred- <1<n ,,ft rådande influensan i Staterna gott se på deras glada och runda an 

, .. ", såväl som här I ("anada. hade miss 1 sikten — S.
0 °^er stigande ju Norgard litet svårt for att bestämma j Teulon. Sondagen den 27 juli hålles

svensk luthersk gudstjänst i Norris 
Lake. Teulon, kl 3 e m

till Stockholm den 12 febr 1919 och Uet hiärtligaste
begynte omedelbart en serie möten, 
som blevo till stor välsignelse for 

an framkvartarna. hårda juvrar hora Guds folk Någon avfälling kom till- 
undvikas

framåt och ha en jämn underlinje; 
spenarna hora vara ganska långa och

b» vuntn-r. 
vit fritt

r wtt vi** v»d d*t kan 
i*nd* |»vn 11 y

Foder och vård
Inga hestamda regler kunna upp*at röras stora och slingrande, nående 

ta men tjuren bor giva* betydligt 
med foder av »krymmand»- karaktar 
Tjurar »ora »tå I »tall hela året om. 
måitte erhålla någon motion, om de
-»•»la förbli profltbringande och po >Hf. fur djup ocb bristande i längd «lg 
■ ntu En starkt Inhägnad gräsplan från fronten till baken; juvern visande okänt fält 

r det bast» medlet for detta ända delning I kvartdelar: Juver i vilken de
t Tjurarna hora hålla» l gott a balfre kvartarna aro lagre och fullare 

velstillstaod. uien icke for feta Un 
der vlnternf då de icke gör* mycket, 
bor» roughagt- och 'aftigt foder oka# 
och »ädesransonen minska- Under 
\ åren o< h sommaren kan »ädesranso- 
neu oka» och roughage ersatta» med
grönt foder., dår sådant är möJUgt. mjölkningen Man bor alltid vara no- 
<>m möjligt, »pevieiit med halm och ga vid val av mejeriko. att alla »pe- 
grovt ho. bor roughage »kära-. Innan nar äro oppna ocb alla kvartar mjuka 
den giv» som foder Omkring tre och oskadda. Juvern bör ha en tunn. 
fjärdedel» pund av »ad per ett hun 
dra pund levande vikt. isynnerhet 
havre och korn chop med kli eller
någon annan blandning av dessa, med hud och hår Benen bora vara gan 
en handfull lin, mald eller hel utgör 
en gtsl daglig »adesration Roughagd 
bor givas i proportion av omkring två 
och en halv pund ho per hundra pund 
av foder och bor fullständigas med

elyrk »th. 

klipper

för att komma på ett for henne 
Emellertid anlände hon hit

SCHLESWIGS STYRANDEMan ryser och känner sig Illa 
berörd och inser att krigets följder äro 
fasaväckande och dra alla In 1 malledare, pastor Julius Larson. Kl 4 e.- 

m Utflykt 1 båt A Lake of the Woods.
Kl 8 em Kvinnornas afton Pre

dikan av pastor B. Håkanson Tal: 
"Kvinnans verksamhetstlllfällen

Enligt fredsfördraget kommer 8ön- 
derjylland att under övergångstiden 
stå under en internationell kommis
sion. bestående av representanter for

strömmen
Allt som kan göras för att omöjllg- 

t L'öra ett upprepande av den tragedi 
j «om under dessa år utst>e ats i Europa 

hör gnras Ingen får lägga händerna I
ententen, samt av två neutrala, nam 
ligen1 en från Sverige och en från 
Norge. Som de två sistnämnda ha

I

de norske politikern Joh. I, Mowlnc
kel

Maria Dehn.

MINISTERSKIFTE. FREDA SI MÖNS O N

Concert Pianist 

Teacher of Pianoforter
Late pupil of Milan Sokoloff. 
Studio: 522 Dominion Street, 

Phone Sh. 3573.

.4kyrkorna i Canada hlller nu på att bli jdr .“Imr" avgåtT'«h drona
sparkad aven därifrån Dr. Bland har . .. . . ,port fol j har övertagits av dr Karl

f.ljt bergspredikans lura. följt n<-nner . ?*a,i;r kvarstår emellertid 
Jesus av Naxaret, och förklara; sig i | ®om 9°<?iåHsering8mlni8ter. Österrike 
favör av Winrripegstrejkarna och mot “ar hegärt att få uppskov med att sva- 
regeringen och dess blodsregemente |ra å de allierade fredsvillkoren, som 
Imperialisterna i hans kyrka, "kristna f överlämnades den 20 juli

till stor nytta och välsignelse for Guds . kvinnoföreningens medlemmar för 
folk (Ieägg dig icke stilla, br From. dess arbete — På söndags e m. hölls 
rtan ut och gör en väldig "drive" mot söndagsskola och gudstjänst I Mc- 
ondskans makter 1 1 Farlaue — Carl Pontus Peterson. Pa-

Kassören rapporterade, att inkom- stor i Teulon 
3252 81

nämligen begått den dödssynden, att

(Fort* 1 nästa N rl

stema under året voro — Nästa söndag. Kristi (Örklaringi- 
202.02 I söndag, d**n 3 aug hålles «vensk hi- 

?>o 7^ [thersk guditjänst i McFariarie. Inwood.
210 00 I___________ __________ ._____________________

Utgifterna
Kas*a behållning 

Utestående fordringar
Rapporten antogs med tacksamhet
Nu skreds till val av tjänstemän för ............ ......

nästkommande år och utföll det sålun- * VVV41?4y4»H» *CANADA-NYHETER x EXPERIMENTERA ICKE IlALL ERT Xt iANVÄND E N MOODY
John Ertkson. ordf. I,ewis M orten, i t A Q R AP Q AI A 

vice ordf F XV Johnson >»-kr.; ("har V 
ley Ramstad. vice sekr Hans John 
son. kassor

Hälsningar hade inkommit från åt- i 
skilliga här i Sask . samt från den I-Yla I 
Missionen I sndra Sask Motet Iteslu 1 
tade att till dessa sända on hjärtlig 
hälsning tillhaka samt uttrycka sln ön
skan att samverka med bröderna i sö- 

Spirvägsstrejk utbröt i torsdags i dra Sask
Svster C Norgard hade även sänt 

en hjärtlig hälsning Men eftersom 
den kom någon dag for sent for att 1 
bliva uppläst på mötet, vilja vi hår an- j 
fora densamma Den lyder sålunda: |

Wolverton. Minn . d 24 iuni 1919. >
Kära syskon, samlade till årsmötet 

I Stockholm. Saak . den 27—29 hmi 
1919 Nåd och frid* Därför har Gud 
upphöjt honom över allting och givit 
honom ett namn. som är över alla 
namn på det att i Jesu namn alla knän 
skola boia sig. deras som äro i him
melen. på jorden och under jorden, och 
att a”a tungor b»1' -'"a. att
Jesus Kristu* år He**re f"' F»d°r till 
ära Fllipp 2: 9 11 Vill mH d»t 
ta tänkesoråk sända min innerlig1»*!'» 
hälsning til mötet Gud välsgne edw* 
i. arbetet för och med Herren 1 fort
sättningen Fältet år stort och då1- 
åro många kärvar att barga in for 
Jesus samt troende, som behöva uop 
muntran och hjälp Xn höra vi rostan 
saga: Given I dem att äta Matt. Ib: 16 
Xr mycket tacksam till Gud och vän
nerna for den tid. »om tag fick v^ra 
Ibland eder Dår voro oppna dörrar 
över allt. och många välsignelser fin- 
go vi dela tillsammans ifrån vår Gnd 
Bliv Icke trött l att gör» det goda Ni 
skall i sinom tid «korda om Ni icke 
tröttnar. Snart kommer Jesus, och, 
hans lon år med honom för att reder

da X
LAXD RENT:■ Boaarimioeavaa V ?.*♦ muiKvut :•:

X. aecr»’eta**r eltorsa h> « V
till yr» ♦ X

rem» kl **••*« ar#** »r a^a j
tierry >00 oc> S7S #a# i Y

Boet*4Jtei*f3e Oarry 1*.»1 ♦
SABDAL »LOOm. %* | v

S4S eXerVr#**# ltr Wmm»t ^

x>SKAT(h[WAN X
x

Eoetor»t*l#f oe
X
?❖
XEn m ndre kontingent canadeneiska Moo»e Jaxx 

soldater hemkom t tisdag» til Van nu Den 4rhga prov.n.ut.tällningen opp 
;,i! t ■’ lag» i Regina

Ångaren Admiral Kmght fråh Sva!i Mr BergqUi»t med familj besöker f
- H> ton. nedbrann häromdagen tu< lian n bekanta i Wadena

;;
»i

iX
i Moodyseparatorn skall 

vara vid utställningen 
1 Prince Albert. Vi in
bjuda eder att noga un

dersöka den.

OMSKAPANDE AV AUT0- ? 
MOBILRINGAR

xi i,>ria. Besåttmn Mias Lillian Linde i Wadena avreste 
haremdagt-n till New York där hon 

Rånad och nära nog mnebränd i sin ; umnar tillbringa »in semester 
•tograflate!J* blev t » »ndag* morse Det första vetet i Saskat<K»ndlstrik 

Alexander T F> khoff. .n ry~> i Van ''' >kars 1 lördags Avkastningen be 
• uver Han blev emellertid räddad i i rskna» från »cx till Att» bushel*

Veteskorden tiar börjat på många 
liga rsnuer. »om utfört dådet jflatser i provinsen, enligt rapporter

Tidigt

Xgen räddades xIX X
IStyng, sandbläsor. explosioner^ kant 

skärningar och många andra ringsjuk
domar permanent botade genom bättre 
vulkanisering

XX 1~xsl*:a »lun-i n Han tror att dnt ar
PC Skriv för kontantpris 

eller »vbetalningapriatill jordvruksdepartementet 
sädd råg har tröskats nära Fort Qu Ap
pells o< h givit 25 bushel» pm< re

Farmare 1 dt- att or kade distrikten i 
Saekau hewan. »om onska gå ut pa 
skördearbete, få nedsatt Järnvägsresa 
a> järnvägsbolagen De få resa för 
en cent p«*r milen.

Dan forata kvinnan. Mrs M O. 
Ramslaad. liberal, avgick t tiadags med 
seger i fyllnadsvalet i prov in sv al kret
sen Pelly med en majoritet av 200 rö
ster orer den återvände soldaten, kor- 
poral W. W Whelan Mrs Ramsland 
ar den första kvinna, som invalts I 
Saskatchewan» legislatar och hon ef
terträder . sln framlidae make M O 
Rama land

i!
The Tire Exchange Ltd.

Alberta I A. med handmatare ocb halmbärare kräver 9 häst 
krafters maskin No. 6 A. med handmatare o 
kräver 10 hästkrafters maakin. No 6 A med 
tare och fläkt kräver 14 hästkrafter Ny 191» No 
2. 30—38 med fläkt och matare kräver 14 hästkraf 
ter Ny 1919 No. 2 30 —38 med fläkt och matare krä 
ver 16 Ull 18 håstkr Just rätta storleken för en 
Fordson trmetor eller 10—20 Tractor Om nl Icke 
har någon maskin, förbise Icke vår Victor Por- 
table ocb Statlonary maakin. som tillverkas speci
ellt för Moodytröekare eller vår Parrett Tractor. 
den båsta traetorn i Marknaden

Francoeur Bros- Mitchell Hardware Co, Ltd,
Brandon, Man.

Omskapande Fabriksvigen 
525 PORTAGE AVE.. WINNIPEG 

Folk utanför staden, aänd edra ringar 
till osa!

Skiljer ogräsfrona från säden oc!. gör »kilda säc
kar Säden rensad färdig for eleva orn eller för ut 
säde och ingen “dockage" vid elevatorn En sepa 
rator, som garanteras att gura gott arbete 1 all 
slags sid. tröskande säd -r ren fr *n huvudet, lig
gande d**n i bingon, icke 1 halmstacken En maskin, 
som stått tidens pre v över 20.000 anvanda» i va- 
stra Canada.

::

Alfalfaakorden 1 Lethbridges bevalt 
niag»«lis.trtkt beräknas 1 år till en mil
jon dollar»

Brist på aocker råder icke blott 1 AL 
herta utan åven i de övriga prånepro 
«to serna

Oiwtnkt 1f av United Mina Work er» 
of åmertva har forlorat »in Interiå^tlo- 
netla charter, emedan des* medlemmar 
xisat sig vara t favor av OBl" Detta 
beror 8 000 gruvarbetare l Alberta

Skan din* tuL Advokat

Olaf Conrad Boness B. A.
Kraft som behövas

Moodyseparatorerna göras i två storlekar. No 6 A. 
tt—32 Ny ltlS Mod-'.. — No 2. 30—38 Sd 6Barrister och Solicitor av Alber

tas högsta domstol 
Kontor: 111—11* Adame aids. rnltt 
emot Ramaey’a Stora. Edmonton. Alta.

The New Home Machiner>' Co_ Ltd..
Saakatoon, Sask.avskedade. Styrel

sen för Saakatchewan* universitet har 
plötsligt avskedat fyrm av universite-

Cam rosa and Edmonton. Alta..

V V



IVi utföra alla a lag av accidenatryckning 
till lägsta priser och i förstklassigt skick.

Vid behov av skrivpapper och kuvert, te
lefonlistor, fastmarken, inträdesbiljetter, pro
gram, stadgar med mera sädant, skriv till oas 
och be gar prisuppgift, om ni icke litar pa att 

priser aro de absolut billigaste.

*

♦

vara
♦ En ordningsälskande farmare har sitt 

skrivpapper tryckt med namn och adress och 
den noggranne farmaren låter oss utföra ar
betet.

♦

t vill Jag un resultatet Det Ouns lu
tet stöd 1 profetior for Jesu or erms 
t erlies avleiee och födelse Man kan 
tryggt »äg*. att denne Jesu» aldrig 
existerat annat ån 1 falska präster» 
man Jag vill ej blottställ* Marta, ej 
bellér fr »meka Jesus som inspirerad 
radikalist och en uppror»makar* mot 
den dåvarande tempelgud*! janst en 
och ordningen, och han vinn genom- 
brottet for en ny tidsålder Men detta 

sig till Kanhända att bäst vore for ger oss lagen rått till att anropa bo-
dem att ligga in ansökan att bli de nom för det verk., som föreligger oss
porterade, och jag antar, att det år j 1 dag att genomfora en ny tidsordning 
många, som åro !fka glada vart i världen Det år upp till oss atu ut

Ser nt att historien upprepar nig; form det verket och att spilla tid på 
igen. att efter krig sä kommer felår. gångna storheter är att begå själv
'^h hongernöd Hoppas dock. att. med mord Se till att du år en fralsare
detta felår och kan handa hangemod på din dag och i din tidsålders ge-

S C T
nit obs AgrScultural College tror jag. | tillsammana 
hade konstaterat, huru
gar* bons värpte sämre agg ån de1 naste åren ha prasiema gått kapi ta 
brittiska farmaraa- höns Om det var j listernas ärenden så fräckt och öppen 
vetenskapligt konstaterat och utfor dagligt, att det synes mig vara for
skat. mins jag ej. men vi få antaga. I underligt, att det ej öppnat ogonen på 
att det var så. då det kom från en så j åtminstone dem. som vilja kalla sig for 
högt terd man Om det var honsens | pelare i sam hållet, vad vetande och 
fel eller utlänningarna» fel. vet jag bildning angår Men det är vål så 
ej. antagligen bådas Nu har några att de stirrat sig så blinda på for 
framsynta personer av dogsocleteten bods resolutioner och höga vetepriser, 
och dera» medhjälpare lagt sina kloka o. d . att de ej lagt märke till fore- 
huvuden tillsammans o^h funnit, att teelserna inom det s. k andliga om- 
det år inga goda medborgar- som | rådet 
lukta garllr saurkraut och llmburger 
ost Det ar presidenten for “The A 
merican Dsughters of Revolutionen".
■*om uttalat sig. och botemedlet ha 
de funnit bestå i att amerikanisera

hela världen kastar av sina bojor och! är en satan. enl.‘gt Jesu uttryck. Nu utlånnlngarna här I U. S Detta skall 
genomfor en genomgripande omdanar den stående ordningen har ned , tillgå på så sått. att skandinaverna 
ning. som for alltid skall säkerställa »iaktat sex millioner människor då \ Northwestern fiyttas till sydstater

Uvet ho* »der evigt det år 'världen mot ett förödande krig och bor det vara bevis nog för att den na och beblandas med negrerna, tys-
VU vållande former själen »ig klår. dess ohyggliga följder bor avgå Den bor lggga ned vapnen j kama fivttas till New England, och
tv,kand» k,mm» »»nntn*»n n;r Inn»M*«and. rinn»r du 12 #6. tor ,--h a»*i rom mUedldare Ja. nl tror N,w York ,,.te och judarna till Min
P1 .10 l-,rd »»nom rymd»n d»l Mr vilket du akall rara «od och »ånda Ju på den dar radikala boken bibeln nwota Med »lika Judarna skola be-

Udnln*en Ull dea ny prenumerant. « li den talar dit åt. Jag ir ganska! bland sig I Minnesota. sedan
I bevandrad I den. och den framhåller skandinaverna flyttats 

1 Med många hälsningar till en god att krigsrapen skola bort och krig» klnmmer hon att omtala 
for t Aåttning. förblir Jag den samme övningar, och som det synes får vt intressant och gott att

G. Bergquiat. j bara denna bok att agitera med i „„ äntligen funnit botemedlet for
<letta tidens onda

två spela sina kort
Detta har varit for hål 

utlånnin-1 landet i alla tider, och ande#-de se-

hur presidenten for Ma-1 och vet att d ChW-vX

iC IIAS. II. BLACK
BYGGNADSMATERIAL. KOL l

DUBUC, xSASK.
t

Nl drager fordel av konkurrens i virke- och k o! affaren på eder
ort

TINDRANDE STJÄRNOR
. Giv den nya brädgården ett tillfälle att ti‘!ha:idahå"x ed» r vid 
■ behov av byggnadsmaterial och kol

| GOTT VIRKE

;Tindrande stjimor bogt i det blå. 
Ark om min själ kunde er når 
Fvreka ut llvtt bos eder. då 
Koka fullkomniugee tå

t
iärligt bemotandeMen vid det har laget borde det 

vål vara överstökat det mesta i den 
vågen, så man borde få tid att kasta 
en blick in i det allra heligaste för 
ombytes skull. Den. »om uttalade de 
ortien. att socialismen och religionen j 
voro I förhållande till varandra som ■ 
eld och vatten, han uttalade den stör j 
sta sanning, som uttalats på många; 
herrans år Kapitalismen och religio 
nen aro två trogna fosterbroder, hjål 
pande varandra, och stödjande var
andra Kapitalisterna behöva kyrkan. 1 
för att hålla folket nere i vidskepel
se och okunnighet, och kyrkorna be
hova kapitalistens hjälp, for att ut- j 
vidga sin makt och sitt ekonomiska' 
välstånd. Prästerna se ju med vfclbe ( 
hag efter den fattiga änkans 5 centare 
med vilket välbehag skola de då icke 
se på Rockefellers och Morgans mil
joner. Och kapitalisterna äro frikos 
tiga mot kyrkan när det galler pen 
gar och goda råd. Se t. ex Rock-fel 
ler. hur han donerar den ena miljo
nen efter den andra till kyrkor och 
kyrkliga inrättningar Gör han detta 
måntro av religiös övertygelse och i 
barnslig tro på kyrkans frälsnings 
plan ? Jag tror det icke. utan jag tror. 
att han gor det endast for egen slem 
vinning* skull. Och vi kunna vara 
vissa pä. att inga av deras pengar ge 
större ränta och for mera välsignelse 
med sig fur dem själva, än dessa de
ras donationer till kyrkorna Man be
hover icke gå långt for att se detta 
Gå t ex. och lyssna till någon av vå
ra s. k patriotiska präster, och läs 
igenom kyrkornas resolutioner till hö
ger och vänster. Och vi svenskar kun
na ju for ombytes skull ögna igenom 
den världsberyktade C. P . denna det 
20: de århundradets halelujlanska Mo
na Lisa/ och vi borde bli övertygade

Huru dundrades det icke från pre
dikstolarna under krigsåren, att när 
Tyskland var krossat, så skulle Inga 
mer krig hemsöka vår jord Då skul
le en evig fred inträda, men vad hö
ra vi nu. om man ger sig i samtal med 
dessa präster? Jo. nu saga de. att so
cialisterna äro av den herren Djävu
len. därför att de. genom att vilja 
borttaga orsakerna till krig. vilja gora 
kommande krig omöjligt, ty säga de: 
detta strider emot Guds eviga rådslut, 
ty skriften säger att krig skola fort
fara intill domens dag Men låt mig 
då i rimlighetens namn fråga: Var
för icke predika sanningen den ena 
gängen, s& väl som den andra? Eller 
tror ni kanske, att ni kan leka kurra 
gömma så mycket ni vilja bakom ryg
gen på vår Herre, blott därför, att ni_ 
äro präster?

Herrans vägar äro outgrundliga, sä
ga prästerna, och det må medges, att 
de många gånger se finurliga ut. fast 
nog kan man finna krokarna om man 
bara tar sig tid att leta Låt oss nu 
för en stund se efter, hur det står 
till med rättvisan här i världen. Att 
den icke är som den borde vara, det 
veta alla. som vilja vara rättvisa, ty 
aldrig har det funnits så mycken rike
dom här i världen som nu. Men det 
har hellre icke funnits så mycken fat
tigdom som nu. Vi skola låta siffror
na tala. Under de sista 50 åren av det 
nittonde århundradet förökades För
enta Staternas befolkning tredubbel! 
under det att landets rikedom förö
kades fjortonfalt. Under samma tid 
förökades Europas befolkning med 50

Har många natter såg jag er vål?
Har många gånger önskat min sjal som blir folkel »om ett helt over nom brott, ty den »om står det emot. 
Kund- Jag friad från jordlivets trål 
Or b »Aga all ondska f arvål ’

vars adress narvlute»Att vår jord år en ►tjarna, detta jag 
tror

KäJDarama »iakt#- på henne bor, 
Tankande att de i anden år stor 
Hys ej »ådan tanke min bror'

till södern.
Ja. det är 

veta. att de

Vad medel, »omLäs detta ur en engelsk tidning:
-ln Ihe »mall hoors of the mornin*' kumm-r *« använda. 1 Cansda har 

i of oar grrat Dominion liar. the j)« *1 “n men det borde rål finnas 
mounted pollcemen ralded th» home» PÄ la»»r m»d sådana framstå

A* a v»ry bad mlafortun» happened iof » numb»r of Calgary r-orklngmen. ''ndf man bl,nd ’k»nitlnai»rna »om
! among whom was R H Parkyn Tb»y J J <* h P/otes^r Lager Ja »der 
look from Mr Parkyn'» bookehelves : frälsning måste bllra edert eget verk

()< h de utländska farmarna och de-

REDOVI8NING
Roda orh gula. vita och blå, 
Enkla or b dubbla, stora och *må. 
Kklnande klara kr * nl ock då. 
Skaparn han ville det så

Av Knut Nordin

to our netghbour mr
MM »i »j tanka, au oe. »d gang : SL,8^?’'*"«' hto"home d^troyM* byamong other». "Hell Before Death .
KJ funne» ,tjarn„r ajalar och »ång ,h*' h , " ^™.r,y bv an American ciergyman. “Te Re- r>* *><'"» »'en amerikanisera».
Kj l)u.. endut arorker tiden »å liM.: ^ “ h»d ,n th» houV TbLrWwe 'olt of Democracy”. b v Alfred Rus -å att landet får en ren och adel stam 
KJ olar or-b rår'dar «å mång *“*■ ’ , , , ”** Tbererore aRace “Preedom of Thouehf - fodd oc h kläckt VI ha Ju äventhi» petition 1» clrculated among the »»ti w anace. r reeaom or i nougnt . . , . ,

I ,4 n... --ttler» a-klnc for a-i as.Utance in and book» by Marx and Snowden on »ndra frägor av »tor betydelse
par,, rch valdar -kall nnna» all d. h*”D,V. „» Ni Socialism Mr Parkvn handed them *«'' har omskapat de ekonomiska och
>ar lju.. . re b varm- aår Ur», Så MM «»»“ mo»t LeedJd at the the blbl» also. wlth the remark that - MHI.ka förhållandena I världen, så

' b "o ;,.n. Up v..u, »Mghlerur 1 hrr® *aa as mm h revolntlonary ««-*«« •" »tergång till de gamla förhål
f - , n . a llv< *-n ru. ' f|#.n ln ,, rnj„ht t|1. Vl>u n,.xt timent in the teachings of J»»sus aii, landena Igen kan aldrig komma ifråga

» rim»- that need» a h» loing lian<l f here was in the other books taken. -*u ^orr ^esto bättre för oss att inse,M tinn” -tjärn,t Kom alla da r j tim» fha needs a b< lping^ hand but th<? B|b|e waa ,eft •• l d#*tta och insätta all vår kraft for
F I!am+t i ’ K ”Rwénsnn fl Miss Bibeln är en revolutionär bok I)en ! l°sandet av de nya problem, som på
Jiidirh \Vest"b*-re Kr»-,i \ Frick framhåller med de mest tydliga orda 'vingats oss. Att vi. for att losa ti-

• n i <mm» fot liimbér valuta (I V vftrt politiska och religiösa sys i 'lens stora frågor, måste inrätta oss
ndersoi 11 <-.mr‘iur-t k ('». 6 T,'ms undergång och utlägger planer “fter «*ndra linjer än de som framdra
rndow framä å haJf Ught. 24,14 tör ett nytt Och huvudpunkten är »' The American Daughter of

Wc.Ira.Te j W m‘ milltarismens avskaffande och arbets- Revulutionen. samt andra svartbyxadedito 26x2k. varda $3a ; T Treflin. n*,,“arism ns a\. Karianae «kn aroeis vlfh-,„#.llWRI.m-,ln-ra^« nstentlöenare

ö». /ohnK,’»,'. ..rjobn^Ä”: j“" -V? • “ bllr f -t aer„kocnh n^TrM ÄT

IC- cilr^toillir^il^Knufcnåon' "uu/efter allt Irheve. ' IP™ vilre myc- »lumrand# miljonerna av arbetets
il 8 J Storkinn 11 ' \ Frienil 'li k“' att skriva om de radikala planer man och kvinnor, särskilt i Europa 
Annth.r Prl.nd t, Vl H « än»! na 'n™ censuren och papperskorgen Amerika torde vara världens mest
Anotber Frtend. J1 G H S. 50c. kan .luka ,|t. konservativa land och följden visar
ron’r V. K7»rarl!Norberge0|V E^G M“d högaktning »•*- M«» varJo passagerarbåt-som
son !•>. Klara Norberg, fl. h (. K R lämnar landet avresa tusentals av
Erif kson, fl. Algot Silv»-r. $2; Oscar Buford. Alta arbetare med avsikt att Icke återvän-
Englund. f i. Herbert Mason. fu; Orut ___________________ da Vi leva i en övergångsperiod, och
T^ V ^ Thompson och fa . Dmuncn ric^ci” det står klart för varje tänkande in
milj.15: och i såck vegetabilierj Knut BONDFILOSOFI divid. att vi stå vid randen av en
Sward. fl. (laus Anderson, fl; Olof katastrof, om ej genomgripande re
Landsverk, fl; T A Torgeson. fl; Så lästes visst en gång uti en av de former göras. Det duger att ta 
S»en ( arlson. 50<, Carl Lundgren, hästa samtida Och det är ett ämne. gräshoppan till exempel och dansa
fl, Johanna Nelson, 50c, Olof John- smn ijuder så väl Och det måtte ,><*h hoppa bort våra lediga stunder,
son. fl; Martin Johnson, fl, P C visst beteckna vlsdomskärlek för bon att ge varandra storsmockan med ak 
Pederson fl; William .Nelson. 65c; den. Och det måtte då vara någon terändan" som någon skrev, upply-
, N ,,alseg- *‘J- H Morrison. 50c; ting. som länder till bondens bästa ; ser » j någon eller löser samhällsfrä
Ira Bagley, 50c; William Morrison. Och sådan kärlek är väl bonden värd. : gorna
25c; Sweo Svenson. II, Anton Eide. Ty han är nog minst sagt lifta myc- K»n närmare, lindrar noden eller till-
»Oc; Peter Odegard, 51; Peter Han- ket den högste grisen i säcken, som
son. fl; Ed Olson, fl; H J Tiffony, någon annan är det. och 1 all synner- 
fl; Roy Mathieson. fl; Aaron Ost- het så. om vi tänka på odalbonden.
lund, fl; Halsten T Haug. 50c Om någon, så borde han kallas ko-

Summa $107.90 nung! Emedan på honom beror det.
att allt går väl i denna världen Eller 
vem kan taga bort den flitige odal 
bonden och så säga. att intet skall 
fattas, utan vi skola få allt vad vi 
behöva?

Låtom oss fördenskull giva bonden 
heder och ära och hålla hans händer 
uppe. då de I vemodets stunder hålla 
på att falla domnande neder!

Men vad kunna vi göra denne hög 
värdige konung? Jo. om han blott 
ville lyssna och vakna och höra och 
låta säga sig; så skulle vi saga ho
nom Håll det du haver, tills du får 
en skälig betalning därför! Ännu vil 
ja "gamblers and grafters" spekule
ra på det naturligtvis

vi a dem vara t :i själv I -anning. fallen att tillampa sm* konstnärliga 
det ar vackra änglar vår Herre har’ tendenser utan hinder *venskarne 

Kastello. Y un de njuta av. icke Mot t ••Värmlan 
n!ngarne". utan hundrade andra 

ETT SKANDINAVISK AUDITORIUM son» gladja svenska sinnen all.
stades "Livet på landet . Gustav 
Vasa", "öregruml <ist hammar", Hr- 
lopet på Ulvåsa". "Engelbrekt 

Var tredje person i Minnesota ar an hans dalkarlar". "Lars Anders <x h Jan 
tingen foti 1 i Skandinavien, eller fodd Anders". Mäster Olof". 1 Lyekoper- 
här i landet, med far eller mor. eller | roa". Narkingarna". Kli. kan r
t»åda föräldrarna, stammande från nå j Stadsgården". Andersson Pettersson 
got av de skandinaviska länderna, in- joch Lundström", för att nu som hasti

gast blott nämna några; norrmän och 
danskar skulle sattas 1 tillfälle att

'
Kri

I MINNE APOLIS.

Hy*t# ett slakt* , »om aldrig var 
Ku*1 it med vapen och livet tar 
Utav *in broder och far begripet Finland.

Enligt Förenta Staternas vensus for 
1910 funnos här 122.427 personer födda ™rat,a At »ölberg» odödliga komedier 
i Sverige och 287.232 personer med eller fundera över Ibsens mera allvar 
far eller mor. eller båda föräldrarna *,ga dratner .n-h varför ej låta tyskar

ty de äro ganska mångtaliga har 
framföra sina berömda 

h skådesft 1 av Schiller och andra dra 
maturger

Må ti *å leva att vl kan få 
Fortsätta livet på eder också.
Me» for att detta vårt mål skola nå. ’ 
Skall vi hojas från det lågas nivå 

Axel Lindström.
fodda i Sverige — elle inalles 409.659 na 
personer av svensk härkomst 
svarande siffror fur Norge 105.302 o<
174,304. eller inalhs 279.606 personer 
av norsk härkomst. For Danmark se 
siffrorna ut så har: 16.137 och 21.387 nationaliteter i Mlnneapolls och Min 
eller inalles 37.524 personer av dansk ne sot a från det beroende vari d« -tu 
härkomst Och fur Finland: 26.637 och till judar och andra, vad teaterlokaler 
17.826 eller inalles 44.463 personer av angår, bildades 1 april månad, som fin 
finsk härkomst, eller (iver trettiosju ut tillkännagivits. "Jennv Lind Acade 
procent av statens sammanlagda be- ®y of Musle Association", i akt och

mening att här uppfora ett skandina 
viskt auditorium, mera storslaget än 
någon teater eller något auditorium 
som finnes här Namnet Jenny Lind 
valdes för byggnaden, dels emedan 
denna berömda sångerska var interna 
tloneli som få; född i Sverige; forst 
gjord ryktbar i Skandinavien; introdu 
cerad för världen från operan i Berlin 
och Wien; gift med en tysk från Ham
burg, Otto Goldschmidt; och tillbrin
gade nära 40 år av sitt liv i England; 
det valdes också av en annan anled 
ning. nämligen den. att den 6 oktober 
1920 inträffar hundraårsdagen av hen 
nes födelse.

i stadenMot-

FRaN HUME, SASK. For att frigöra alla Irke-anglosaxtska
I**n 17 juli 1919 

Svenska Canada Tidningen.
Wttinlpeg

Hasta Red Brown1
Tack for tidningen som kommer till 

!>«•— innehåll ar 
"Stå stark, du ljusets rid

mig regi-Jbuijdet 
utmärkt 
darvakt

folkning, som är 1910 var 2.075,708
Proportionen är ungefär densamma 

mellan Minneapolis befolkning år 1910. 
eller 301.408. och dess innevånare av- 
skandinavisk härkomst, uppgående till. 
enligt samma metod som följts här
ovan : 52.755 svenskar, 43,271 norskar, 
3.869 danskar och 1.336 finnar, eller in 
alles 92,501 personer av skandinavisk 
härkomst i Minneapolis.

Alla dessa skandinaviska nationali
teter äro stolta over sin litteratur, mu
sik och dramatik, som. med hänsyn ta
gen till deras jämförelsevis ringa nu
merär. överglänsa allt vad andra na
tionaliteter ha att bjuda på Med an
ledning därav gör man sig naturligt 
den frågan: varför kommer särskilt 
den skandinaviska dramatiken ej of
tare till uttryck hår*’ Svaret är att 
söka i det faktum, att med undantag 
av några smärre s. k. "halls" långt 
fjärran från stadens centrum, det 
skandinaviska elementet ej förfogar 
över någon lokal, där de kunna sam
las till mera storslagna skandinaviska 
tillställningar Undra på att det skan
dinaviska teaterlivet här I staden lig
ger nere. då samtliga teatrar och audi
torier kontrolleras av ett mosaiskt 
syndikat, och andra syndikat av anglo- 
saxer. som äro allt annät än angeläg 

A .na att låta skandinaverna få känna 
procent, och producerade varor foro h smakar al, rfira »ig på egen
kades med 200 procent. Med sådana i va„ är de tlljor Bora (rire
siffror for ogonen skulle man Icke trO|pt81)a varlden KunnP„ en verkligen 
att hundratusentals människor skulle'. ,eater h&r , Mlnneapolis. skulle 
behöva gå under av hunger och um-1 |a 0]jka nationaliteter, vid sidan om 
bäranden, och åter andra miljontal , 
vara tvungna att framsläpa sitt liv 
i den djupaste nöd och elände Nej. 
om rättvisa vore rådande, så kunde 
man gärna stryka ut ordet fattigdom 
ur våra ordböcker, ty ännu är vår 
jord så stor och rik på möjligheter, att 
alla kunde leva glada och mätta, och 
ändå icke behöva frukta att gå miste 
om himmelens salighet for sina rike
domars skull. Men rättvisan är han- 
lyst från vårt samhälle De. som 
med svek och falskhet tillskansat sig 
herraväldet över den svagare, tram
pa honom nu under sina fotter och 
håna honom pä allehanda sätt.

För några år sedan läste jag i tid
ningarna om ett palats, som uppförts 
för en kopparmiljonär 1 New York for 
en kostnad av $7,000,000. Palatset 
innehöll över hundra rum. allt för en 
liten familj. Bland möblemanget 
mörktes en piporgel för en kostnad 
av $300.000. Mattor $200.00 o. s. v. i 
oändlighet. Och kanske ett par sten
kast därifrån, efter någon mörk bak 
gala. finna vi en fattig arbetarfamilj, 
inhyst i ett litet mörkt kyffe, så be 
läget, att ej en enda solstråle hittar 
vägen dit in. och kanske allt. som 
finns i möbelväg. är ett par ruckliga 
stolar, en trälåda som skall föreställa 
bord. och i ett horn av rummet några 
gamla lumpor eller i basta fall eta 
unken halmmadrass, pa vilken en 
hungrande barnskara med matta ögon 
och infallna kinder stått och ofta un
der nattens timmar vakna upp och 
under gråt bedja sin förtvivlade mo
der om bröd. Och hur ofta händer 
det icke att mödrar i förtvivlan taga 
sitt och sina barns liv för att därige
nom komma ut ur en värld, som icke 
unnar dem att leva För icke länge 
sedan lästes i tidningarna om huru 
3<ib.o00 barn under tre års ålder dogo 
i New York av sjukdomar, som följde 
på den spanska sjukan, och läkarna 
förklarade orsaken vara den. att de 
voro undernärda. Vidare läste vi hu- 
rtt tusentals skolbarn i samma stad. 
fingo svalta sig fram på ett tarvligt 
mål mat om dagen och följden var 
att många av utmattning svimmad*' 
i sina bankar På sommaren 1918 
läste vi om huru hundra tusentals 
barn strövade omkring i Polens sko
gar. domda att do hungers<Tod* n En 
stor del av dessa hade mistat sina 
föräldrar igenom kriget, och största 
delen voro vansinniga av hunger och 
förskräckelse. Med sådana tavlor för j 
ögonen bör man fråga Är detta rätt-1 
visa? Är detta den kärleksfulle gu- j 
dens vilja? Vore det icke bättre om j 
dessa arma barn aldrig varit födda?,
Men detta är frukterna av vårt k rist 
na samhalle. det samhälle, som våra 
präster forsvara och förklara alltid 
skall vara dél bestående. Detta är 
det samhälle, som socialisterna vilja 
omskapa till ett samhälle, som på 
sin fana bär orden Rättvisa, jämlik
het och broderskap! Och många tu
sende av dessa åd la mån och kvinnor 
försmäkta 1 dessa dagar Inom de 

mork*, kalla fängelsemurarna Det är 
över dessa ädla kärlekens apostlar.

Högaktningsfullt
Axel Lindström.

FRÅN PUNNICHY, 8ASK.

Till Svenska ('anada Tidningen!
Har i Punnlchy ser grodan vad vete 

vidkommer lovande ut, samt tidigt 
sådd havre, men sensådd havre torde 
nog ej behöva tröskas Även potatis 
ser lovande ut »Afl "bräckning" av 
nytt land ar på det närmaste full bo r 
dad och åven sommtraden, så nu är 
det just att tånka på höslagnlng. Här 
runt har det utförts ganska mycken 
nyodling av svenskarna, och for att 
vi arbeta, så bil vl även Ihågkomna 
med beskattning (av den har nation, 
som "not want to work hard").

Gott om regn ha vi haft und#*r se 
nare deleft av Juni och Juli. så vi ha 
ail anledning vara tacksamma mot en 
mild forsyn

Därest Nils Matsaon från Storhöj 
den. Ströms socken. Sverige, laser 
dessa rader, var snäll och sand mig 
din adress.

Ej heller komma vi sannin-

fredsställa själens och kroppens krav. 
med förespeglingar om "det härliga 
land ovan skyn", "eller låta oss vara 
nöjda med vad vi ha", som man så of
ta får höra, eller med andra ord. om 
vi till exempel lida brist på mat och 
kläder, vi ändå skulle vara nöjda och 
ej gora något för att förbättra vår 
ekonomiska ställning. Nej. sådant du
ger ej i vår tid Vi måste först av 
allt bliva politiskt vakna Vi måste 
även höja oss över partierna Parti 
nit och dito strid har aldrig varit 
gagneligt Vi måste o va respekt även 
for varandra: “gör åt andra vad du 
ej önskar andra gora åt dig" borde 
utgöra en gyllene regel för oss alla. 
Våra av svordomar och tobaksrök mät
tade samlingslokaler äro foga tilldra
gande för den verkligt bildade. Om 
detta förbises begå vi ett misstag 1 

Men du odal- ana jan(j od, pä alla områden fordras 
bonde kunde nog nu säga: "Jag be hö- reform, d v s om vi frånse den ku- 
ver det allt själv till att äta. uppföda pongklippande minoriteten, tv de tro 
och utså (let ’ Och nog skola då både 
kapitalisten och mellanhänder kom
ma och bjuda dig ett högt pris. Men

Associationen utfardade for kort tid 
sedan ett upprop, åt vilket generö* 
publicitet gavs av hela den skandina 
visk-amerikanj'ka pressen 'och för- i
frågningar ha ingått från många delar 
av Förenta Staterna Branchavdelnln 
gar äro redan under bildning i. bl a 
Moline. Illinois; Ciunpello, Massa* hu 
setts, och Warren. Minn Förbindelse 
önskas med intresserade personer i 
varje skandinaviskt samhälle i Fören 
ta Staterna och Minnesota, och upp 
lysningar skola med glädje lämnas av 
Associationens sekreterare. Emest A 
Spongberg, 712 8. 5th St Minneapolis. 
Minn Sänd namn -xh adress, for er
hållande av ett häfte, som är under ut 
arbetning, med redogörelse for Jenny 
Linds epokgörande liv

FRÅN BERGLAND. ONT.

Den 22 juli 1919
Var god och publicera dessa rader. 
De oroliga tider, vi nu leva i. äro 

en direkt skörd av hatets evangelium, 
som utsås både i skolor och i tidnings- 

j prensen Då barnen bli fostrade i 
"patriotism" på skolbänken och in 
lärda att alla grannland äro ens fien
de. så faller det av sig själv att lyda 
överheten 1 vad som den befaller, utan 
att överväga, om det är rätt eller o 
rätt. Så länge som kyrkorna hålla 
på att bedja Gud välsigna krigsmakten 
till -landa, ttch vatten, så visar de. att 

j de äro ej emot krig och dessa hemska 
t t . blodsutgjutelser. Och så länge, som

W e ar<- hereby asklng the rnpathy ■ fortsätta med att avfatta krigsreso- 
*.f the kindhearted people u, plase 1 lutjon*»r som utgå på att frivilligt san- 
grant their aid to. the sufferlng fa da sina unga män I krigen, så stär 
rnily of Mr t arl Norbe< k and familv kas de olika regeringarna i sina krigs- 
whos** house was throughly destroyed galenskaper Tv kyrkan och staten 
by flre wlth all Its contans on New lnom a]|a land aro Iika sammanväxta 
y«-ars morning It leaves the farnlly med varandra soin de Siamesiska tvil- 
wlthout clothlng and nothlng to 11 ve imgarna voro Då den ena av dem 
*.n, a- the house had no Insurance dog. så dog den andra 
and they ar.- in poor circumstancvs. Kyrkorna och staten ha sin fulla 

John S l,arson. $2, A Frlend, $1. b.-skriyning i uppenbarelsebokens 17 
\1 rs John S I^arson. $1, R M Silver, kap samt upp. 13 kap Och den som 

50; Mre R M Silver. $2.50; Lud- nu vågar påpeka detta, han blir an 
\ig Silver, $3. M N Silver. $1; G H- sedd »om en bolsjevtk, farlig för sain- 
Silver, fl. Gust WVnstrom, $3; John ! häl let 
W ens t rom. $4. N Skoglund, $2; Jo- ! 
nas Holmgren. $',, Salmon Johnson,
S-* Gottfrid Olson. fl. Andrew OI 
M>n. fl. Mrs Chrlst Olson. 50c;
ChrDt Olson, $1. James Hroman, fl;
Jens Brusven. fl. Ole Flekke, fl; Olle 
Fiekke. $1; Carl H Olson. $1; l,ars 
Olson. $2 Theodore Oien. fl; Alfred 
Larson. $2. 1. M Olson. 12. Dan Hal 
v rson. fl; K T Oien. $5 Mrs Sten 
berg. 60c, John Walley, fl 
Bylund. $6; K
A Karlson 50c; Johan Berglund. 50c;
Theo Joduln. $2. Andrew Nelson. $2 
Summa $63 vv

A. A. Molin.

REDOVISNING

Av Andrew Nelson
Reform 

Det
I sig leva efter de bästa ideal 
är for dem ett obehagligt ord. 
är dessa, som med alla till huds ståen- 

inte vilja de betala vad pris det i des- de medel bekämpa alla progressiva 
sa tider borde vara på odalbondens

Läs våra annonserden engelska och judiska, beredas till-

m ■ Pengar, vapnen och lögn-
produkter. Ty om det blir endast 10 pressen äro i deras tjänst, men som 
busjvl per aere av vete i genomsnitt. pn väldig kämpe reser sig proletaria- 
så blir det värt ungefärligen $3 00 
per bushel, och det, om man än icke

rörelser

DEN GAMLA, BERÖMDA LXKABEAN8TALTEN,

N. ROSENBERG CO.,tet i alla land till strid, under ropet 
på rättvisa Om striden skall kämpas 

ruknar ranta på de penningar, som j med våldets blodiga vapen, eller om 
aro infatta i land. utan man är nöjd [ humanare medel skola användas, kom 
med blotta värdet i landet och balan O

Dr T W DUDH11U Mae •
BEHANDLAR MED STON FNAM0ÅN0

Privata och nervttsa sjukdomar,
förorsakade af ungdoms-dårskaper, onaturliga 
vanor, med alla deras förfärliga följder, såsom

tortlippning, förluat af lilskratt, opasslighet för affäraliNet, njur- och blåa 
sjukdomar, svag rypg o. s. v., behandlas snabbt, omsorgsfullt, billigt 
och i djupaste hemlignet med säkra och pålitliga mediciner.

“LIFVETS HEMLIGHETER”

Oma de närmast framfor oss liggande 
åren att visa. Det skall bli mig ett 
nöje att en annan gäng säga något 
om Non Partisan League och dess 
sunda, progressiva program.

Vänlig*n

serar räntan med skatter till vissa 
förbättringar och till assuransfonder 
for missväxt lidande, ät toparbönder 
och ännu fattigare sådana och till in
valider och hjälplösa barn och åld
ringar samt till uppfostran och utbild
ning och till lakvdomsmedel och 
hjälp och vård Om odalbonden då 
ett annat år erhåller 15 bushel per 
aere i genomsnitt, blir det ungefärli 
gen värt $2 00 per bushel. Och så 
bleve det på grund av "collective bar 
galning" for varje är jamkat till ett 
rattvist pris för odalmannens vete och 
i samma motto for andra odlade pro
dukter Han skulle ju som "standard" 
erhålla, vad hans arbete är värt plus 
åtgång av föda. kläder, tyder och ut 
sade och annan slags åtgång Och 
om en dålig odlare måtte få åtmin
stone två tredjedelar av ‘ standard"- 
priset som minimum, så bor däre
mot den forstklassige odlaren erhålla 
aven det han odlar utöver "standard 
priset till hans uppmuntran och till 
rättvis vedergällning for hans goda

Finns det nu någon enklare och 
rattvisare "bondfilosofi" än sådan ? 
Oin så. så vore det gott att få hora 
eller något därom! Ty det är på 
sin tid. att odlaren får sin rättmätiga 
del for sitt trägna och ihärdiga ar
bete!

“Men andra arbetare då", frågar du? 
Jo. dem får bonden försörja, vilket 
sker genom hans flitiga och forstånds- 
mässiga arbete, att han må t ill by ta 
»ig andra arbetares produkter för de 
rika forråder, som han måtte produ

Bonden borde dock tillse, att allt 
hans utbyte kunde ske direkt och ej 
genom kommissarier, som äro lejda 
av kejsare eller andra konungar än 
odalbonden själv

Vakna då tipp. du »Klalbonde. <^eh 
sköt dig själv väl! Och skot du sjalv 
om fabricering. transponering och all 
slags handel' Och sköt det allt aå. 
att dina glada och frivilliga tjänare 
med gott uppsåt och hjärta måtte lyf
ta på hatten for dig! Och då skola 
vl få se. att "bondsfilosofi" är av in
gen ringa betydelse

Dt-1 samhalle. som Nlmrod 
var grundläggarv till. egendomsväldet. 
har under alla tider varit radd. att 
folkt-t skulle vakna och begynna re 
g» ra sjal va Därför måste alla. som 
framstalla rt-na sanningen i både reli
gion och politik, inkastas i fängelser 
na Goda män uteslutar ur kyrkorna 
Sedan blir deras lott fängelse och dod 
i många land

Men allt har sin bestämda tid Där 
en\ åldsharskarv har under hundratal 
av år förföljt de sanna kristna samt 
alla. som varit misstänkta for att vara 
revolutionärer, som fallet varit i Ryss
land. Då sådana land bliva mogna, 
komma förödelsens kvast och bortso
par deras välde. Kejsaltroner ramla, 
konungar och monarker avrattas, och 
blod flyter i strömmar Dessa hem 
ska tider aro en följd av det tyranni 
ska och blodiga utsädet, som varit 
sätt i dessa land. Stora skördar äro 
att vänta, där envåldsmakten kläder 
sig i "demokratisk" drakt. där religio
nen skyltar under frihetens banér, 
men bar hatets religion 1 hjärtat, och 
även visar i ord och handling, att de 
samarbeta rn^d krigsgudarna, och bi
draga att hjalpa hela kapitalistväldet 
undertrycka arbetarrörelsen.

Dessa land måste skörda vad de så.
Rev. Andrew Nelson.

J. C.
N Y Mill. Minn.. U S.

TANKAR OCH REFLEKTIONER

Den. som i dessa dagar något föl
jer med världshändelsernas gång. kan 
icke undgå att se. att vi leva i grynin
gen av en ny tid. En tid dä de socia
listiska idéerna och idealen, synas 
vara på väg. att göra sitt segertåg 
över världen.

en af ose utgifven bok på 48 sidor, omhandlande
lifvets hemligheter, äktenskapet, många slags 
sjukdomar, deras följder o.s.den 
af hvarje ung man. Sind»dirmit6r«agiAdi omaitg tm 
hur och tn »om på ett postkort ellor I krol Insänder 
aln »dress titt

N. ROSENBERG CO., 117 N. Dearborn St„ Kooms 209-210, 
Chicago. 11L

OoJohn
A Karlson. 50c; K. bordelasas

Konungatroner och kejsardömen 
vackla och falla, och på det stora folk
djupet svalla friska frihetsvågor fram. 
Hela vår planet synes vara i jäsning, 
och inan kan nästan tycka sig höra. 
hur det knakar l fogningama på gom 
la moder jord Mången framkastar 
dessa dagar den frågan: är nu den 
tiden äntligen inne. då frihet och rätt
visa skall vederfaras världens fattiga 
och förtryckta miljoner? Är den tid 
nu inne. då de förtryckta skola av
kasta det tunga ok, som ner igenom 
århundradena pålagts dem av denna 
världens mäktige På dessa frågor 
kan väl ingen svara ett bestämt ja. 
men alla kunna vi hoppas, att framti
den bär segerpalmen i sitt skote. Och 
varför skulle vi icke vara hoppfulla, 
när riktningen är den rätta och far
ten god1 som Charley Erickson sa' 
Hur glädjande är det icke att se. med 
vilka stormsteg socialismen gått fram 
och gjort landvinningar under de se
nare åren. Den stora massan synes 
hava kommit till insikt om. att om 

frihet och rattvisa en gång skall 
komma, så år det endast I och igenom 
socialismens seger over den nuva
rande samhällsordningen, ty förgäves 
hava de väntat att de, som nu sitta 
vid rikets roder, skulle lätta på den 
tunga bördan, och förgäves hava de 
lyssnat till prästernas 1900 åriga fri- 
hetsprofetior. och varför? Jo. helt 
enkelt därför, att det är icke i dessas 
intresse att lyfta bördor från den för
trycktes skuldror Detta vore för 

dem detsamma som att begå själv
mord. ty det är på den fattige, som 
kapitalisterna och våra moderna prä
ster leva och godas, och därför måste 
deras enda ansträngning vara att präs- 
sa den fattige tills han ger ifrån sig 
den sista droppen Liksom en frukt- 
prässare pr as sar sista droppen ur 
frukten, så måste också kapitalister 
na och prästerna pråssa den fattige, 
så att han må giva den största möj
liga vinst i deras fickor Nu vet jag 
att många anser, att Jag orättvist an 
faller prästerna, ty. såga de, icke har 
rål prästerna något gemensamt med 
kapitalisterna, att göra ? Ja. så säger 

Men den invigde ser

FRAN SHAUNAVON. SASK.

^ Mr N F Brown.
Winnipeg 

På samma gång som ja* nu sänder 
dig en prenutm-ration. så vill jag nam
na litet om forhållandena runt hår.

Skörden ar nu i det närmaste upp
bränd av sol och torka, så det blir 
många av oss allt härifrån och till 
Manhobagränsen, som kunna skatta 
oss lyckliga, om vi få utsädet tillbaka 

Reste igenom en del av Montana

.........................
året på rad. Och jag talade till en 
del farmare. och d. sade, att det var 
varst for foder åt hastarna och not- 
boskapen, så somliga av dem skulle 
for so ka att flytta ut. och en hel del 
har allaredan gått. och de som bli 
hr ar, må Gud vet rad de skola tags

Svenska Canada-Tidningem

ACC1DENSTRYCKERI
lK-t var en sorglig rekommenderas

LAGER HAR ORATT

Då jag for några år sedan nedlade 
hårda studier på den fråga, som Char
ley Erickson och Lager disputera om.

Al.

DEN INTRESSANTA TIDEN

Det är intressanta tider, ri lera i.
! skriver Cta Erickson i ett föregående 
'nr av S C. T. och med Eder tillå 
; telee. herr redaktör, vill jag med nå 
gra rader tillstyrka det Det är verk
ligen så intressant ibland, att man 
står undrande, om det år dessa tider 

i profeterna önskade se eller lera i.
, men ej tillåtoa. Tidsandan med sina 
inflytelser tager sig uttryck hos som
liga människor att do. Man lyssnar 

: eller låser deras haranger, men man 
vet ej om man skall skratta eller grå
ta For något år sedan läste vi 1 den oinvigde

CANADA WEEKLY PRINT1NG C0. LTD.
Winnipeg, Man.

som forbSPnelsernA 1 dessa dagar hag 
la ner från rår a predikstolar Det år 
dessa, som prästerna kalla antikrist 
och bolsjerik Och en del går åren 
så långt, att de med bibelns ord be-

325 Logan Avenue.

V

Föreningar av alla slag skulle hålla sina 
sekreterare och kassörer med skrivpapper och 
kuvert smakfullt tryckt å vårt tryckeri. Detta 
gäller icke endast i städerna utan lika mycket 
för landsorten. Beställningar från landsorten 
utföras promt och villigt.
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Copenhagen
TUGG

TOBAK
Gjord af den ha est utvalda, 
rika. saftiga blad tobak —
garanterad abaohit ren.

o«na ar lAtM. ilfver Mar
HOS ALLA HANDLARE.
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“BINDERREPAIRS
BESÖK CALVER BROS. S

FORD DEALER
Slursta l**»r av "BINDERS .REPAIRS' I Dubur uch omnejd

FARMMASKINER AUT0M0BILDELAR
och allt rad till en välsorterad ma»kinaffår och "Garag.- hor>-r
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lya. Kapten Hellman rar 32 ir gam llsm^n ! dess fullrndnln» mesl tillhö ström har faen It att tpråklåran» reg- 
n.al och född éår i staden Hgn ef rand** robust samvete »* prima slag ler och definitioner äro en något pro- 
urisranar som narmast sörjande ån- ^>H Är UUika ypperst» folkhälsa Ocfc salsk kost for barn a* j.ilen och rtll In 
ka orb ett barn t; ha ött ö^judlkat på att den ,,, t p, ^ ujrl iVs»8tora bitr

*«*■ »kall b..,itu .årM-o
när j ljudet skall te ..nas med gj nar 
man t klassen nägra gånger med sin 
klara barnamst uppstämt följande
säng

ABINGDON HOTEL VILDMARKEN
T. Genom att intaga gift har en i Dt- i 

Moånes. lova välbekant tandläkare. 
Dr Nelson W Hanson, berövat sig 
Uret Det är obekant huruvida det 
skedde ar misstag eller 'det var hans 
mening att taga sitt liv Det senare 
synes dock troligt I betraktande av 
hans osamja med hustrun, som hade 
inlagt ansökan om skilsmässa frän 
honom samt av det taktum att dok 
torn ett par veckor förut tagit gift 
och di var nära döden men blev råd-

Av UPTON SINCLAIRU . S. A.
"Templaren" skriver följande for 

ständiga ord
“Minnesotas bryggare hade bo> sta

tens lagstiftande församling begärt

tsäaia hotefl för des resande ska» * 
Alla »odåroe I

$
klaavlsäa pufctlfcea 
fordringar lör 1 dm ocb l d> kin#

å(Forts fr for eg n rj
Med gj tecknas det i dessa ordatt fä tUlverka en maltdryck med 2

alkoholhall iden’ Ugllgen lUlAt- *>m*Jort* flakalusw. ,-j -rd.
samt gjuta, då det avser en metall.

e*w» psasagörare
REKOMMENDERA* AV LEDANDE 

ÅNGBATeBOLAG

-x-<-xeo-»>:-:-4-o-c- •> i<-6-ö4-Cr0-6r<rC-fr-0-5-CHXeO-5
na år en halv procent», men framnen. klädd 1 tunga stövlar, golvet all

tid fuktigt ocb fullt av vatiensamlin- ; 
gar. med utsikt att foriora arbetet på 
obestämd tid pä grund av mindre ef
terfrågan. -Her ålerig-n att bli tvun
gen arbeta övertid os -fterfrågan „ _ ____
stegrades, att arbeta till deea varje ; Mycket mera effektiv ån klibbiga* 
n.rr ilimxle ocb hon foclorsd# herrn- fimrfln*ar.. Ren nu hantera Sälj.»

apotekare och »pecerihandlare
överallt

$*et på våren återtog- arbetet 1 
j kanofaäriken och då kunde man åter

Paeeagerar* motas på jåmvågneta ' Mar1ja sjunga 'n* h Tsmods»
kärleksmuslk antog ea mtndr- melan- 

Men det räckte inte Un 
Endast en måna deller två ef

med U annars det beteckt.as skallställningen avslogs av senaten med 
38 roster mot 27 Råttskrlvnlngyverserns bora av bar-Ett f.vrslag att en

alkoholhalt nen sjungas glatt medan formläransmaltdryck med 2
skulle få ut»kankas i butiker och re ordklassrisg föredrager raskt och

Kla.-sen bor slit

t*wa I New Tork vid ankomsten
collsk ton

i *“
teråt miste Marija åter »In plats ett 

! år och tre dagar sedan bon börjat 
»rbeta w/m bur k målarinna

da J r.ittslaran lugnt
Vi tillåta os» att kalla detta for *å Inte skena 1 vag med en si kans-

.-tauranger avslogs enhälligt
En duktig svensk amerikanska musi

ker. Lawrence G Nilson från Rich- 
moad Hill. X J . som tidigare varit or- 
gant t och korledare vid Jamaica Re- 
fi -ruied Church vch som sedermera 
haft permla~lon från denna sin an
ställning for att verka som korledare 
fur Y M C A. i de militära övnings 
Ugn n i södern, bar i dagarne anta-

fanatlam
kor underlätta i hög grad övergången En sats som ar fullständig skall 
till det nyktra samhället 
man inte i ömtåliga restriktionstider 
försvåra denna övergång genom att 
omojliggora konsumtionen av låttare. utav subjekt såväl som p r e d i - 
ofarliga maltdrycker".

Goda och billiga svagdric- lig vers som denna
våldet over den slippriga kniven ochtav 
gav »ig själv ett förgiftat sår — se ■ 
dar det nya liv. -. »m utvecklade sig —■ 
for Marija Men »om Marija var en t huvudet
mänsklig hast. så bara skrattade hon'avbild, så sade alla - och Jurgis fann 
och hogg L Det gjorde det möjligt detta vara en mycket behaglig om
for henne att betala for sig Igen och ; ständighei Det var egendomligt nog. 
hålla familjen uppe Och vad Tamos- att detta lilla liv kommit till världen 
zlus angick — ja. de hade vanlat län- I på så sått som skett. att det kommit 
ge. och de kunde vänta litet till De ’ med en näsa, komiskt lik sin pappas, 
kunde Icke reda sig på hans avlöning gjorde det nästan trolskt 
endast, och familjen kunde inte leva Kanske* tänkte Jurgis. meningen 
utan hennes Han fick komma och med detta var att visa att det var 
hälsa på henne och sitta I koket och hans barn, hanp och Onas. att vårda 
hålla henne» hand l sin och försöka och taga vara på hela deras liv Jur- 
* ara nojd med det Men musiken från gl» hade aldrig ägt någonting på långt 
Tamoezlu» fiol blev for varje dag allt nar så Intresseväckande 
mera paastonerad och hjartslitande. barn var. när man kom att tänka på 
och Marija satt ocb lyssnade med det. en underlig sak att äga Det 
sammanknappta bänder, våta kinder skulle växa och bli en karl. en mänsk- 
och hela kroppen darrande, och hörde lig själ med en alldeles egen person- 
1 de klagande melodierna roster från lighet. en egen vilja! Sådana tän
de ofodda slakten, som inom henne j kar uppfyllde Jurgis Han var utom

ordentligt stolt över lille Antana>. och 
Marija» låxa kom lagom for att rad-1 ‘ hog.ta grad nyfiken'på alla detaljer 

OnOa honom, ville vara med <iä lian 
-ekså missnöjd med sin plats och tvättade» och klådde» och då han åt

Då skall
sak -amma av vad slag den vara

MarijaDet var en lång historia 
påstod, att orsaken låg l. att hon 
varit så verksam I fackföreningen 
Slakteriågarne hade naturligtvis spi 

inom alla fackföreningar och

Han var sin faders levande må

k a t
! dessutom kopte de en del av fackföre
ningsledarn* *å många de tyckte sig 
behova De fingo därtor varje vecka 

i reda på vad som förehadee. ofta långt 
fackföreningsmedlem marne 

j visste det !>en. som på ett eller an- 
i nat »ätt ansåg» farlig, fick enart nog 
kanna, att han ej rar någon favorit 

! hos »in ba». och Marija had- varit 
j ganska verksam 1 att predika for ut 
i lannlngarna Hur det nu var, faktum 
är emellertid, alt Marija nägra vec 
kor innan fabriken stängdes blivit be
dragen pä betalning för 300 burkar 
Flickorna arbetade vid ett långt bord. 
och bakom dem gick en,Jtvlnna och 
antecknade i en bok. hur många bur 
kar varje flicka fått färdiga Denna 
kvinna var naturligtvis endast tnansk 
Hg och gjorde darfor någon gång ett 
misstag Nar detta hande fanns det 
Ingen hjalp 
kom. fick mindre pengar än man for-

Kxempel Gunhilds mamma kokar
git en honom erbjuden post som arga ' Man ljuden i ett språk beteckna lär 
nisator av kommunala korer vid Du j med bokstäver, som till antalet ar 
pont verken 1 Wilmi.vgton. Del. och uti det svenska språket tjugusju 
Carneys Polnt, N. J |Och vad de heta. skall vi lara nu

Svensk orkesterturné i Amerika. I>enna vers ar inledningen till Sve- f Ttjanstfull och att arbetet fortjanar 
Den framstående musikern intenden i och förmodligen världens första inforas 1 skolorna Framtiden ter sig
ten Erik Westberg från Stockholms I »Pråklara på vers författad av hr | inte enbart dyster 
konsertforenlng bar nyss anlänt till 1 Paul Grafström i Fåglevik. Hr Graf

Hr Grafström har fått folkskolein
spektören A Th Wahlströms intyg
på att hans idé ar högst originell och

N. F. B
New York på *>äg till Chicago. Minnea 
polis. Seattle. San Francisco och övri
ga musikstäder i U. S.

ett litet
Utsänd av j 

Konsertforeningen. som gjort ett »-na 1 
stående uppsving inom musiklivet, i- j 
synnerhet 1 Skandinavien, skall West i 
berg bereda marken for en kommande
orkesterturné i narmaste möjliga 
framtid genom förenta- StaternaDOKTORS ropade efter liv.

En 82-årig “retired" farmare tued 
namnet John Strollberg tog sig ny 11- • 
gen avdaga i stadshäktet i Kearney. 
Nebr Han hade hangt sig i celldörr- 
gallret medelst byxhängslen Sedan 
Joden Inställt sig hade den improvise 
rade snaran brustit och Strollbergs j i 
kropp fann s liggande på golvet | 

Strollberg blev arresterad kvällen for- j 
ut på anklagelse av några kvinnor i 
hans grannskap Han var en förmö
gen man och efterlämnar familj, ehu
ru ingen på platsen synes ha sig be- 
känt hans anhörigas vistelseort.

Western skandinaviska storloge. I.
O. G. T., hade den 30 juni 1 juli sitt 
årsmöte i Seattle, besökt av omkring 
40 delegater. Tjänstemannavalet ut
föll som följer: o. t Miss Ronnquist. 
Seattle, vice o t. miss Astrid Blair. % 
Tacoma. o. u. i. t. red M Marken. X 
Spokane, o. s Manfred Peterson. Se Y 
attle, o. sk. N M Ne Isen, Seattle. X 
v. ni Sigvard Jacobson. Spokane. Till Y 
suppleant till Internationella storloge 5. 
mötet valdes C. G öst 1 ing. Spokane 
Ett ritualändringsförslag hade inläm 
nats till storlogemötet, varigenom 
ritualen skulle bli mera frisinnad och 
upp till dato. innehållande erkännan 
de åt arbetarrörelsen, tal- och vttran 
defrihet, o. s. v. Ändringsförslaget 
kommer dock att revideras och gran 
skas av verkställande rådet förrän det 
blir föremål för behandling inom In
ternationella storlogen

da Ona från ett liknande ode
DR. B. GERZABEK var

av mycket större orsak än Marija oth sov. och gjorde en mängd dumma 
>ina * frågor Det tot^ honoin en ganska

Vj
Om man. då lördagen4iS—417 Pr(tch»rd Ave^ Winnlpag. 

Telefon BL John 474. Hon berättade Icke hJUvten av 
svårigheter hemma, därför att hon Uång tid att bli fri från en något ängs- 
såg. att det pinade Jurgis och var 1*8 
radd. att han skulle gora något Ona j mycket korta ben

j Jurgis iiade dessvärre mycket litet 
tid att vara hos sitt barn Han hade

tjanat. »å var det ingenting att gora 
åt det Men Marija förstod ej detta, 
utan gjorde väsen Marija» väsen 
betydde ingenting, och så länge hon 
ej kunde annat än lithaulska och pol 
ska. så skadadet det henne ej. ty folk 
bara skrattade åt henne och kotumo 
henne att gråta Men nu hade Marija 
lärt sig att ge folk otrevliga benam 
nlngar på engelska, och därigenom ba 
de kvinnan, »om gjort misstaget, kom
mit att tycka Illa om henne. Kan
ske. såsom Marija försäkrade, att hon 
efter detta gjorde misstag med flit; 
alla händelser gjordes de. och tredje 
gången det hånde. gick Marija ut på 
krig»»tråten Hon gick forst till före- 
stånderskau. och då det inte hjälpte 
gick hon Ull superintendenten. Detta 
var ett oförskämt tilltag, »om man

LÄKARE
:»te* i Oeterr.Me Ca|«r« Tye» 

Et.fUad C»o»4» •« F 4 
l*k»rw vid de eenglige <xh U) 

.ge klmikerfc* i Wiea. Ereks». **r»g. »er 
d» rene *<k Uedea, Engleed

SPECIALIST
vr weg eek leeglideede, ejekdo* i loklfer 

• e *eee w«k frssti mieereejvM do eer. »Ar 
»erlneesiagsr xk v|»erBlie»er Bekeedlieg 1 
♦'B ei <>« t» »en*»', eåvel e<#e i eitl pri vete 
e, ekfcee rteeokeede leäere S »t Boeifetv 
et» Iveeerel Heepitel

MOTTAOKIhOrriD

undran över den lilla varelsens
•eea erelilit d

hade långe sett, att miss Henderson.
forestånderskan 1 hennes avdelning, , 
icke tyckte ora henne Att börja med aldrig forr känt sin bundenhet så som 
trodde hon. att det berodde på det jnu När han kom hem t>å aftonen, 
vanliga misstaget, hon gjort, då hon P<»Jken. och det var en fen händelse, 
bad ora en fridag for att gifta sig l°ni han vaknade, innan Jurgis själv 
Sedan trodde hon, det var emedan hon ,ade att sova
aldrig gav henne någon present, ty j hade Jurgis icke tid att se på honoiu, 
Öna hade sett. att miss Henderson!8* söndagen var egentligen den enda

dagen han hade for sin son Det var

551
-
ti

, i 1
Om morgnarna

e ■ . 7—16 »A k ville»

var en av dem. som tog emot pre- 
i senter och gjorde allt för att gynna 

dem. som gåvo henne Men Ona upp
täckte slutligen, att det var värre än 
så Miss Henderson var nykomling 

, och det dröjde en tid. innan man fick 
klart for sig. vad hon gick för. men 
slutligen kom det fram. att hon var 

alilrlg hort talas om förr. men han en hållen kvinna och för detta mätresa 
sade. att han skulle se till saken Ma till superintendenten i en avdelning 1 
rlja tog detta såsom ett löfte, att hon samma byggnad Han hade skaffat 
skulle få sina pengar, och nar tre da henne platsen for att hålla henne ' måndagen efter forlossningen gick 
gar gått och hon ej fått dem. gick tyst. syntes det, men Icke helt och hon 1,11 sin arbete, och det enda Jur- 
hon till honom Igen Den gången blev hållet framgångsfullt. ty ett par gån- *ls kunde formå henne till var att 
han förargad och sade. att han ej haft K«*r hade man hört dem gräla Hon aka * spårvagnen och låta honom 
tid med det När Marija tvärt emot hade en hyenas lynne och avdelnin- springa med efter den for att hjälpa 
allas råd och varningar, gick till ho- K^n, hon regerade, blev snart en rik henne, då hon steg av Ona sade. att 
nom för tredje gången, blev han ur tig haxhåla. Där funnos flickor av komme hon bara till sin plats, sä 
sinnlg och bad henne gå till sin plats samma sort som-hon, vilka smickra kunde hon nog stå ut med att sitta 
Samma eftermiddag kom forestånder de och krusade henne och sprungo ,K‘h sy in skinkor hela dagen, och om 
skan till henne och förklarade, att med skvaller om de andra, och på så hon dröjde längre, så kanske hennes
man ej behövde henne längre. Den satt släpptes furierna losa 1 avdel- ''trevliga förestånderska satte någon
stackars .Marija hade ej kunnat bli ningen Men ännu värre var. att hon annan I hennes ställe. Det skulle va

mer förvånad, om forestånderskan bodde i ett Illa beryktat hus nere 
slagit henne 1 huvudet Att börja 1 staden tillsammans med en grov Ir- 
med kunde hon ej tro. att hon hört landare med rött ansikte vid namn
eller förstått rätt. sedan blev hon Connor. som var bas för lastnings-

manskapet ute, och som tog sig fri
heter med flickorna, när de glngo till 

horde henne. I>et slutade ined. att och från arbetet Det hände att som- 
hon satte sig mitt på golvet och grät ljKa flickor .under de arbetslösa perio- 
och Jamrade sig derna följde med miss Henderson till

ännu grymmare for Ona. soin borde 
ha stannat hemma och ammat honom, 
såsom doktorn sagt, både för barnets 
och hennes egen hälsas skull, men 
Ona måste arbe«a och lamna honom 
åt Tela Elzbleta, som uppfödde ho
nom så gott sig gora lät med den gif 
tiga blåa vätska, som i hornboden gick 
under namn av mjölk Ona förlorade

Bouianger och Boissoaneaak

läkare och Kirurger.
• •

PANGAROr. Beulanger, poet graduate från ejuh- 
hus i Pane och London.

Or. Boieoonneault poet graduate från 
ejukhua 1 New York och Chicago. 
Det mest modlrna X-otrålo- och 

G# »i to-« r i n- latoor aton u m.
10011 Jaxper A venur.

Telefon 1032 — 4»30 ech 2009
ALBERTA.

Xr vad man behöver i Sverige. Norge och Danmark ochendast en veckas avlöning

P. M. Dahls Steamship AgencyCOMONTON.

garanterar a!'a penningfors ndels r en garanti, som ni absolut kan 

Riva *
DR. R. L HURST Alla orders givas st.Hbb uppmärksamhet 

Vi sinda pengar antingen per
Högsta kurser

M*4im et Kv/eJ College ef n»rgevoe, Kng
s»4 Ltewllei et Uerel Cellege ef Phieie 

HpecieUei: ANVISNINfc eller TELEGRAF
Omkostnaderna vid anvisningar äro som följer: 

belopp upplffr $10 00 $0.2f> | For belopp upp till $50.00 — $1 00
För belopp upp till $76 00 — fl 25 
i ur bv o;tp upp till 100.00 — $1.50

Broet . »Are h»

»14g . Port »ge Av» 
Telef* M*ia SIA.

Tn?.

ivvxaeejsMe 
leeur *06 lesMiy

HUGGET OCH STUCKET• 5^ ech For
För belopp upp till $25.00 — $0.50 
För belopp upp till $35.00 — $0.60(Forte, från sid. 2)M. »t- JeAa li 17 ra en större olycka nu äo förr. för 

barnets skull, 
strängare nu. för den lilles skull; 
denne medförde ett sådant ansvar, 
han skulle icke växa upp för att lida. 
som de hade gjort 
första tanke, som Jurgis själv haft 
också, han hade knutit sina händer 
och gjort sig redo att kampa med 
friska tag for det där lilla människo- 
fröet

De måste alla arbeta Om ni önskar pengarna sända v r t-’egram. lägg till $5 00 för .► 
belopp upp till hundra dollars och $6 50 för belopp Över $100.00. ' '

Sänd Money Order eller bankdraft betalbar till oss, och vi snola 
sörja om resten

Skriv namn och adress tydligt på dem. som skall mottaga pen

hennes fagra barn ur vaggan, 
smugit dit sin egen unge. 
vanskapt. vresig, klobeväpnad. 
törstig efter blod och tårar, 
hungrig efter död och skada. 
Fredsgudinna. arma moder!

Kontorstid S—4 och 7—I 
SVENSK LÄKARE

ursinnig och svor på. att hon »kulle 
komma 1 alla fall och att platsen till- Detta var den

Dr. S. C. Peterson Tusentals av dollars ha sänts genom oss till de skandinaviska län- 'r 
derna och blivit mottagna. Innan ni gor någon aff.ir I detta avseende, j | 
rådgör med oss Vi skola giva eder alla upplysningar Vår agentur 
ar den mest pålitliga skandinaviska agentur i Canada Sand Money 
Order eller Hank Draft betalbar till oss, och vi skola taga vara på 
resten • •

Tvenne vägar stå dig öppna 
kasta trollets barn ur vaggan, 
lagg det ut på allfarsvägen. 
låt det växa upp i vildhet, 
låt det vara utan tygel, 
tills det når sin fulla styrka, 
eller tag det till ditt hjärta, 
till ditt varma modershjärta!

Phyelclon and Surgeon 
401 McArthur BL DG., Wlnnlpeg 
Tel : Kontor M 4781 Boetad O 17SS

huset nere i staden — man kunde gott 
säga. att hon skötte sin plats i fa
briken 1 förening med det i huset. 
Ibland fingo kvinnor från huset plats 
I fabriken bredvid anständiga flickor, 
sedan andra anständiga flickor fått 
avsked for att bereda rum åt dem 
Nar man arbetade i den kvinnans av 
delning, var husöt nere staden aldrig 
ur ens tankar — en och annan doft 
därifrån kunde inan alltid få känna, 
en doft. som liknade odören från slak
teriernas underordnade avdelningar 
om kvällen, när vinden plötsligt slog 
om Man berättade historier om det 
Flickan mitt emot en kunde berätta 
någonting, under det hon gjorde mi
ner åt en På en sådan plats skulle 
Ona aldrig stannat en dag. om hon 
ej varit radd for svält, och som det 
var. var hon aldrig säker på att vara 
kvar dar nästa dag Hon forstsod nu. 
att orsaken, varför miss Henderson 
hatade henne, var. att hon var en an 
ständigt gift kvinna och att skvaller- 
hyttorna och sinickrerskorna hatade 
henne for samma orsaks skull och 
gjorde allt for att gora tillvaron svår 
for henne.

Det var en grym laxa. men Marija 
hon borde ha lyssnat 

Nästa
var envis
till dem. som hade erfarenhet 
gång skulle hon veta. var hennes plats 
var. såsom forestånderskan uttryckte 

Så gick Marija. och familjens 
svårigheter för existensen började på

Och så gick Ona tillhaka till Browns 
och räddade sin plats och en veckas 
avlöning och ådrog sig ett av de tu
sende lidanden, som bland kvinnor

Sverlgen-sande göra väl i att icke använda sig av de små lokala 
bankerna vid kop av drafts till Sverige

Vi ha gjort sådana arrangemang for pennlngforsändelser, att de, 
som kopa per drafts fur större belopp, möjligen kunna intjäna gratis 
resa på andra eller tredje klass allt efter beloppets storlek — for 
vad nl skall vinna på kursskillnaden vid kop av drafts genom oss

Som *tt exempel kunna vi nämna att en Norgesn-sandv genom 
oss nyligen kopte t»n draft pä $3,000 uu och han förtjänade på kurs 
fallet genom vårt arrangemang ett tusen kronor — 1.090 00 kronor 
Många andra exempel kunna vi anföra, att man förtjänat 600.00 kr 
700.00 kr. o s. v
fått gratis resa hem och ändå ha de haft en hel del fickpengar kvar.

... VI ha även många exempel på, där man förlorat stora belopp ge-
nom att köpa drafts genom lokala banker, somr Icke ha givit samma 

Y gynnsamma kurser som under vårt arrangemang

DOKTOR
G. W. MclNTOSH sig

gå under den gemensamma benäm 
ningen underllvssjukdomar. och hade Giv ej €«fter for din vrede, 

smek det understuckna barnet, 
tämj det— fred mej dina tankar, 
skapa om det med din mildhet, 
tills det mister klor och betar, 
och en glansomfluten morgon 
blir förbytt till deti du saknat, 
och du sitter lyckobländad 
med ditt eget barn i famnen

Selma Lagerlöf.

Phyeician A Surgeon. 
Specialist på kvinnosjukdomar

<ontor: 211 Curry Bldg Mitt emot 
»ostkontoret Tel Maln 3S34 

Bank of Nova Scotla Bldg, Elm- 
Tet St John 1505

nytt.
aldrig en frisk dag mera. så länge 
hon levde

Den bärgången var det synnerligen 
svårt, ty Ona gick i väntande dagar, 
och Jurgis gjorde a!ia juojliga forsok 

till den tid. då hon

Det är svårt att med ord
beskriva, vad allt detta betydde för 
Ona Straffet tycktes vara så opro-atl spara pengar 

skulle bli liggande 
förskräckliga saker om barnmorskor
na. som det fanns nastan lika gott 
om som loppor I Fläskpackarstaden. 
och man hade beslutat, att Ona skulle

Kort sagt flere ha kopt drafts genom oss och haportionerligt i förhållandet till felet, 
att varken hon eller någon annan sam
manställde de två

Han hade hort i lUnderlivslidande 
betydde, vad Ona beträffade. Icke un 
dersokning av en specialist, en preio- 
disk behandling och kanske en eller 
två operationer; det betydde helt en
kelt huvudvärk, smärtor 1 ryggen, en 
känsla av nedslagenhet, hjartklapp 
ning och neuralgl. när hon i regnvä 
der måste gå till sitt arbete 
stora flertalet kvinnor, som arbetade 
i Fläskpackarstaden. ledo av samma 
orsak, s Ådet ansågs ej värt att gå 
till doktorn för 
Ona en efter en de patentinediciner. 
som hennes vänner talade om 
alla dessa lnnehöllo alkohol eller nå 
gon annan stimulant. så tyckte hon, 
att de gjorde henne gott. så lange hon 
tog dem. och på det viset jagade hon 
ständigt efter hälsans skugga, inen 
förlorade hälsan själv, därför att hon

BJÖRNSON & BRANDSON
LÄKARE

Kontor; 701 Llndaay Buildlng 
Kontorstimmar från 2 till 4 endast 

eftermiddagen.
ioetadetelef Garry 321—Garry 763

En "omsvängning i nykterhetsfrå 
gan har man kunnat konstatera inom 
vissa politiskt ledande kretsar — Icke 
minst i riksdagen, konstaterar mis- 
»ionsorganet Svenska Morgonbladet 
och tillägger:

Att en sådan "omsvängning" på vis 
sa håll ägt rum kom ju till synes vid 
åtskilliga tillfällen under årets riks
dag Och det skulle otvivelaktigt vara 
av största intresse att få orsaken här 
till grundligt utredd. Den kan emel
lertid sägas ha haft sin exponent i 
bevillningsutskottet, men med reser
ver här och var, särskilt i andra kam 
maren och 1 all synnerhet inom socl 
aldemokratiska partiet Det förefal
ler rentav som om åtskilliga partimed
lemmars syn på nykterhetsfrågan icke 
så litet påverkats av vistelsen i Stock 
holm och umgänget med en del parti
vänner här. Vad åter partivännerna 
— valmännen ute i landsorten — me
na om “omvändelserna" ar en annan 
historia Man talar högt om "påve- 
välde" — fråga ar om detta nu. som 
någon gång tidigare hänt. kan dirigera 
även forstakammarvalen. Skulle des
sas utfall ur nykterhetssynpunkt avgö
ras efter landstingsmannens personil 
ga ställning till nykterhetssaken. vo 
. e utgången av såväl de liberala som 

socialdemokratiska förstakammar- 
valen given det bleve ett starkt ab
solutistiskt flertal i först sa liksom för
ut i andra kammaren

Den naturliga förklaringen är väl 
att riksdagsmännen lårt sig någon
ting om själva nykterhetsfrågan. In
sinuationen att de blivit “förförda" i 
det syndiga Stockholm är väl primi
tiv. anser Dagens Nyheter.

EFTERSKRIV VAR NYA KATALOG SOM SÄNDES FRITT MOTJurgis kundeha_en manlik doktor 
vara mycket envis når han ville, och 
t det här fallet var han det. till stor 
förargelse for kvinnorna, stsn tyckte 
att det var opassande, och att denna 
angelägenhet tillhörde dem att avgöra, 
lien billigaste doktorn, som fanns, tog 
femton dollars och kanske mer — når 
räkningen kora; och andå svor Jurgis 
på. att han skulle betala det, om han 
så skulle sluta upp att äta under tl-

PORTO.
For närmare upplysningar tillskriv ix

iP. M. Dahls Steamship Agency :■:Det

IR. J. STEFANSSON IFOREIGN EXCHANGE DEPT.
•ilndak specialist på ogata» örat» 

naaane och etrwpane sjukdomar. 
401 BO Y O BUILOING,

<»rnat af Portag# a ve. och Edmontan 
Tel. M. SOSS eller Garry 2314.

X325 Logan Avenue, Winnipeg, Manitoba.
Referenser: Dominion Bank N. E B och Royal Bank. W A B. 

Winnipeg, Manitoba.
Nu är rätta tiden att »ända den biljett som ni tänkt på. 

BILJETTER SÄLJAS PA ALLA LINJER.

I stället försökte

Men det fanns Ingen plats l Fläsk- 
packarstaden, dit en flicka kunde gå. 
om hon var riktigt nogräknad i detta 
hänseende. Där fanns ingen plats, 
dar icke en prostituerad kom lättare 
frain än en anständig flicka Här var 
en befolkning huvudsakligen består var alltför fattig 
t-nde av lågt stående utlänningar, all
tid på gränsen till svält och för livs
nödvändigheterna beroende av män, 
som voro fullt ut lika brutala och 
hänsynslösa som slavhandlarne 1 gam | 
la dagar Osedlighet var under såda 
na omständigheter lika oundviklig och 
lika allman som under slaveriets tid.
Saker, som man omöjligen kan tala 
om. försiggingo oupphörligen I slak
terierna. och alla visste det Den 
enda skillnaden var. att det ej sked 
de i andras åsyn. såsom under slav 
tiden, emedan nu ej fanns någon farg- 
sklllnad mellan herre och slav

Marija hade endast omkring tjugu
fem dollars kvar I)ag efter dag gick 
hon Ikring 1 de olika avdelningarna l 
slakterierna och bad om arbete, men 
numera utan hopp om att få något. 
Når Marija var utan bekymmer, kun 
de hon arbeta som en stark karl. men 
motgångar togo hastigt på henne, och 
hon kom uttröttad och sjuk hem om 
aftnarna Hon larde sig läxan den 
här gången, stackare, lärde sig den 
tio gånger om Hela familjen lärde 
sig den samtidigt — att nar inan en 
gång fått en syssla 1 Fläskpackarsta
den bor man hålla fast rid den. hända 
vad som hända r1ll

Marija sokte 1 fyra veckor och hälv- 
t»-n av den femte. Hon hade natur
ligtvis slutat att betala sina fackföre- 
ningsavgifter. Hon miste allt intresse 
for fackföreningen, och ansåg sig 
»jälr som en narr. for att hon någon
sin låtit förmå sig att gå in i den. 
Hon hade nastan torlorat allt hopp. 
1å någon sade åt henne atl soka ar
bete. som "beeftrimmer Hon fick 
platsen, emedan basen såg. att hon 
hade muskler som en karl. och så 
avskedade han en karl och satte Ma
rija i hans plats och betalade unge
fär hälvten av tan han betalat förut.

När hon forst kom till Fläskpackar 
staden, skulle hon föraktat ett sådant 
arbete som detta Hon placerades 1 
en annan kannfabrlk. och hennes ar
bete bestod nu 1 att skåra bort benen 
ur köttet från de sjuka kreatur, som 
Jurgis hort talas om för Icke länge 
sedan Hon var inatiagd l ett av de 
rum. dår människorna sältan sågo 
aagsijuaet; under henne voro kylrum- 
men Hon stod på ett Iskallt golv. 
men om huvudet var det ofta så hett. 
att hon knappt kunde andas Att stå
ende skåra ben ur köttstycken, som 
vägde hundratals skålpund, från ti
digt på morgonen til! sent om afto-

Dr. McFARLEN
ll Nairn Avenue Tel St John $58 

(Ovanför Elmwood Drugatore) 
xootontid 3—4 ocb 7—8

M4444t44»44»44»4444»m»W<HWW»4»44»4»444»44

(Forts )

JOHNSON
BAGGAGE TRANSFER 

Pnone Garry 244. 

FLYTTNING UTFORES. 

2S4 Farh ätrsst

Waehington-Oregondietriktets sven
ska metodistpredikantförenlng höll 
sitt årsmöte i Samish River. Wash.. 
den 18—22 juni.

Dr. C. J. Petri, Minneapolis. Minn . 
har av Augustanasynodens missions- 
styrelse blivit kallad såsom Field 
Secretary för söndagsskolverkaamhe 
ten inom synoden.

Den svenske astronomen Gustaf

'INNIFEG. NAN

Drick En morgon stannade Ona hemma, 
och Jurgis sände enligt sitt beslut 
efter den manlige lakaren; och hon 
nedkom lyckligt med ett präktigt barn. i Strömberg som å Mount Wilsonobser- 
Det var en ovanligt stor pojke, och ! vatoriet gjort en serie undersoknln- 
Onm själv var så liten, att det tycktes gar av solens rörelse, hsr funnit solen 
och stirra på nykomlingen timtals, 
oformogen au tro att det verkligen 
skett.

SVENSK-ÖL 1
len meet t ål smakande dryck under 
len varma åra tiden 

Kop från eder handlande eller 
ikrtv ui
The Swedish C**»dian Sak» 

Limited.
"06 Logan Ava, Winnipeg Man.

Vad mllitarlamens Innerst är utveck 
lar prof. Kjellén i Nya Dagligt Alle 
handa
solerar över Tysklands nederlag:

Det engelska folket år därutinnan 
alltjämt likt sin konung 1 1700-talets 
statslåra att det icke kan göra eller 
ens tanka oräu. 
wrong. my country" är icke bara en 
»tatsmannaparadox, det ir en stadigt 
närvarande och praktiserad ievnads- 
maxim. men den bemantlas inför det 
egna medvetandet genom oförmågan 
att övfer huvud kunna skilja på rätt 
och orätt sä »nart det vtrkligun gäl
ler landet. Allt som år gott för landet 
är rätt. även om aldrig så orttt för 
andra land och för opartiska ögon. 
Man gör det icke därför att det år 
rått, det blir rått dårfor att man i lan
dets namn gör det. Detta år nationa

rora sig framåt 1 rymden med en has
tighet av 21.5 kilometer (omkr 13 1 1 
eng mili i sekunden 

Joseph L. Larson från Everett, 
Mass., helt nyligen synnerligt aktiv

en artikelserie där han filo-
Gossens ankom-t var na betydelse- 

Den forfull händelse för Jurgis 
vandlade honom en gång for alla till 1 under de olika frihetslånskampanjer- 
en familjemänniska. den dödade de ' na som svensk sekreterare för Massa 
sista resterna av den lust. som kunde chuseUs. har utnämnts till medlem av 
finnas kvar hos honom, till att gå ut War Savingskomltén för New Eng
om kvällarna och sitta och prata med land 1 egenskap av "general field »ec- 
de andra karlarna på krogarne. Nu retary".
fanns det Ingenting han tyckte mera En olyckahåndelae. som kostade sex 
om ån att sitta och titta påpojken personer livet, inträffade i lördags å 
Detta var mycket märkvärdigt, ty I d. 1 Alexandrla. Va., då en av arméns 

Jurgis hade aldrig varit Intresserad lastsutomobUer störtade ned från en 
av‘ barn förr Men så var det hår bro och försvann 1 vattnet De sex 
också ett mycket ovanligt barn Han personer som åkte 1 automobilen om- 
fa ade de allra piggaste små svarta ö kommo och bland dem var kapten C. 
gon och små svarta lockar på hela' A Hellman. hemmahörande I Brook-

Lösen "rigth or

i AN DIN A VISKA ADVOKATER

TtWewr: Meie «åOS eeä 4404.
■ OTHWZLL. JOJDiaOB * BEBO MAS

P O. Bes IMS
MAS-

Svenska fanad».

SVENSKA CANADA-TIDNI N.G B N Winnipe*. *sn_ Teredegee 31 Jeli 1111. 7

#
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PILES DE FATTIGA ÄRO VALKOMNA 
O. ERHALLA SAMMA BEHAND- 
SOM OE RIKA.

IllinT>»C Förorsaka många sjukdomar
rSvB\ y — och ni kan taka alla möjli-

a.] —9 ga patentmediciner, som pen-
IXTTl iSSSiSmmn 1 *?ar kunna köpa;

'-----______________________ ~— eller ni kan använda alla
f IMJ \ pe*eH salvor eller a. k. “pile cures”
I jflBp . * **1 så mycket ni vil] —
) I Letwaari Dock skall ni ALDRIG bli av
I 1 I med sådana förhållanden,
/ 1 fl I förrän eora piles dödats.
f / W I yWM (Beviset för detta är, att in-

J n -jBL g :-L*1 genting, som ni gjort, har gi-
r Z| T f|________ | vit eder permanent lindring.)fl \ Vi VILL NI följa dettaVt Å \ y RAD NU?

l\\l 1 i# vl D60A OCM naturen bort-
1 All [i TAR permanent varje tall »▼ ptlee,

1 I il 11 \LJ »om vl behandla med en mild Elek-
•"*"* trlek ström, eller nl behöver Icke

donera en enda cent Ingen kloroform, morfin eller kokain nödvändi
ga Ingen förlust av tid eller intagande av sången. Från en timme i 
enkla fall ttil 10 degar 1 mycket svåra tall nödvändiga för ÖNSKAT 
RESULTAT. Om •1 ej het* komma tillskriv

DRS. AXTELL & THOMAS
503 Dept. N.

503 BlcGreevy Block. ISSy, Portage Are, Winnipeg, Man.

Nordbor i Förenta 
Staterna

Urmakare ech Jmrekrare
!.»**• »t *4*v ktee 

• • un ispäåae.
fir IM I 7i

#W* »JU «•!» é13S
«S*I
t »4 ir •«» vl '.»ga 4ee 
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H. GLOWATZ
284 Logen A ve-, Winnipeg, Man.
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..........................»MIM.............................................................................................................. i I aa t.p.otto* > ma t ds» I CXR «I syBeertlgm no. prtwr k omm» an ,,
* ] T^TkftA<kr d«éi4M Alfred Pufkt och »k-Lis Om dem närmare 1 nästa onm

! •” :: r I „ op»<wn »pcrva^s »t rår från
, Till P. M. O* hl a», agenc, modd-i». \trtl> Var Rirn till Srlålrk kl r r m 
l»« ka«aro= Prato-trt vill aaläadr Pri»t for drt hota ro a och pr ram 

tlU Krt.tiaaia don U jeli Allt aal ar cada.l 7S roat. for åldro och IS
Får uppror har dre åtcrrando k,Ida -rata for bana Alla .ronrkar labjtt- 

|tm John Faror 11 bll.lt arroatrrad da» all fira d. n forornad# mldorm-nn.
, Han »kello ka doltajrtt I upploppet doa Caalon i Srlklrk Park d 16 denne»
I II Joni

200 Udnmgt»nan från Förenta Sia 
?*ma an lande i mån da*» mor»*- til!
Winnipeg De skola på regeringen» 
bekostnad resa genom vastra Canada 

En massa födoämnen har onder se 
ijasta tid^n förstörts 1 kylhos 1 Wlnni 
peg och måst bränna.- Det be ra k nas 
att årligen for*töras på så »att 518.474 . No 1 r..- herr. 
pond fodoåmnen endast i Winnipeg 

Dopt av pa-itnr X J Tengwald i 10*. No northrr»
Guay Avp St Xifai Anna Margareta NV j 
< lir.stina. dotter till makarna Jonas N’o 5 
och Gunhild Goranson från Mulvihlll No 6 
Som faddrar tjänstgjorde mr Signat Feed 
Nystrom ocb miss Alona Olson

Besökande Mr J Voungquist från -< reen.ngs. pei ton 
Wadena. Sask . avlade häromdagen be 
sok å denna tidnings kontor 
Youngquiwt var inne i staden med

desaa hårjningai gåttlade klasser 
ut over

Hur fruktaasrårda de i det föregå 
ende lämnade siffrorna ån åro. stå de 
dock tillbaka för dem som statistiken 
ger over Tysklands förluster genom 
krigsårens minskade nativitet — den 
andra faktorn sv avgörande betydel
se för befolkningssiffrans nedgång 
(,>rsaken håitill 9 an endast sökas 1 Jen 
Omständigheten att under dessa år

RUSTADS SWIVEL 
HOPPER PORTABLE 
GRAIN ELEVATOR

m kéee» fc**J <.* •» »nit*
• prtmrr hia lör t«n tOc

yrn 7 t
* •» J

*7»
Jk>*Ua| Mft 

K iwsa £e*ä»Blw* > (Mta ss 
FVr* ey» »åa 

ftåa4 fik» »år sy* k*

t—»rå» tak
h m :
««i* i får wi rwert* Wukf k»*/ •*«-*• k* «ar »ä» 4a—ha. wlaaSafra

THE SWED1SH C ANADIAN SALES, LIMITED
208 Loga» Avrno» PImmc Garry 117. Wimnipeg. Ma».

Reparationer av foeografer ombestyr- > Skriv efter upplysningar

4å4»»04i»»4»440»»»>«»>»

WINNIPEG CASH PRICES.

Jo«y 29th. 1919. ; största delen av landets manliga be- 
folk tWhr 1 värnpliktxåldern var tnkal 
lad lurigs tjänst Vad detta betyder 

, för nativiteten bor framgå av det fak- ' Den rae<l fekvåma och 
JJjJJ tum att år 1914 voro av hela antalet ekonomiskif sädeseh

värnpliktiga, 13 4 miljon, r mer in tiiiverkuu. akall UtfÖTR RT- 
hairten -lier : miljoner, gifta siff betet, som Ningen annan.

IMS | ror ' v' r 1 ålderdoms och sjukkassor Del ar en St- r St am.lg- <k h tid<- 
190Lj I inskrivna yrkesutövare och arbetare bv->par tv för 71 
H'\ IKK» tm grun i f r b. rakningarna i vagnen, ävenf tor att fora säd 
-'344 uv,-, antalet under fanorna inkallad- jji j ladorna 

1100

— Prtres— 
FTevloos0 0 »»»fr**-»***»»»» Wteat Spot

224 S 
221S
21 ” S
211S 
ms
1904

No. 2 nonb^rn- SJUKKJÅLPSFÖREN1NGBN
NORDEN (lac.) WINNIPEG 2114

175
224 4 

1100 f>all betala sig pa 

rejken blir det
91 L191S RcDom Inkallelse un vapentjan endast ett begränsat antal av
»i fr 1 f nnlnska-.» med *-> proc vid dessa elevatorer nu till salu den-
g *~lutet av året 11-12 pro* och under na säsong.
ss följande Ud anda till 15-is proc Del Detta ar icke ett experiment 
S6. ia galler ju nästan uteslutande mån i Denna elevator har Ix-statt pn3 . 
S- "• 1 varnpliktsåldern Krlgslnkallelsen In vet i manga ar ll.ga Svarig-

verkan kunde beräkna.» gora sig kann heter att fa extradelar. Efter-
... bar forst i slutet av fursta krigsåret skri\ Upplysningar 
j.ij, 1 Så var även förhållandet 1 april må 
!29 nad 1915 — den nionde krigsmånaden 
136 sjunka, för att i maj samma år goni 

1 ett fullkomligt språng nedåt »Antalet 
145 j födda 1 maj 1913 var 156.000 och 1 maj 

1914 108,000, alltså en minskning pä 
ao'* ' omkring 3<i procent Mot slutet av 
c~3 jåret hade den stigit till omkring 4«' 
rit- procent Den beräknade forlusten i 
615 I människoliv genom minskad nativitet ' 

under denna tid ger en siffra mer an 
dubbelt så hog som den sem på samma j 
sätt beräknats for hela fransk-tyska 
krigel I inaj 1917 var den på detta 
sätt beräknade forlusten i mannisko 

Iliv redan uppe till 1.5 miljon, eller 
S 50 något understigande hela antalet i,

Mr Moberg från Norquay. Sa*k . be 
»oki* förra veckan »taden J och for ai 

. farer
t

‘under krig-åren Därvid bar fram mycket fä dlig/tr 
gått att hela rikets invånarantal år f-a grund å\'QStiftad 1*00

II oter Sdje onsdag en 1 varje månad 
a Occji Us-mnri») H*ii kl ft •* m Miss Amjnoi Lundin reete- i mån-

tsrsu rtLL dlr boc *mD*r
Flnaneeekr Alexis Chri^tets m. 166 Mr Alfred Söderberg kom i tisdag» 

Inkster A ve . h* in från fronten. Han har varit l ar
Hjuk kom ordf Ed v Jacobson 2**, m*n -edan k ptember 1915 och har 

Kountain Street , hunnit med att bliva sårad och vara
Vid anhållan om »jukhjålp. torde krigsfånge i Tyskland 

föreningen» för detta andamål avsed 
ds formulär användas

^ Bliv medlem av skandinaver- -iags från en resa i Förenta Staterna, 
solidaste förening i Canada! — ,dår han mottog myjrket beröm för den

na o* h andra farmmaskiner, han har 
Ull salu

Oats—
Mr No. 2 C W 
en No 3

vagnslast kreatur, som han sålde till Extra 1 feed 
United Grain Gro» ers

— Mr Robert Johnson frän Point du No 1 feed 
Bois. Man . avlade i tisdags besök å No 2 feed 
denna tidning* kontor Mr Johnson Track 
var på vag ut till Oiatfi ld. Man . dar Barley- 

; hans familj bor på farm
Mr Henry Rustad, som säljer Su h : Ett ganska stormigt mete hölls-i tie No 4 r.

I Hopper nidcKlc valor. Itcrkom . II» '-'are kväll av Wlnalpc* Trade» and Rc.» • led
Llbor Council. Under dotta möte an- Feed 
tigs med överväldigande majoritet Track 
konstitutionen för One Big Union och Rye— 
beslöts att Winnipeg Trades and La No. 2 C W 
bor Council skall ersatta- av Wlnniper Flax- 
< 'entral La bor ('oun< il Det beslöts No 1 . W <*
aven att sekreteraren och kass<.>reti ; No. 2 XX"
skola överlämna all Trades and Labor . No : W
Councils egendom till den nya organi (*ondemned 
sationen

Esperanto, offl- ielt organ fur inter 
nationella Esperantoförbundet, har ti!7 j 
änts oss for anmälan Denna tidskrif* ; 
utgives under adress Museumst rass.
14 Bern. Schweiz. o«-h kostar 6.25 1

92\ 94
K9\
S9\

No. 1 fee*1
S7N

924

No 3 C 141 143
136
129%
1294
1364

Intridesavgift *3 00. årsavgift $6-00. 145
-ja1—■ ___ "■ - Vigda av pastor X' J Tengwald 1

„ . « . » 1> ril xv,nn,lK‘6 den 28 juli: mr »"ignar Ny
VASA UKl/Ln rum och ni>- Alona Olson båiia 

_ „ 0 från Mulvihlll Bröllopet firades ho» 
LOGEN No. -> o “ j familjen O 1 Hearson. 105 Ouay A ve
STRINDBERG

626
622

V
545
545
589Tracki forstaden St Vftal 

och tårna tjänstgjorde brudens svåger 
Möten l:l och 3:e fre- och syster. Jona» och Gunhild Goran

dagen 1 varje månad å ■ on från .Mulvihlll 
Scott Memorial Hall. kl.
MS aftonen

\ Oslund. 36 Cathedrale

Som marskalk

■LIVE STOCK QUOTATIONS

Steers.
$11.00 $12 00 

9 00 10 50 ;
Choice sret-rsfrancs om Aret Juninumret, som til1 . 

innehåller flere inträssanta ^a’r to Rf>0<l steer^ 
Medium steers HENRY RUSTAD^ | -ants oss

artiklar, bl a en av FLllen Key underAve

C. H. NILSON Under detta är steg 
1050 minsknings procenten stadigt och var 

■ i början av 1918 uppe i 52 procent - 
r> " 1 alltså antalet fodda mindre än hälvten 

av det normala
Tvsklands beräknade förlust i män

416 Corydon Avenue,1 kriget stupadeAlf Lundgren. McLaren 
.Sjuk kom ordf. Albert Nåa-

rtn se kr 
Hotel
lund. 840 Mountain Ave tel. St J 1554 
Vesa Orden har nu 46,000 medlemmar. 
LOGEN STRINDBERG- AR WINNI- 

PEGS STÖRSTA SV. FÖRENING.

Huru skall Nationernas f«»r- 
Tidskriften. som Winnipeg, Manitoba.hund furverkligas?

ar 20 *idor stark syn* s hava de hä»ta ; ^ air to Sood 
. medarbetare i alla länder, ocii» den. | Medium 

>oin inträ“-erar sig for esperanto, bör i* anners

9.00 
6 50 
5.50 
4 25

(boice outrhers

Dam- och herrskräddare.
Största skandinaviska 

skrädderiaffär.
208 Log an Ave.

Andra dörren från Main SL

Winnipeg.
Telefon Garry 117.

6 00 Allt som allt utgor , ,Stockers and Feeders.
; < hoice heavy feeders 
jrhoice light feeders 
I Fair to good feeders

^MS.

icke försumma att skaffa sig den 9.56 .
7 5f. i niskoliv under de 51 månader kriget 
7.5(1 i varade genom minskad nativitet den

t
: '.<»

SKANDINAVISKA VAROR6 110 ?
I X

II 
11

il ? ? 
: i

KYRKOSAMFUND. 6 00
Extrakt EnliiiisdrUka. per flaska, nog f. :« gal
Spisbröd, gott, per paket....................................
Fiskbullar. 2 rationer burkar, ...
Fiskbullar. 4 rationer burkar................
Medvurst per pund ......................................
Bruna biinor, per pund .................................
Gula Xrter. extra goda, 2 pund ...
Ostlöpe Tabletter, per paket ...........................
Sill, god kvalitet, för 20 punds pail
Sill. god kvalitet, föl 10 punds pail.................

Smör och ägg köpas till högsta pris.
The Swedish Importing & Grocery Co., Ltd.
106 Logan Avenue. Winnipeg, Manitoba.

Telefon Garry .4250. Liceme No. 8—oooo 
Order från landet givas speciell uppmärksamhet.

•X“X~x-X“X~X"X'-:-*X"X*<**>«:-X"X“XX"X-*:-*X“X“XK“X“X“X“:"X“:- •{•

BU LETTPRIS $90 3dje klas» i väldiga summan av 3.5 miljoner 
" SOjaa siffror visa att det icke var de 
6-50 
5.50

Des- $0.35
0.35
0.40
0.75
0.50
0.18
0.25
0.40
3.75
2.00

6.75I Sv. luth. Zionskyrkan. hornet av L*> ; < 'hoice bullk 
! gan Ave och Four.tain St . V. J Ten g- Good bulls 
I wald. paster: Imstad: 372 Logan Ave. <"ommon . 
j tel Garry 324 Gudstjänsterna vor* 

i söndags vål besökta, i synnerhet hog (hoice ... 
j mässan Bland besokar*- i församlin-1 Fair lo good 
gen från andra orter må nämnas mr Medium 
och rars Hallberg, föräldrar till bro- 1 
derna Hallberg här i staden, från St. IChoice light 
Peter. Minn : mr och mrs Hanson från (( hoice heavy 
Percival: miss Eliason Irån Calgarv j 
på besök hos familjen E Larson å El- f hoicelambs 
len St. och på väg till fäderneslandet. Choice sbeep 
samt pastor och fru Carl O. Boetrom. 
nygifta, på bröllopsresa från Greens- 
burg, Pa . till Kinistino och Mel fort.
Sask . till vilket pastorat den unge 
pastorn nu efter ett års tjänstgöring 
därstädes nu hemför sin brud.— Den-

¥6 00till eller från Sverige. blodiga offren på slagfältet som ut
gjorde t vska folkets dyraste tribut till

1 nära »samband med nativitetsfrå- 
gan står den betydelsefulla och ödes
digra förskjutning som ägt rum beträf 
land»- forhållandet mellan antalet män 
och kvinnor i Tyskland Av hela be
folkningen utgjorde i juli 1913 33.5
miljoner män och 34.3 miljoner kvin
nor och i oktober 1918 31.2 miljoner 
män och 33.9 miljoner kvinnor Detta 
betyder att mot 1,000 mån svarade vid 
tiden för krigsutbrottet 1.024 kvinnor, 
men vid krigets slut (eller vapenstil
leståndets ingående) 1,086 kvinnor 
Ännu bjärtare framträder denna för
skjutning om man jämför motsvaran
de tal för årsklasserna 20—50 år; 1914 
var förhållandet 1,000: 1,005, men 1918 
hade det förskjutit sig till 1,000: 1,055. 
Att detta även måste ha spelat en ' 
viss roll för nativiteten under de si
sta krigsåren är tydligt. Med- all sä- . 
kerhet kommer det att få en ödesdi
ger betydelse för befolkningens till
växt under en lång tid framåt, då det 
ju därtill huvudsakligen är den kraf 
tigaste och manbaraste delen av den 
manliga befolkningen som ryckts bort. 
För en lång följd av år framåt kan 
man beräkna att nativiteten kommer 
att hålla sig omkring 80 procent av 
det normala Lika ogynnsamt ställer 
sig den närmaste framtiden för Tysk- 
tand vad dödligheten beträffar Hur 
betänkligt hälsotillståndet är framgår 
bl a av den uppgiften att antalet tu- 
nerkulosajuka lör närvarande ökats 
med 50 procent av det normala På 
denna grund kominer inan att även för 
en lång tid framåt få räkna med en 
mycket högre dödlighetsprocent än fö
re kriget. Till den direkta tribut som 
världskriget krävt av Tyskland kom
ma alltså de oöverskådliga förluster
na för framtiden, följderna av furhär- 
andel av blomman av den manliga be

folkningen och den ytterligt under
grävda folkhälsan.

5.00

Res till Sverige Man.
9.508 25 

7.25 7.75
7 006 00

med tllrekta
12 00 14 00 

10.00Svenska Amerika Linjen;! S.00
NAV 1 Af 
lERICAf
kLINE

SC Sheep and Lambs“STOCKHOLM” 15.5014 00
9 007.50665 Fot lång22070 Diepl. Ton 

Ar nu i reguljär passageraretrafik mel- i ^ 
lan New York och Göteborg 

Åmjaren **BTOCK HOLM”

Hofli.
23 00 
19.00 
17 00 
19 00 
13.00

Selects
Heavles

Lights . 
Stags .

Höet 
och Jul- 

* TXIURSMWER
avgå från 
New York 
direkt till

20 00 
19 00 
21 00 
14.00

L

Avgår från 
New York : j 

Lördag 6 Sept. 
Onsdag 22 Okt. • 

Lördag 6 Dec. 
Bestäm er för resan och Inbetala 

handpenningar på er
närmaste lokalagent eiier in- 
alnd dem till

Avgår från

r a vecka håller Kvinnoföreningen om 
torsdag e m. kl 2 inöte hos mrs. A. 
Zekrison. 330 Guilford St På kvällen 
kl 8 samma dag sammanträder där- 
? tädes föreningen Freja. Alla inbjudas 
h.iärtligt till dessa möten. Före och 
efter dessa moten gives det tillfälle 
att njuta av naturen i de vackra 
skogsparkerna vid familjen Zakrisons

hållits 1 lördags, blev med anledning 
av det ymniga regnet uppskjuten till 
senare delen av augusti — Kyrko- 
skulds-“driven" fortsattes. Ytterligare 
redogörelse 1 ett annat nummer —Om 
söndag firas gudstjänst kl 10:30 f.m. 
och 7 e.m. Predikoämne vid högmäs
san : ‘‘Jesu Kristi förklaring på det 
heliga berget och i en människosjäl" 
Vid aftonsåpgen: “Huru Herren mot 
tar ett folk" Söndaesskola kl 12. 
Vardagskolan fortgår dagligen (utom 
lördagar i från kl 1 till 4 e m. i kyr 
kan. Undervisning meddelas i sven- 
$ka och kr-stendom. Fri undervisninc 
Föräldrar, låten edra barn betjäna sig 
av tillfället att få förkofra sig i dessa 
viktiga ämnen!

Baotistkyrkan 1 kväll »torsdag» 
bönemöte. Forliden torsdags kväll va*- 
ett. synnerligen för årstiden, stort an
tal personer närvarande: vi hoppas 
detta forhållande må fortsätta — Fre
dag kväll församlingens enskilda må- 
nadsmöte. till vilket så många. <om 
kunna, uppmanas infinna sig Om sön
dag hålles predikan kl 10 30 och kl 7 
Efter predikan på kvällen högti-Mighäl- 
les Jesu dödsftminnelse — Förbättrin 
garna i kyrkans undervåning hålla 
dessa dagar pä att komma till sin full
bordan så långt som de tills vidare 
planerats.

16 Avg.
30 Mpt 
14 Nov.

BREVLÅDA
SKANDINAVIEN

.9 Aug. 
21 Aug. 
.4 Sept. 

16 Sept. 
23 Sept. 

Okt.

A. BoseII, Graesy Lake, Alta. — Lee
nummer av nämnda tidning kan möjli 
gen köpas i New York. Tillskriv Nord 
stjernan. 108 Park Row. New York, N

C. V. Nelson. Bagley. Sask. — Hjärt 
ligt tack för det vänliga brevet. Fån
garna mottagna och krediterade i ve
derbörlig ordning 
åter!

“G-0”
Tractors

Hellig Olav 
Frederik VIII 
Vnited States .
Oscar II ........
Hellig Olav . . 
Frederik VIII 
Vnited States
Oscar ii ........
Frederik VIII 
Vnited States 
Hellig Öiav

TV*
STOR

LEKAR

biljett TILL

Swedish American Line, y TIDUtflykten, som skulle hava PROVADWtnnlpag. Canada.
New York.

396 Logan Avs.,
24 State Street.

De. sem ämna eftersända anhöriga 
från Sverige böra nu köpa biljetterna 
med direkta

SVENSKA AMERIKA LINJEN

ni
18 Okt. 
SO Okt. 

18 Nov.
6 Dec. 

.10 Dec.
Svenska, norska och danska 

medborbare behöva endast ett 
pa.ss från sin konsul.

Oceanbiljetter kosta $9o på 
tredje klass, $150 på andra klass 
plus skatt.

Biljetter till släkt och vänner 
' Sverige utfärdas fortfarande 
till alla stationer i Canada och 
U. S.

Tack! Välkommen
38

Förut “National”
Full hästkraft med fullt av reserv, 

i olja Fullt llytande axel. 
under alia förhållanden 
deles vid hörnen

Varje kugghjul täckt och gä« nd*- 
Positiv arbetsförmåga 

Plogarna ull
Befolkningsantalet i

Tyskland har sjunkit
med 5.6 miljoner

P. M. Dahl Steamship Agency Waukcsha motor 
Vändes Inom en 114 fots cirkel 

Sex eller mer speeds Skaffa litteratur 
VULCAN POWER LIFT TRACTOR GANG 

gor 12, 14 eller 16 tums fåror utaa * xtra d* lar 
ändrat For en man Något bättre Anhåll om fakta 

Se vår utställning vid utställning, n i Brendon

Winnipeg. Man325 Logan Ave.. fri

Antalet på bottnar latt
Den Norske Amerikalinie i Forts fr. Sid. i )

HÄLL CHAMPION THRESHERAug. 15 
Sept. 16 
Sept 26
Oct 17 
Nov. 7 

Nov. 28

Så storBERGENSFJORD 
STAVANGERF JORD 
BERGENSFJORD 
STAVANGERFJORD 
BERGENSFJORD 
STAVANGERFJORD

Samt reguljärt därc'ter. 
BILJETTER FRÅN SVERIGE expedl 
eran pr telegraf eller post 
FÖR BILJETTPRISER, inkomstskatt, 
pass och permit instruktioner etc be
sök närmaste lokalagent, eller skriv

procent* över det normala 
dödlighetsprocent visade sedan blott 
de tio krigsmånaderna 1918 
ta år var det svältens och spanska 
sjukans härjningar bland civilbefolk 
ningen som spelade in

Den oerhörda stegringen av dödlig 
hetssiffrorna beror alltså icke enbart 

Även för död

NATIONAL FARM TRACTOR C0MPANY, LIMITED.Med det
Lokalagenter i alla städer
SCANDINAVIAN AMERICAN 

LINE
236 Nicollet Avenue, 

Minneapolia

P. M. DAHLS S S AGENCY. 
325 Logan Avenue, Winnipeg.

( . J. LANDIN, -Manager.
STERLING BANK BLDG.. WINNIPEG, MAN

pä förlusterna i fält 
lighetens stegring vad civilbefolknin 

beträffar föreligga nämligen siff 
Vid slutet av år 1915 hade död

lighetstalet för den borgerliga befolk 
ningen stigit med 12 procent av det 
normala
en märkbar skillnad mellan dödlighe
ten bland män och bland kvinnor, som 
fur de senare var förhållandevis myc- 

Detta, för de följande ä

g**n
till

H0BE&C0. G.N. W. A
Redan detta är framträdde UrA 123 South 3rd Street

' MINNEAPOL1S, MINN.
Svenska kronor och växlar till lägsta j 
kura.

GRAV
MONUMENT

Hemlandssånger”
FÖRENINGSVaRLDEN.

utgivna av Auguatar.a Synoden.
ket större 
ren allt tydligare framträdande fak 
tum förklaras av att kvinnorna i allt 

proportion fingo tillträde till

^1 Logen Strindberg av \'a<a Orden 
sammanträder fred igen d 1 augusti 
kl S e.m å Scott Memorial hall \*ik- 
tiga saker komma att behandlas, och 
inea medlemmar höra försumma att 
infinna sig

Ett välbesökt möte. Logen Elfdrott- 
j ningen avhöll sitt ordinarie möte hos 
mrs och mrs. Lindbergs söndagen d. 
27 juli Flera viktiga frågor behand
lades. och stämningen var i allo god —

Boken utan musik: 30c, 65c, 85c
$1.05. $1.80

eller
I\ M. Dahl a s Agency

325 Logen Avenue,

i

Boken med musik: $2.10, <2.60■
yrken och industrier som egentligen 
krävde mäns fysik 
medförde en oerhörd försämring vad

$3 60Nar ni skall resa en 
kar död ett, värdigt min
ne. bör ni vända eder till 
oss. Vi leverera gravmo
nument i stort urval till 
de billigaste priser.

1917 och 1918MANITOBAWINNIPEG, Vilken vän vi ha i Jesus, 
han vill hjälpa och formar, 
all vår borda själv han lättar, 
när vår bon till honom går. 
Ack. vi ofta friden mista, 
sorg och mörker blir vår lön, 
blott för det att vi ej bära 
all vår nod till Gud i bön

dödligheten bland civilbefolkningen 
: lar

grund av undernäring 763,000 perso
ner. eller omkring hälvten av de i 
kirget stupade, som uppskattas till 
1,600,000 (saknade Icke medräknade i 
Om spanska sjukans härjningar får 
man ett begrepp av den uppgiften att 
denna farsot under 1918 enbart i Ber
lin krävde 2,700 dödsoffer Det ar i! 
synnerhet städernas mindre bemed- j

Sammanlagt av led o på
TILL SALU

En gud farm, belägen i sydöstra de 
len av det bördiga Manitoba. 34 
Ull stationen. 14 tuil till 
'loningshus och ladugård.
lojda. gott vatten, allt Inhägnat Tim 

mer nog att betala hela farmen Pris 
SS 00 per aere. $800 00 kontant resten 
på 5 år Måste sälja på grund av sjuk

1 W. Forepren.
Svenska Sånqarbröderna och den

i.orska Glee klubben skola avhålla sin 
årliga generalförsamling onsdagen d. 
27 augusti kl Rem hos mr Chas Bnv 

I dell. 196 East <t . Weston Man har 
anmodat oas att uppmana alla stadens 
skandinaviska sångare att infinna sig 
till detta m«»te Månea viktiga saker 
skola behandlas, och det är av synner 

| ligen stor vikt. att så månea som 
'moilirt infinna sig Det är sångarnas 
; avsikt att söka få mera liv i sångarle- 

Dårför höra alla. som kunna.

siding
10 avres Boken finnes till salu hos

SV. LUTH. BOKHANDELNSVENSKA INSKRIPTIONER 
ir vår specialitet Winnipeg. Man.282 Sta-.ley St.

io>:

1Skriv eller besok
E. A. BLOM. 

Pmey. Man., Box 60.
H. G. KING.

P. O. Box 31, DenziL Sask. DR. PETERS
komma till motet hos mr Bruzel!

Logen Strindberg av Vasa Orden hål 
ler en större utflykt till St Vital da 
vftermiddaeen lördagen den 2 auousti.

! lVnna pienie lovar att bli synnerligen 
I trevlig, och ingen bor forsumma att 
jdeltaea i den Allmänheten inbjudes

EN TROGEN RÅDGIVARE •?,
10. EN VERKLIG SKATT ÄR «* T',r1'*,i,.u,la pris" atdelM . ,med tillbehor samt ice eream och lä

skedrycker serveras på platsen För 
Ital tag*-r man St

Denna bok. klar. lärorik, med många Marys Road spårvagn «å långt som 
avbildningar, torde läsas av båda ko- <*” rår Man eår s*-dan ett hlock 
n-n’ I>en är av vikt for folk aom rakt fram ocb 'ator av till höger, d» 
ämna gifta alg. eller aom leva I olyc-k man aer den evenaka flaggan avata S» 
ligt äktenskap' - Den beskriver vl- Tidar. annonsen 1 darena nummer 
dare alla könssjukdomar, de förskräck En en»»tåeode »tonlaqen utflykt ha» 
liga följderna av ungdomssynder ,å »jnkhjälpaforenlnren Norden anoedna' 
aom svaghet, nervositet, tmpotena. till lördagen den 16 angxtatl till Selktrt: 
tuinnessvaghet. o s. v och förklara ___ . .
hur dessa for alltid kunna upphävas' midsommarfästen, rom måste unp- 
Detta oskattbara, oorertråfflig. verk. P* rrund *r *t'eikem och dc
r,o sidor. lamn. ,1 mot la«ndandet 57;™^ rf. Hkå nn
av !Sc 1 frimärken och denna annons h,l™, P,
lDo.tslrar.3 »(U ________a________a SCfTi dW OrUKar fOT* pä NOrdPBS mld"

^ tm -ommarfåater FlatkomltPn har arbe-
w . p, . u__ .. . . . tat I sitt anletes svett och lyckais få
"■ lBSlltUte ihop ett synnerligen gott program Rå

6B6 Union Ave^ New York. de andliga och lekamliga behov kom-
Inkorporerat 1S*« 1 enlighet med ms ut ri11godone« Red K. F Brown 

kongressingen för undertryckande nv sklll tlnflUlet hålla ett kortare an 
kvacknalverL förande. (Obs, Canada Posten- Det

Nimn Svenska Canada Tldalngen blir Icke -pro-german" ) Tävlingar av 
4A ai akräver. allehanda slag skola åven avhållas, och

hfkuriko0Ensamagent för Saskatchewan för 
Sommerville Steam Marble and 

Granite Works. Brandon, Man.
v

är ett botemedel, som bestätt prof vet af ett mer än hundraårigt stän
digt bruk. Den förbättrar blodet, den stärker och upplifvar hela 
systemet samt skänker kraft och spinstighet ét lifsorganen.

Tillredd af rena, hälsobringande rötter och örter-umehäller den 
intet som ej verkar välgörande. Den har få om ens några 1 .. fär 
behandling ai

INFLUENSA, REUMATISM, OORDNING AR 
I MAGEN, LEFVERN OCH NJURARNA.

0
Kaffe

RÄDDNINGS-ANKARET
DR. PETER FAHRNEY & SONS CO.,

CHICAGO, H I0y 2501-17 Washington Bl.d.

L JSTOR PICNIC (Lmtw tullfritt 1 r
ANORDNAS AV

o:Logen Strindberg av V. O. A.
1 ST. VITAL

D-Mina utflvkt rkall ersätta

EFTERFRÅGAS!LÖRDAGEN DEN 2 AUGUSTI PA EFTERMIDDAGEN.
Tag St. Marys Road spån agn så långt den går - sedan gå ett 

block rakt fram och tag av Ull höger och ni skall genast se den 
svenska flaggan

Tävlingar för äldre såväl som för barn med goda priser 
Kaffe, smörgåsar, “cake”, “Icecream" samt Iläkedrycker komma 

att aerveras.

Johan Olov Larsson från Sverige 
efterfrågas av sin dotter Han år om
kring 48 år gammal och vistades sist 
i Alberta och Britlsh Colombia. Om 
det finnes någon som kan giva mig 
upplysningar, var vånlig svara t|ll 

Fröken Alma Larsson.
Hughenden, Box 1t,

Alberta. Canada

VACKRA SILKESRESTEH
f$r “Craxy Petchwork"

ycket flat urval av eldenEU
bitar a> god storlek för att göra

Gynna Svenska Canada- Btort röraökapakat

ptopves •pccialtics co w.o.irnvmI 28c.; é
ALLA SKANDINAVER ARO VÄLKOMNA.

KOMITERADE.
Wlnnlpae.

-

ST. MARYS ACADEMY
Crescentwood, Winnipeg.

I^ett av >Slsters of the Holy 
Names of Jesus and Mary: är 
grundligt utstyrd med college-

litet. Musik, teckning och mål 
ning lDres noga efter de senaste 
metoder
behandling under farkmässigt 
utbildade lärare.

Skriv efter upplysningar. 
SUPERIOR SI8TER 

Fullständig handelskurs och fullständig kurs 1 hushållsvetenskap

Lärarkurser en specia

Vältalighet och röst

Lär Esperanto!
Världsspråket Esperanto kan läran latt och

■ ledigt genom en
lättfattlig kurs. En sadan börjas i “IDOG” i dess julinum- 

— det första efter strejkens slut. Prenumerera ge
nast och bliv med fran början i denna kurs.
mer

Esperanto är framtidens internationella hjälpsprak 
och bör kunnas av alla i förbrödningsarbetet intresserade.

“IDOGS” julinummer utkommer i 16-sidigt format 
och innehaller förutom espe rantokursen, bidrag av Miss 
Jessie Farsyth, Australien. Edward Wavrin.sky, Sverige, 
med flera. Dikter, biografier m. m. Illustrerat.

Se till att ni fär jvlinumret. Pris 75 cents per år

IDOGS EXPEDITION
72 Boyle Street, Winnipeg, Manitoba

SVENSKA

REG0 k DOItiG
Skarpaste re ry

sk immare. Lätta
ste att arbeta och 
sköta.

M
med SelfBalarv 
cing bowl. Self- 
oiling system etc. 
Svenskt material. 
Svenskt arbete. 10 
års garanU. Va
ra en livstid om 

skotta rätt.
ALLA STORLEKAR — Resenrde- 

iar finna» alltid i Winnipeg
Lätta avbeUlnlngevllIker

Skriv Ull

Hammarstrand & Co.
309 Feuntain SL Winnipeg.
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